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P j Ollmpiadałdzień siódmy
Srebrny medal polskich florecistów 
Sępy krążą nad olimpijską ideą

Wystarczy przespacerować się 
po centrum Atlanty i nagle wszystko 
staje się jasne. Upał, wilgotność po
wietrza, tłumy, wzmożony ruch uli
czny, nawet sportowcy — wszystko 
to obnaża prawdziwe powody, dla
czego Igrzyska "wylądowały" w stoli
cy Georgii. Podnieśmy wzrok wyżej, 
wydaje się jakby między drapaczami 
chmur krążyły wciąż nowe reklamo
we sterówce. Niżej, na poziomie uli
cy, gdzie wędrują poszukiwacze pa
m iątek, jedynie duchowni i 
prezydenci wędrują przez miasto nie 
ozdobieni jakimś logo. Dla każdego, 
kto zainwestował choćby dziesiątaka 
w Igrzyska najważniejszym bilansem 
dnia nie jest tabela medalowa.

Każda opowieść o piekle trans
portowym i logistycznym zamiesza
niu może być "przebita" inną, bar
dziej smakowitą, o nieskrywanej 
chciwości i oportunizmie. Jeśli duch 
olimpijski jeszcze istnieje, to kwestią 
czasu jest tylko, kiedy zostanie zabu- 
telkowany i sprzedany wraz z oficjal
nymi olimpijskimi zabawkami i 
gadżetami

Może w dzisiejszym, komercyj
nym świede to jest nieuniknione, że 
widzowie mają płacić 50 dolarów za 
zaparkowanie swych samochodów 
bliżej określonego obiektu olimpij
skiego albo zmuszeni są płacić 6,50 za 
kanapkę lub piwo. Może to nieważne, 
że ludzie chcący obejrzeć trochę tenisa 
płacą 10 dolarów za parkowanie na nie 
używanym lotnisku, kilka kilometrów 
od kortu, bez żadnych możliwości 
podjechania autobusem na miejsce.

Polscy floreciści stoczyli w kolej
nym dniu w finale interesujący poje
dynek z Rosjanami. Nie byli fawory
tami w tej rozgrywce — Rosjanie 
zostali w turnieju olimpijskim roz
stawieni wyżej. Ponadto zamiast 
najlepiej w Atlancie spisującego się 
florecisty Piotra Kiełpikowskiego— 
wystąpił, po męczącej podróży z kra
ju, Jarosław Rodzewicz. Ale nie po 
raz pierwszy polscy floreciści wyka
zali wielki hart ducha. Nie zamierzali

oddawać pola rywalom, do końca 
walczyli o zwycięstwo. Nie udało się, 
ale srebrny medal olimpijski jest su
kcesem polskiej drużyny.

NA ZDJĘCIU: na podium 
medaliści w drużynowym florecie 
mężczyzn — zespoły Polski, Rosji i 
Kuby.

FotEPA — ELTA 
(O zmaganiach na Olimpiadzie 

czytacie na str. 9)

Premier spotkał się z  arcybiskupem 
metropolitą wileńskim A J . Backisem

Rozmowa o stosunkach 
państwa i kościoła

Premier Mindaugas StankeviQus 
spotkał się z arcybiskupem metropo
litą wileńskim Audriusem Juozasem 
Baćkisem. Jak poinformował agencję 
ELTA rzecznik prasowy rządu, było 
to pierwsze formalne spotkanie arcy- 
biskupa wileńskiego i przewodniczą
cego Konferencji Episkopatu Litwy z 
premierem.

W toku rozmowy poruszano 
kwestie stosunków państwa i 
kościoła. Obie strony przyznały, że

stosunki te powinny opierać się na 
dialogu i współpracy w rozwiązywa
niu problemów moralności ludzi, w 
zapobieganiu przestępstwom, 
podziałowi społeczeństwa, w trosce 
o warstwy uboższej ludności. 
Mówiono też o tym, że nowelizacja 
artykułu 47 Konstytucji wpłynie na 
wejście w życie ustawy o restytucji, 
rozpatrywano rolę kościoła w za
chodzących procesach kultural
nych.

Rozmowy
Nadal będzie uzgadniana 
granica morska z Rosją

Jak już kom u nikowaliśmy, w 
przyszłym tygodniu — we wtorek i 
środę w Wilnie członkowie komisji 
Litwy i Rosji nadal będą dyskuto
wali nad projektem umowy o stre
fie ekonomicznej i delimitacji szel
fu kontynentalnego.

Poprzedni etap rozmów odbywał 
się jeszcze przed wyborami prezyden
ta Rosji w Kaliningradzie w dniach 
17-18 kwietnia. Kierownik delegacji 
naszego kraju, sekretarz Minister

stwa Spraw Zagranicznych Riman- 
tas Ś id lauskas powiedział wtedy, że 
"proces rozmów litewsko-rosyj- 
skich nie został przerwany, jednak 
nie osiągnięto znaczniejszych wy
ników". W Kaliningradzie po raz 
pierwszy nastąpiła znajomość z no
w y m  szefem negocjatorów rosyj
skich, ambasadorem Walerijem 
Popowe m, który zastąpił ambasa
dora Jurija Szołmowa.

(Dokończenie n a  str . 2)

Nasze
wywiady

Terenowa służba komunalna ma usprawnić swą pracę

Takiego zdania jest Wojciech Dowal — kierownik wydziału gospodarki 
terenowej i budownictwa w administracji samorządu rejonu. To stanowisko 
objął przed kilkoma tygodniami. Ostatnio był starostą w Gerwiszkach. Po
przednio pracował jako inżynier, przewodniczący kołchozu, a po reorganizacji 
— był kierownikiem spółki rolnej.

— Jak ie  zagadnienia ma 
rozstrzygać samorząd gospodarki 
terenow ej, zdaniem pana, 
człowieka, który do centrum z tere
nu przyszedł? — zapytałem.

— Już w pierwszych dniach pra

cy spostrzegłem, że większość 
kłopotów powodują skutki zbyt 
pośpiesznie, bez głębokiej analizy 
przeprowadzonej prywatyzacji. A w 
dodatku — mentalność ludzi 
pozostała dawna, kiedy wszystko

wokół było państwowe, czyli 
jednocześnie nasze i nie nasze.

— Jakie jeszcze występują 
rozbieżności, że tak  powiem, 
między bytem a świadomością?

— Oto chociażby w miejskim 
funduszu mieszkaniowym. Miesz
kania sprywatyzowano tu masowo i 
szybko, ale nie utworzono biura 
obsługi mieszkań. Teraz właściciele 
zwracają się do nas z żądaniem na

prawy dachu, czy też przeprowadze
nia kolejnego remontu mieszkania. 
A przecież mieszkania sąjuż prywat
ne, administracja nie ma prawa 
asygnować pieniędzy na remont 
wielomieszkaniowych domów, gdzie 
z jednego dachu, wspólnych sieci 
cieplnych korzystają wszyscy 
właściciele mieszkań.

(Dokończenie n a  str. 2)
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OLIMPIJSKIE
Ekshumacja 

zwłok biskupa 
Władysława 

Bandurskiego
W następną sobotę 3 sierpnia 

br. o godz. 9.30 w Katedrze 
Wileńskiej zostanie odprawiona 
Msza św. w intencji biskupa 
Władysława Bandurskiego. Mszę 
będzie celebrował biskup połowy 
Wojska Polskiego gen. dywizji 
Sławoj Leszek Głódź.

Po Mszy kondukt żałobny w 
drodze na lotnisko przejedzie uli
cami miasta Wilna, zatrzymując 
się przy Ostrej Bramie i przy 
cmentarzu Rossa. Zwłoki biskupa 
W. Bandurskiego zostaną prze
wiezione śmigłowcem do Warsza
wy, gdzie spoczną w Katedrze 
Wojska Polskiego w Warszawie.

Inf. wt. i
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W  Jednym zdaniu
* 28 lipca w niedzielę w die

cezji koszedarskiej odbędzie się 
wielka uroczystość — wy
święcenie nowego kościoła w 
Elektrenai.

* Prezydent Litwy Algirdas 
Brazauskas odznaczył orderem 
Wielkiego Księcia Litewskiego 
Giedymina V klasy konsula ho
norowego Republiki Litewskiej 
w Australii Viktorasa Ślitcrisa.

* Litewski Akcji ny Bank In
nowacyjny, realizując uchwałę 
Sejmu z dnia 18 czerwca 1996 
roku, w dalszym ciągu podpisuje 
umowy z wkładcami

* Komisja ds. ułaskawień pod 
przewodnictwem prezydenta Li
twy Algirdasa Brazauskasa zadość 
uczyniła prośbom 17 skazanych, w 
tym dla 6 skrócono termin kary, 
inni zostaną zwolnieni z zawiesze
niem, ogółem komisja rozpa
trywała 66 próśb o ułaskawienie.

* Litewski Państwowy Bank 
Komercyjny, którem u rząd 
udzielił gwarancji na 66 min Lt 
pożyczki międzybankowej, ani w 
kraju, ani za granicą nie znalazł 
jeszcze banku, który mógłby 
pożycCTĆ taką sumę pigniedzy.

* Litewskiemu Komitetowi 
Narodowych Nagród w dziedzi
nie Kultury i Sztuki zostanie 
zgłoszony wniosek w sprawie 
przyznania rzeźbiarzowi Rober- 
tasowi Antinisowi Nagrody Na
rodowej Litwy 1996 r. za pomnik 
"D rzew o krzyży" ku czci 
poległych w powstaniu narodo- 
wym w czerwcu 1941 r.

Nadal będzie uzgadniana 
granica morska z Rosją

(D okończenie ze s tr .  1)
"Stanowiska obu krajów zbliżają 

się, jednakże pozostaje sporo spraw 
do rozwiązania, mówi zastępca dyre
ktora Państwowej Służby Regulacji 
Rolnych i Geodezji Z. Kumetaitis. 
Jego zdaniem, delegacje nieco od
miennie interpretują zasady ustala
nia granic lądowych oraz konwencje 
międzynarodowe, na mocy których 
ustalane są granice strefy ekonomi
cznej oraz szelfu kontynentalnego na 
Morzu Bałtyckim.

Podczas trwających od lipca 
1993 roku negocjacji uzgodniono 
już 90 proc. plfojektu umowy o gra
nicy lądowej, jednak są rozbież
ności co do granicy ną jeziorze 
Viśtytis oraz w ujściu Niemna.

Strona rosyjska uważa, że grani
ca lądowa powinna być ustalona 
według linii administracyjnej, wyty
czonej w 1963 roku przez Litewską 
SRR i obwód kaliningradzki Prze
ciwko tej propozycji występuje stro
na litewska, która twierdzi, że taki 
sposób ustalania granicy nie jest 
przewidziany w podpisanych w 1991 
roku umowach dwustronnych, o sto
sunkach międzypaństwowych i ob
wodzie kaliningradzkim. Poza tym, 
gdyby się zgodzić na propozycje stro- 
ny rosyjskiej, to granica lądowa

przebiegałaby ze strony litewskiej 
brzegiem jeziora ViStytis, w ten 
sposób kraj nasz straciłby prawo do 
eksploatacji wód i zasobów jeziora 
przez gospodarstwa rybne Litwy.

Kierując się zasadami prawa 
międzynarodowego, przede wszy
stkim konwencją prawa morskiego z 
1982 roku ONZ, w drodze negocja
cji powinny być ustalane również gra
nice strefy ekonomicznej oraz szelfu 
kontynentalnego na Morzu 
Bałtyckim. Jedną z podstawowych 
przeszkód w wytyczeniu granicy 
morskiej są złoża D-6, znajdujące się 
w części szelfu Morza Bałtyckiego, 
która dotychczas nie jest przydzielo
na żadnemu z tych państw.

Jak wiadomo, przed przeszło ro
kiem, cztery firmy naftowe Rosji i 
Niemiec podpisały porozumienie w 
sprawie założenia konsorcjum 
KANT, które będzie eksploatowało 
wyżej wspomniane złoża ropy nafto
wej. Dyplomaci Litwy wielokrotnie 
składali protesty przeciwko takiemu 
postępowaniu sąsiedniego kraju i 
żądali, by negocjatorzy ze strony ro
syjskiej wyjaśnili powstałą sytuację, 
jednak dotychczas konkretnej odpo
wiedzi nie otrzymano.

(ELTA)

Warszawa —  bez króla Zygmunta
W ubiegłą sobotę kolumna Zygmunta na placu 

Zamkowym w Warszawie opustoszała. Posąg króla 
Zygmunta pojechał na parę miesięcy do renowacji 

Posąg Zygmunta III Wazy umieszczony został na 
kolumnie przez Władysława IV w 1644 r. Był to pier
wszy pomnik świecki na kolumnie. Jego ustawienie 
wywołało konflikt z nuncjuszem papieskim Filonordim.

Twórcami pierwszego pomnika Zygmunta m  Wa
zy byli: rzeźbiarz Clemente Molli i odlewnik królewski 
Daniel Tym.

Kolumna dotrwała do 1944 r., gdy w nocy z 1 na 2 
września Niemcy wysadzili ją  w powietrze.

Po wojnie remontu zniszczonego pomnika króla 
podjęła się firma Braci Łopieńskich. Zygmunt III Waza 
wrócił na swe dawne miejsce 22 Upca 1945 r. Powojenna 
renowacja okazała się jednak nietrwała.

Andrzej RUOZICKI 
NA ZDJĘCIU: plac Zamkowy z kolumną Zyg

munta III w rusztowaniach bez króla.
Fot Cz. Malewski

Salon polityczny
W bieżącym tygodniu już po raz 

trzeci grożono prezydentowi kraju A. 
Brazauskasowi. Tym razem żądania 
przyszły pocztą, w zawartym na kompu
terowej dyskietce tekście żądano za 
życie prezydenta miliona 700 tysięcy 
dolarów USA

"Sądzę, że te groźby pod adresem 
prezydenta nie są realne, gdyż nie 
widzę żadnego poważnego powodu ku 
temu, chociaż należy to do kompeten
cji urzędu bezpieczeństwa, a nie MSW" 
— mówił minister spraw wewnętrznych 
Virgilijus Bulovas podczas wywiadu 
dla radia "Znad Wilii" w piątkowym 
programie "Salon polityczny".

Na Zachód na oślep 
"C zęsto  m am  w raże n ie , że 

podążamy na Zachód na oślep, a gdy 
otworzymy oczy — to się okaże, że 
jesteśmy nie na Zachodzie, lecz w innej 
części świata" — powiedział radiu 
"Znad Wilii" pierwszy cywilny minister 
M SW  R L  k o m e n tu ją c  bu rz liw ą 
dyskusję w sprawie ustawy o zatrzyma
niu prewencyjnym. Wielu sądzi, że jest 
ona przeszkodą ha drodze Litwy do 
Europy, natomiast minister Bulovas 
u w aża, iż n o rm y  p ra w n e , k tó re

sprawdziły się na Zachodzie, gdzie są 
długie tradycje demokratyczne, nie pa
sują do Litwy, która wciąż jeszcze znaj
duje się na etapie przejściowym.

"Chociaż może brzmi to dziwnie, ale 
w Wilnie i rejonie wileńskim jest mniej 
policjantów w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca Litwy niż w innych rejonach 
kraju" — powiedział gość "Salonu poli
tycznego" m inister Bulovąs. MSW 
rozważa obecnie możliwość otwarcia je
szcze jednego komisariatu w Wilnie w 
związku z rozszerzeniem granic miasta. 
Minister niezwykle pozytywnie ocenia 
pracę komisarza Popławskiego w rejo
nie wileńskim. Gość "Salonu" zaznaczył, , 
że policja rejonu ma trudności z pow oduj ^  
braku odpowiedniego sprzętu i wyra>*ził 
nadzieję, że sytuacja niebawem się po
prawi

Mówiąc o pracy ministerstwa, 
pełniący dopiero od pół roku urząd mi
nistra Virgilijus Bidoyas między innymi 
powiedział: "Powoli oswajam się z rolą 
ministra i nie gubię się w szczegółach". 
Gość radia zaznaczył również, że mini
sterstwo przeżywa obecnie trudny okres 
—  bo to nowelizacja Ustaw, kontynuo
wanie reform w resorcie.

Marek KOWALEWSKI

Z biuletynu Światowego Banku 
" Transition"

Mieszkańcy Wschodniej Europy 
najbardziej się niepokoją z powodu inflacji

Jak głosi artykuł, opublikowany w 
udostępnionym agencji ELTA biulety
nie Banku Światowego "Transition”, 
największe zaniepokojenie ludności 
Europy Wschodniej i Środkowej budzi 
inflacja oraz bezrobocie.

Autorzy artykułu "Obawy i nadzie
je — przegląd barometru nowych de
mokracji" Richard Rose i Christian 
Hearfer na podstawie danych sondaży, 
przeprowadzonych przez różne 
ośrodki i organizacje badań ekonomi
cznych Europy Zachodniej stwierdzili, 
że prawie trzy czwarte ludności Europy 
Wschodniej i Środkowej uważa, iż 
największe zagrożenie dla ich dobroby
tu stwarza inflacja. Obawa bezrobocia 
jest nieco mniejsza, donosi ELTA

86 proc. ankietowanych miesz
kańców Czech uważa, że największe 
niebezpieczeństwo dla dobrobytu ich 
rodzin stwarzają rosnące ceny na towa
ry i usługi i tylko 14 proc. Czechów 
sądzi, że największym ich problemem 
jest bezrobocie.

Inflację—jako główny problem—

wymieniło aż 82 proc. mieszkańców 
Słowacji, 77 proc. Rumunów, 76 proc. 
Polaków i 73 proc. Słoweńców. W Ro
sji inflacja budzi największe zanie
pokojenie wśród 61 proc. ankietowa
nych mieszkańców, natomiast 
bezrobocie uważa za największy pro
blem 38 proc. Rosjan—pisze biuletyn 
Banku Światowego.

Co jest lepiej: czy duży wybór to
warów i wysokie ceny, czy ceny regulo
wane przez państwo i ograniczony wybór 
towarów — opinie podzieliły się mniej 
więcej po potarte. Przeszło 55 proc an
kietowanych mieszkańców Europy 
Wschodniej i Środkowej uważa, że lepiej 
jest mieć dużo towarów i wysokie ceny, 
45 proc. ankietowanych wybiera regulo
wane ceny i węższy wybór towarów.

Za różnorodnym wyborem to
warów opowiedziało się 69 proc. ankie
towanych Polaków, 63 proc. 
Słoweńców, 62 proc. Rumunów oraz 
59 proc. Rosjan. Niskie ceny są bar
dziej do przyjęcia dla 51 proc. Węgrów, 
52 proc. Bułgarów i 59 proc. Słowaków.

Jak podąje dział Sztabu Informa
cji MSW RL, 25 Upca w krąju zanoto
wano 5 obrażeń ciała, 12 ekscesów 
chuligańskich, 3 rabunki, 127 
kradzieży (w tym 3 samochody, znale
ziono 4), 18 wypadków drogowych, w 
których zginęła 1 osoba, znaleziono 
zwłold 5 osób, zatrzymano 29 podej
rzanych o popełnienie przestępstw.

Obrażenie ciała
24 Upca około godz. 19 w Wilnie 

we własnym domu przy ul. Stanevićiaus 
J. Audewicz pobił żonę G. Audewicz, 
która ze wstrząsem mózgu trafiła do 
szpitala.

Rabunki
25 lipca o godz. 3.30 w Wilnie w 

windzie domu przy ul. Ozo trzej młodzi 
ludzie pobili Ninę Cukerman i odebrali 
walizkę, w której było 110 dziecięcych 
sukienek i dokumenty. Podejrzani V. 
Stalionis i O. Didźgalvis zostali zatrzy
mani.

Kradzież 
25 Upca między godz. 8 i 21.30 w 

Wilnie z mieszkania ob. R. przy ul. 
KaraliauĆiaus po wyłamaniu drzwi bal
konowych na parterze zostały skra
dzione: magnetofon "Internationa!", 
dwa ścienne zegarki, zegar stojący, wy
roby ze złota: 6 pierścionków, 3 
łańcuszki i 1000 litów. Podejrzany 
został już zatrzymany.

J. K.

Terenowa służba komunalna ma usprawnić swą pracę
(Dokończenie ze str. 1)
— Jakie jest, pana zdaniem, 

wyjście z tej sytuacji?
— Szybko zorganizow ać 

wspólnoty mieszkaniowe, jak to 
przewiduje ustawa, która, chociaż z 
opóźnieniem, ale ostatecznie się 
ukazała. Namawiamy, pomagamy w 
zakładaniu takich wspólnot, gcłyż w 
przeciwnym razie mieszkania będą 
coraz bardziej ulegały zniszczeniu, 
ponieważ są zbudowane nleja- 
kościowo. wówczas członkowie 
wspólnoty potrafią zebrać pieniądze 
od wszystkich mieszkańców, nawet 
tych z parteru, których, jak na razie, 
nie zalewa woda deszczowa przez 
dziurawy dach. Wspólnymi siłami 
dokonujemy renowacji ścian domów

wielopiętrowych. O pieniądze posta
ramy się w budżecie, fundusz reno
wacji poprze Ministerstwo Budow
nictwa.

— A jeżeli człowiek ma miesz
kanie w stanie awaryjnym?

— Niestety, są i takie mieszka
nia. W Solecznikach, na przykład — 
to stare baraki, będące pozostałością 
dworu Wagnera oraz piętrowe do
my drewniane. Trzeba wysiedlać z 
nich mieszkańców, ale nie ma wolnej 
powierzchni zastępczej, nie ma tez 
pieniędzy na budownictwo. Jedynie 
mogę stwierdzić, że stawiamy sobie 
zadanie poprawy warunków miesz
kaniowych takich ludzL

— Czym się różnią problemy 
wiejskie od miejskich?

— W terenie musimy usprawniać

prace usług komunalnych, którą 
wcześniej prowadziły kołchozy, sow- 
chozy. Obecnie wszystkie te urzą
dzenia mamy na swym bilansie, bar
dzo często bez dokumentacji, z 
wyczerpanymi zasobami. Jeszcze go
rzej jest, że ludzie wsi nie są przyzwy
czajeni do p łacenia za usługi. 
Nagromadziło się już do 481 tys. 
litów zadłużenia (pieniędzy tych 
w ystarczyłoby na węgiel dla 
kotłowni). I dług ten ma tendencję 
wzrostową.

— Jak długo może trwać taki 
stan rzeczy?

— Rozrachunek gospodarczy 
postawi wszystko na odpowiednie 
miejsce. Kotłownie, które są nieren
towne, zamykamy. Nie może tak 
być, by ludzie korzystali z ogrzewa

nia i nie płacUi za nie. Dlatego w 
Podborzu, Tietiańcach nie ma już 
kotłowni.

— A jeżeli człowiek nie jest w 
stanie płacić i spodziewa się, że 
władze jednak pomogą, bo są swoje?

— Pom agam y, dajem y 
możliwość wyboru. Wszyscy mają 
jednakowe warunki, dla biednych 
pomaga państwo i gdyby wszyscy re
gularnie płacili, byłoby lżej. Gospo
darka terenowa nie może pracować 
na kredyt. Nie chcecie płacić za 
usługi kotłowni — budujcie sobie 
piece lub instalujcie odcbielny sy
stem ogrzewania. Nie ma innego 
wyjścia. Powtarzam jeszcze, że cho
dzi tu  o dawny nawyk: jeżeli 
kotłownia wspólna, to możemy i nie 
płacić.

— Lecz gospodarkę terenową 
zawsze dotowało państwo?

— I teraz też. Jednakże wydatki 
ramą, a dotacje maleją. Zmniejszają 
się dochody ludności, które nie mogą 
sprostaćwzrostowi cen za usługi Nasz 
budżet, w odróżnieniu od innych re
jonów, jest niezmiernie przeciążony. 
Powiedzmy, trójjęzyczne szkoły. Pro
wadzi się budewę dwóch szkół i wydat
ki rosną. Aby pomóc ludziom wsi 
zakładamy specjalne spółki akcyjne, 
które świadczą tańsze usługi—bo na
wet skoszenie siana kosiarką nie dla 
każdego jest dostępne, jeżeU musi 
prosićotofarmer^pólkę. .

— Dziękuję za rozmowę.
Płoti RYNGIEWICZ

Soleczniki
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Zostali tu 7. nami na dobre i  d e  —  rodowody polskiej inteligencji Wilna i Wileńszczyzny

1. Dynastia Żabów

*

Dotychczas w rubryce 'Z o 
stali tu  z nami na dobre i de*, 
prowadzę ją  już od ponad trzech 
lat, była mowa o przedstawicie
lach przedwojennej wileńskiej 
inteligencji polskiej, pozostałej 
i pędzącej niełatwe życie oraz 
działalność zawodową po 1944r.

W in ie  i na Wileńszczyźnie, z 
których odejściem (większość 
zm arła w la tach  70-80) naj
częściej urywały się rodzinne 
tradycje inteligenckie. Dzisiaj 
rozwijam tę  tematykę. Przedsta
wiam dynastie inteligencji pol
skiej, które nigdy nie opuszczały 
Wilna i Wileńszczyzny, i obec
nie ich potomkowie kontynuują 
tra d y c je  sw oich  p rzodków . 
Właśnie taki rodowód ma rodzi
na Pani Teresy Myszko, nauczy
cielki szkoły-intematu w Pod- 
b rodziu  (re jo n  św ięciański). 
Dokumentalnie swoimi korze
niami sięga on czasów Powsta
nia Styczniowego. Jego uczest
nikiem był pradziadek p. Teresy, 
K a s p e r  Ż a b o , sz la c h c ic , 
człowiek wykształcony. Jako syn 
Janiny i Józefa Żabo, właściciela 
majątku Szo (Sszo) w powiecie 
dziśnieńskim gub. w ileńskiej, 
urzędnika w lepelskim sądzie 
p o w ia to w y m , d a ł  ró w n ie ż  
wykształcenie swoim dzieciom, 
zaszczepił im poczucie tożsa
mości narodowej, przywiązanie 
do stron rodzinnych, do historii, 
tradycji i pamięci rodu, przeka
zywane z pokolenia na pokole
nie.

Z  odpisu zaświadczenia wy
danego przed II wojną światową 
przez Archiwum Państwowe w 

'  W ilnie (ul. Uniwersytecka 5; L. 
dz. 2285):

*Archiwum Państw ow e w 
W ilnie niniejszem zaświadcza, 
na podstawie sprawy audytorja- 
tu  potowego wil. okr. wojenne
go pL "Dieło Wremiennago Po- 
lewago Auditoriata pri Sztabie 
Wojsk Wilenskago Wojennago 
O kruga. O  dw orianinie Dis- 
nienskago ujezda otstaw nom  
kołleżskom R egistratorie Ka- 
spere Żabo* n r arch. 304 za r. 
1864 (przechowującej się w A r
chiwum  m uraw jew skiem ), iż 
Audytoijat połowy wyrokiem z 
dnia 20.IIL1864 r. (karta 36-37) 
postanowił: dymisjon. registr. 
kolegjałnego Kaspra, syna Józe
fa, Żabo, la t 26, wyznania rzym.- 
kat.-szlachcica, zamieszkałego 
w m ajątku swego ojca *Sszo" 
pow . d z is n ie ń s k ie g o ,  g u b . 
W ileńskiej, k tóry pełnił obo
wiązki w Lepelskim sądzie po
wiatowym, za udział w powsta
n iu  1863 r .  z e s ła ć  na  
zamieszkanie do gub. Permskiej 
pod nadzorem policji, i po przy
byciu na miejsce przeznaczenia, 
osadzić w więzieniu na 3 miesią
ce; na m ajątek zaś jego nałożyć 
sek w estr. W yrok te n  zo sta ł 
przedstawiony do konfirm acji 

' dowódcy wojsk wil. okr. wojen
nego  gen .-gub . M uraw jew a, 
k tó ry  n a  tym  w yroku  w łas
noręcznie podpisał następujące

orzeczenie: *Sogłasien, no o t- 
prawit Żabo nie na żitielstwo, a 
na wodworenje 23 marta 1864*. 
Z  pisma wojennego naczelnika 
powiatów inflanckich — Witeb
skiej, Nowo-Aleksandrowskie- 
go, Kowieńskiej i Dzisieńskiego 
— Wileńskiej gubernji do Na
czelnika sztabu wojsk wil. okr. 
wojennego z dn. 18 kwietnia 
1863 (karta 42). N r 2836 wido- 
cznem  je s t , że K asper Żabo 
został zesłany z twierdzy Dyne- 
burskiej do  miejscowości wy
znaczonej w powyższej konfir
macji dn. 9 kwietnia 1864 r.

Zaświadczenie nin. wydane 
celem  przedstaw ienia odnoś
nym władzom do spraw emery
talnych, wolne od opłaty stem
plowej na podstawie dziennika 
urzędowego M-wa Skarbu N r 10 
z  r. 1923 poz. 245. p.o.

(podpis nieczytelny) 
w/z Dyrektor Archiwum 
Państwowego w Wilnie* 

M.P.
O bok tego dokum entu w ro

dzinie p. Teresy Myszko jako 
najdroższe relikwie przechowy
wane są stare  fotografie, liczące 
ponad 130 lat, jej pradziadka 
Kaspera Żabo i jego żony, pra
babci, oraz dzielnych uczestni
czek Powstania Styczniowego, 
k tó re  utrzymywały kon tak t z 
Żabami: Stefanii Biernackiej z 
dziećmi Bronisławą i Heleną, 
zesłanej przez władze carskie na 
Sybir (zdjęcie wykonane w pra
cow ni fo to g ra ficzn e j E m ilii 
Szreder w Archangielsku)i Pela

gii z  Wołków Ratyńskiej, Mar- 
szałkowej powiatu bobrujskie- 
go.

Nad tymi bezcennymi pa
miątkami już  prawie 144 lata 
czuwa obraz z napisem: 'M atko 
miłosierdzia pod Twoją obronę 
uciekamy się’ —  dzieło Benigny 
Zagórskiej ofiarowane 26 sierp

nia 1852 r. prapradziadkom p. 
T e resy , Józefow i i Jan in ie  
Żabom z majątku Szo.

Jarzy SURWIŁO 
(Cdn.)

NA ZDJĘCIACH: Kasper 
Żabo i jego żona; Stefania Bier
nack a  z dziećm i; P elagia z 
Wołków Katyńska.

Repr. Tadeusz Ważniewicz

Warto wiedzieć

Meulud-bajram — święto narodzin proroka Muhameda

Jeszcze w XVI w. Tatarzy stracili swój język 
ojczysty. Zaczęli mówić po białorusku, polsku, 
litewsku w zależności od miejsca zamieszkania. A 
jednak zostali Tatarami.

Co zachowało narodowość? Odpowiedź jed
noznaczna — religia.

W życiu codziennym nie różnimy się od swo
ich sąsiadów; te same troski, radości i smutki 
Bodajże tylko wystrój wnętrza domu tatarskiego, 
gdzie zamiast obrazu świętego na ścianie zoba
czysz napisane w języku arabskim wypowiedzi ze 
świętego Koranu. Tatarzy mają swe ulubione da
nia, wyłączające spożywanie wieprzowiny. Różnią 
się dni świąt religijnych. Rok obliczają według 
muzułmańskiego kalendarza księżycowego. Wy
znają jednego dla wszystkich Boga, noszącego po 
arabsku imię Allacha, i jego posłańca do ludzi— 
proroka Muhameda.

Największymi świętami tatarskimi są święta 
muzułmańskie ramazan-bajram i kurban-bajram. 
To jest święto po długotrwałym poście i święto 
składania w ofierze zwierząt na uratowanie syna 
pierwszego wyznawcy Boga jedynego Ibrahima- 
Izmaiła, w przyszłości założyciela plemion arab
skich.

Tatarzy muzułmanie obchodzą również Boże 
Narodzenie. Dzień narodzin proroka Muhameda 
w języku arabskim nosi nazwę meulud i w tym 
roku przypada 27 lipca.

Zgodnie z tradycją meulud trwa dokładnie 
miesiąc. Z  tej okazji w meczetach wygłaszane są 
kazania, odbywa się wspólna modlitwa na cześć 
Muhameda, daje się jałmużnę. W wielu krajach 
organizowane są uroczyste procesje z zapalonymi 
pochodniami 1 latarniami.

W pojęciu muzułmanina Muhamed jest

zwykłym człowiekiem, którego wybrał Allach do 
przekazywania jego orędownictwa, Świętego Ko
ranu ludziom.

Uważa się, że przyszły prorok Muhamed 
urodził się w 570 roku naszej ery. Wcześnie został 
sierotą. Ojciec Abdallach zmarł przed narodzina
mi syna, matka Amina, gdy chłopiec miał 6 lat, też 
zmarła. Początkowo chłopczyk wychowywał się w 
rodzinie dziadka, następnie w rodzinie wujka. 
Mając lat 12 i 21 dokonał licznych podróży w 
sprawach handlowych do dalekiej Syrii. Po drodze 
długo obcował z mnichami chrześcijańskimi i, 
kapłanami judaizmu. Po raz pierwszy usłyszał od 
nich o Bogu jedynym, on pochodzący z 
pogańskiego środowiska arabskiego. Mając lat 40 
podczas czuwania religijnego w pieczarze Chira w 
pobliżu Mekki, ukazał się mu we śnie anioł, który 
w imieniu Najwyższego rozkazał mu nieść lu
dziom nauki Świętego Koranu.

Droga proroka była ciężka. Początkowo nie 
był uznany przez swych ziomków, okrutnie 
prześladowano go. Z  nielicznymi współ
wyznawcami w wieku 50 lat zmuszony został po 
kryjomu opuścić ojczystą Mekkę i przesiedlić się 
do miasta — Oazy Jastrib, później nazwanego 
Mediną— miasta proroka. Stąd, po długotrwałej 
i zaciętej walce z poganami rozpoczął się zwycięski 
pochód islamu przez cały świat

Prorok Muhamed pozostawił ludziom nie tyl
ko orędzie boże — Święty Koran, lecz i drugą 
podstawę islamu — sunnę składającą się z cha- 
disów — podań o wszystkim, co się tyczyło ziem
skiego żyda Muhameda. Takich podań najbar
dziej prawdopodobnych, jest 727S. Chadisy 
(podania) są ziemskim kluczem do tego, jak się 
posługiwać objawieniem bożym — świętym Ko
ranem. Przypuszczam, że pożytecznie będzie czy
telnikom, niezależnie jaką wyznają religię, 
zapoznać się z niektórymi z ćhadisów zawierają

cych w sobie głęboką moralność i medytacje. Oto 
istota niektórych z nich:

— Dobre wychowanie — to najlepsza 
spuścizna, jaką można zostawić dzieciom.

— Tym* co wiesz podziel się z innymi i naucz
ich.

— Opanowanie i wytrwałość wywyższają 
człowieka.

— Nie róbcie niczego takiego, co potem 
będzie męczyło wasze sumienie.

— Nie siadajcie między dwoma siedzącymi, 
bez pytania ich o pozwolenie.

— Dobrze odnoście się do kobiet To grzech 
nie bronić praw słabych kobiet i sierot

— Jeżeli równocześnie zawołają ciebie ojdec 
i matka, to najpierw pójdź do matki

— Raj znajduje się pod nogami waszych ma
tek.

— Jeżeli ktokolwiek mówi, że na świede nie 
pozostało dobrych, to mówi o tym bardzo zły 
człowiek.

— Wiedza jest skarbem, a kluczem do niego 
jest żądza wiedzy.

— Dowolna łapówka jest grzechem i podłym 
źródłem dochodu.

— Godną rzeczą jest wybaczyć temu, kto cię 
skrzywdził, dać temu, kto d odmówił, wyciągnąć 
rękę na znak pokoju do tego, kto z tobą się kłód.

— O, człowieku! Jeżeli nie poprzestaniesz na 
małym, to nie zaspokoi debie i wielkie.

— Godzina stracona na nabycie pożytecznej 
wiedzy jest milsza Allachowi od całej nocy 
spędzonej na modlitwie.

Przypominam, że dzisiaj meulud-bajram — 
dzień narodzin proroka Muhameda (niech 
błogosławi go Allach i pozdrawia). Asselam alej- 
kum — pokój wam, drodzy czytelnicy.

Mensaid BAJ RASZEWSKI

Rocznice 
tygodnia
29.07.1978 — Zmarł Um- 

berto Nobile, włoski konstruktor 
sterowców i badacz polarny (ur. 
1885 r.).

30.07.1853—Urodził się Ju
lian Fałat, malarz, autor scen ro
dzajowych, obrazów o tematyce 
myśliwskiej i pejzaży zimowych 
(zm. 1929 r.)

31.07.1953 — Zmarł Kornel 
Makuszyński, pisarz, autor po
pularnych książek dla dzied 1 
młodzieży (ur. 1884 r.)

1.08.1926 — Zmarł Jan Ka
sprowicz, poeta, dramaturg, kry
tyk (ur. 1860 r.)

1.08.1914 — Wybuchła I 
wojna światowa

1.08.1944 — Wybuchło Po
wstanie Warszawskie, rozpo
częte na rozkaz Komendanta 
Głównego AK

2.08.1924 — Urodził się Sta- 
sys Lozoraitis, litewski dyplomata i 
działacz społeczny (zm. 1994 r.).

2.08.1525 — Urodził się Jo- 
nas Katkus, działacz państwowy 
Wielkiego Księstwa Litewskiego 
(zm. 1579 r.)

2.08.1978 — Zmarł Car los 
Chavez, kompozytor, dyrygent, 
założydel narodowej orkiestry 
symfonicznej w Meksyku (ur. 
1899 r.).

3.08.1773 — Zmarł
Stanisław Konarski, pisarz poli
tyczny, pedagog, reformator 
szkolnictwa (ur. 1700 r.).

J.T .
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Prezydent Iraku Sadam Husajn 
miał kilka dni temu zginąć w zama
chu bombowym i jedynie cudem tak 
się nie stało — podała w czwartek 
wieczorem izraelska telewizja. Hu
sajn opuścił jedną ze swych rezyden-

| Boiska. M lii
Odpowiedź polskiego rządu  

na Kwestionariusz Komisji Europejskiej 
Polska przekazała Komisji Europejskiej odpowiedzi Da pytania kwe

stionariusza Komisji, które posłużą do opracowania opinii na temat 
polskiego wniosku o członkostwo w Unii Europejskiej.

W piątek minister spraw zagranicznych Dariusz Rosati przekazał 
przedstawicielowi Komisji w Polsce, ambasadorowi Rolfowi Timansowi, 
informacje opracowane przez polskie urzędy. Dokumenty zawierające 
odpowiedzi na szczegółowe pytania, zawarte na 170 stronach kwestio
nariusza liczą ponad 2$  tys. stron I składają się z 26 tomów.

Premier ma raport o kontaktach 
dziennikarzy z  przestępcami 

Minister spraw wewnętrznych Zbigniew Siemiątkowski przedstawił 
w piątek premierowi Włodzimierzowi Cimoszewiczowi informacje ze
brane przez służby podległe MSW o powiązaniach dziennikarzy ze 
światem przestępczym.

Prof. Andrzej Stelmachowski spotkał się 
w Rzeszowie z  Polonią 

Prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Andrzej Stelmachowski 
spotkał się 25 bm. w Rzeszowie z przedstawicielami zespołów przybyłych 
na Światowy Festiwal Polonijnych Zespołów Folklorystycznych 
Rzeszów,96. Zasłużeni działacze polonijni oraz kierownicy i choreo
grafowie zespołów trwale związanych z rzeszowskim Festiwalem otrzy
mali z rąk prezesa "Wspólnoty Polskiej” honorowe dyplomy.

W  Szubinie powstaje centrum ratownicze 
W Szubinie (woj.bydgoskie) powstaje regionalna baza specjalistycz

nego sprzętu ratowniczego, która obsługiwać będzie region macierzysty 
oraz sąsiednie województwa — pilskie, toruńskie i włocławskie; w pełni 
wyposażona zostanie w ciągu 2$  roku — poinformował rzecznik Ko
mendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy st.kpt. 
Paweł Frątczak.

Syria-Palestyńczycy | | g |

Asad i Arafat za sprawiedliwym pokojem
— PodjęifSmy decyzję o sko 

o rd y n o w a n iu  w ysiłków  
działaniu na scenie arabskiej 
międzynarodowej, aby ochronić 
Jerozolimę przed grożącymi jej 
n ie b e z p ie c z e ń s tw a m i —-
stwierdził ze swej strony Arafat, 
określając rozmowę jako "ważną, 
pożyteczną i pozytywną". Była 
ona  prow adzona w obecności

|  P rezyden t Syrii H afez e l |  
A sad i przywódca au tonom ii 
P a le s ty ń sk ie j J a s e r  A ra fa t,  
którzy spotkali się w czwartek 
w ieczorem , podkreślili konie
czność osiągnięcia "celu procesu 
pokojowego na Bliskim Wscho
dzie, czyli sprawiedliwego i glo
balnego pokoju".

Spotkanie trwało ponad czte
ry godziny. Omawiano stosunki 
międzyarabskie i sytuację w re
gionie — poinformował rzecznik 
prezydenta Syrii.

KRÓTKO

szefa dyplomacji syryjskiej Faru- 
ka  e s z -S z a re k a  o ra z  k ilk u  
p a le s ty ń s k ic h  m in is tró w  — 
podała agencja AFP.

Rosja.
Jelcyn powołał prezydencką Radę Obrony

Borys Jelcyn wydał w czw ar-" decy z ji p rezy d e n ck ie j R ady
tek  dek re t powołujący swój no
wy o rgan  wykonawczy i do rad
czy ja k o  prezyden ta R osji —  
R a d ę  O b ro n y . B ę d z ie  o n a  
p rz y g o to w y w a ć  p o d k ła d y  
rozporządzeń prezydenckich w 
d z i e d z in i e  w o js k o w e j i 
nadzorow ać realizację ważnych

Irak
Zamach na Sadama Husejna

cji w Bagdadzie na pięć minut przed 
eksplozją bomby. Zdaniem kore
spondenta telewizji Ebuda Yaari, 
była to najpoważniejsza próba zama
chu na prezydenta Iraku od czasu 
wojny w Zatoce.

W związku z tą  sprawą are
sztow ano już  około 3ÓÓ osób, 
głównie z  szeregów armii irackiej 
■—, poinformowała telewizja izra
elska.

Tony Halik o Jacku Pałkiewiczu i swoich wyprawach

Romans z Amazonką
Tony Halik cieszy się sukcesem 

 I  rodaka Jacka Palkiewicza. Mó
wi, źe poprzedni rok zapoczątko
wał dobrą passę polskich odkryw
ców i sportowców. W ub.r. Marek 
Kamiński zdobył oba bieguny. Te
raz nasi sportowcy zdobywają me
dale na olimpiadzie w Atlancie, 

Pałkiewicz odkrywa źródło Ama
zonki.

Myślę, że mamy rok szczęścia - 
[mówi Tony Halik. Jednocześnie 
zastanawia się jednak: - Czy na
prawdę źródło Amazonki zostało 
odkryte?

Dorzecza tej rzeki, które do tej 
pory uważane były za jej począ
tek, Tony Halik widział wiele razy. 
Zmieniają się one wraz z porami 
roku, których jest tam tylko dwie - 
deszczowa i sucha. Dopływy Ama
zonki raz są ogromne, innym ra
zem wysychają prawie zupełnie al
bo stają się niewielkimi strumyka
mi

Trudno powiedzieć czy odkry
jcie Pałkiewicza to na pewno rze
czywiste źródło Amazonki,, ale na 
pewno jest to duży krok do jego 
odkrycia - mówi Halik.

Wyprawy, które udawały się 
w dorzecza rzeki, organizowane 
były w różny sposób, w Zależności 
od tego, kto je sponsorował. Ina
czej wyglądały ekspedycje nauko
we, inaczej komercyjne.

- Ja zawsze szedłem w dżunglę, 
żeby pokazać mieszkańcom świa
ta, przybliżyć to, co jest ukryte - 
mówi Tony Halik. - W te wyprawy 
zawsze zabierałem ze sobą telewi
dzów, aby z nami dokonywali róż
nych odkryć 

"Romans” Halika z Amazonką 
trwał 8 lat Tyle czasu wyjdzie, jeśli

zsumuje się wszystkie miesiące, ja
kie podróżnik spędził na rzece al
bo nad nią. Niektóre wyprawy 
trwały 9 miesięcy, inne pół roku.

- Aby wybrać się nad Amazonkę 
trzeba być, jak mówią Brazylijczy- 
cy, "vakiano” - mówi Tony Halik. - 
Trzeba, być człowiekiem praktycz
nym Ponieważ w  dżungli nie ma 
supermarketów ani restauracji, ja 
zabieram ze sobą 500 sztuk amu
nicji do małokalibrowego sztuce- 
ra, sól i niewielką ilość najpotrzeb
niejszych lekarstw, m.in. penicylł-r; 
nę, żyłkę i parę haczyków. Podczas 
wyprawy żyjemy z tego, co upolu
jemy lub złowimy. Noszenie żyw
ności w czasie takiej wyprawy jest 
niemożliwe..

Na ekspedycję do amazońskiej 
dżungli trzeba również zabrać naj

bardziej uniwersalne, najwygod
niejsze ubrania.

- Zawsze miałem dresy z cieniut
kiego, nieprzemakalnego płótna - 
wspomijia Tony Halik. - Spodnie 
i bluzę z dużą ilością kieszeni. I ko
niecznie "jangołiamak”, czyli lek
ki, wiszący i zamykany namiot 
z moskitierą, wymyślony przez 
Amerykanów w czasie wojny ko
reańskiej.

Kiedyś Tony Halik podczas 
trwającej 9 miesięcy wyprawy 
w lekkiej dłubance (łódce wydrą
żonej z pnia drzewa) przepłynął 
prawie całą Amazonkę. - Oczywi
ście trzymając się brzegu - dodaje. 
- Szerokość rzeki, w czasie gdy 
przybiera i rozlewa, dochodzi do 
8 kilometrów.

Iwona Attyńska

Bezpieczeństwa, j
18-osobowej Radzie Obrony 

Federacji Rosyjskiej przewodni
czy p re z y d e n t Je lc y n . J eg o  
zastępcą mianowano prem iera 
W iktora Czernomyrdina, a  sekre
tarzem Jurija Baturina, który jest 
zarazem doradcą prezydenta.

Prezydent 
Ntibantunganya nie 
podał się do dymisji

Prezydent Burundi Syhrestre Nti
bantunganya, usunięty w czwartek ze 
stanowiska przez armię, "nie podał się 
jeszcze do dymisji" i "Stany Zjedno
czone nadal uznają go jako konstytu
cyjnego prezydenta Burundi" ^  
poinformował w piątek przedstawi
ciel ambasady USA w stolicy tego 
kraju Bujumburze.

W Bujumburze — jak pisze spe
cjalny wysłannik agencji France Pres- 
se— po spokojnej nocy w piątek rano 
życie toczyło się prawie normalnie, 
jeśli nie liczyć silnych posterunków 
wojskowych przy głównych 
skrzyżowaniach, zwłaszcza wokół 
uniwersytetu, który skupia zwolen
ników byłego prezydenta kraju 
sprzed roku 1987 Jeana-Baptisty Ba
gaży. Bagaza jest rywalem mianowa
nego w czwartek przez armię nowego 
szefa państwa, Pierre*a Buyoyi — 
obaj są z plemienia TutsL

B la ło ń i ś H |

Rewelacyjna wypowiedź lljuchina 
inspirowana z Mińska

Wg przedstawicieli białoruskiej godność informacji, w myśl wy-
opozycji, oświadczenie przewodniczą
cego Komitetu ds. Bezpieczeństwa 
rosyjskiej Dumy Wiktora lljuchina, 
oskarżającego CIA o szykowanie w 
Warszawie operacji, mającej na cdu 
"skompromitowanie, a następnie oba
lenie prezydenta Białorusi Aleksan
dra Łukaszenki", inspirowane było w 
Mińsku.

"To akcja obrończa naszego 
prezydenta, inspirowana przez nie
go samego. Wszystkie dotychczaso
we i zapowiadane działania Rady 
Najwyższej, grożące Łukaszence 
odsunięciem od władzy, prognozo
wany od dawna na jesień wybuch 
społeczny z powodu katastrofy go
spodarczej, do której doprowadziła 
polityka Łukaszenki, próbuje się te
raz przedstawić jako wykonanie 
poleceń amerykańskich służb spe
cjalnych. Znamienne, że "sensacyj
na" informacja o rzekomej operacji 
CIA wyszła z Moskwy a nie z 
Mińska. Ma to podnieść wiary-

próbowanej praktyki, sięgania przy 
rozprzestrzenianiu informacji do 
źródeł, które w ocenie inspiratorów 
są możliwie najbardziej autoryta
tywne z dostępnych" — powiedział 
PAP lider białoruskiej partii socjal
demokratycznej "Nowa Hramada 
Mikoła Statkiewicz.

W swoim kom entarzu do 
oświadczenia lljuchina, lider BFN
Jury Chadyka powiedział, że nie zga
dza się z nazwaniem rzekomej ope
racji CIA przez rosyjskiego deputo
wanego prowokacją przeciwko 
Białorusi. "Jeśli byłaby to operacja 
prow adząca do odsunięcia 
Łukaszenki od władzy, trzeba ją
nazwać nie prowokacją a przysługą.
Jedyne, co przyjmuję z pewną go
ryczą, to  wiadomość, ze CIA 
wyasygnowało na tę przysługę tak 
mizerne środki. Jeśli wierzyć Ifjuctó- 
nowi -  250 tys. USA Cóz dziś
można zrobić za takie pieniądze! —
zastanawia się Chadyka. ___

Tokio. Rząd Korei Fńłnocnei 
ogłwił w piątek dzień 27 lipca nowym 
świętem narodowym. W sobotę przy- 
pada rocznica podpisania w 1953 r. J 
porozumieli rozejmowych, kończących 1 
wojnę koreańską.

Mądryd. Baskijski przedsiębiorca
budowlany został zastrzelony w piątek I
wczesnym rankiem w miejscowości Or- 1 
dizia na północy Hiszpanii w zamachu 
przypisywanym separatystom baskij
skim z organizacji ETA.

Sarąjęwo. Francuski żołnierz z  sił 
międzynarodowych w Bośni IFOR 
został w czwartek ciężko ranny wskutek 
eksplozji miny w pobliżu Sarajewa — 
podaje ogłoszony w piątek komunikat 
dywizji francuskiej w Bośni i Hercego
winie.

Równe. Blok nr 3 elektrowni ato
mowej w Równem na Ukrainie został 
wyłączony w czwartek. Dokonana zo
stanie częściowa wymiana paliwa w re
aktorze i przegląd wszystkich urządzeń 
energobloku przed sezonem jesienno- 
zimowym. Remont potrwa 64 dni.

Moskwa. 10 cystern z ropą na
ftową zapaliło się w wyniku wypadku 
pociągu kolejowego, który na trasie 
Korszunicha-Lena we wschodniej Sy
berii wypadł z torów. Ofiar w ludziach 
nie było. Przyczyny katastrofy badają 
odpowiednie służby. |

Kolombo. Siły bezpieczeństwa Sri 
Lanki (dawny Cejlon), prowadzące 
śledztwo w sprawie środowego zama
ch u bom bow ego w pociągu na 
przedmieściach Kolombo, zatrzymały 
na północy kraju w celu przesłuchania 
ponad dwa tysiąceTamilów—-podała 
w piątek miejscowa policja.

Jerozolima. Władze Izraela w pią
tek  rano wprowadziły ponownie 
blokadę okupowanych terytoriów 
arabskich — informują agencje z Jero
zolimy, cytując radiowe oświadczenie 
armii.

A gencja R eutera p isze o  
zamknięciu przejść granicznych jedy
nie z  Zachodnim Brzegiem Jordanu. 
Korespondent agencji France Prcsse 
informuje natomiast o objęciu blokadą 
zarówno Zachodniego Brzegu, jak i 
Strefy Gazy.

D ecyzja władz Izraela jest 
bezpośrednio związana z zamachem, ja
ki miał miejsce w nocy z czwartku na 
piątek na drodze prowadzącej ż 
miejscowości Beit Szemesz do Kfar Za- 
ckaraya na południe od Jerozolimy. Nie
znani napastnicy ostrzelali samochód; w 
zamachu zginęło dwu Izraelczyków — 
60-letni mężczyzna i jego 25-letnia syno
wa — a jeden został ciężko ranny.
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6JS — Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olimpijskich.
8.00 — Dzień dobry. 9.00 — 
Przegląd XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 10.00— 
"Cudzego bólu nie ma". 1030 
—Sroka. 11.00—Nasz język. 
1130— Droga. 12.05—Pro
gram muz.-rozr. 1235 — S. 
"Dastis". 13.00—Alice. 13.50
— Brzeg. 14.50 — Videofilm 
"Adam żeni się z  Ewą”. 16.10 
.— Koncert 1650 — S. dok.
17.40 — Milioner. 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 — Audy
cja o R  Śimkunaitó. 18.40 — 
Reportaż z ćwiczeń w Pod- 
brodziu.19.10 — Kauko- 
drom. 1930— Film TV "Po
eta matematyki". 20.30 — 
Panorama. 21.05 — Loteria 
"Perlas". 21.10 — Przegląd 
XXVI Letnich Igrzysk Olim
pijskich. 22.15 — "Wychodzi
my i wracamy". 22.40 — 
Wiadomości wieczorne. 23.00
— Przegląd XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 0.15 — 
Zawody X XV I Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 1.15 — 
Przegląd X XV I Letnich 
Igrzysk Olimpijskich.

LNK
9.00 — Poranne koło. 

1030— Smacznego. 11.00— 
Cztery koła. 11.25— Rodziny 
zwykłe niezwykłe. 12.15 — 
Bulwarowe show. 12.45 — 
Rzeźby, portrety. 13.15 
Przetrwanie. 13.40 — Rand
ka. 14.10 — Tangomania.
14.40 — Kamera VRS. 15.15
— Kibir tele vibir. 1630— S. 
"Beverly Hills, 90210". 1730

S. "N iekończące się 
popołudnie". 18.3(X — S. 
"Drobnostki żyda". 1930 — 
Wiadomości z Hollywood.
20.00 — Wiadomości. 20.25
— Komiczne historie. 21.00
— Sobotnie rozmowy. 21.15

— S. "Komisarz policji”. 2250 
— Monstra. 23.15 — Wenus.
23.40 — Eter. 0.15 — S. "Sy
reny".

BAŁTYCKA TV
8.30-16.30 — Program 

D W. 1630 — Film dla dzieci.
17.00 — S. "Tak świat się 
kręci". 18.00 — Bursztynowa 
nuta. 1830 — Godzina z R. 
Rajeckasem. 1930 — NBA: 
spojrzenie z Miska. 20.00 —■. 
Koszykówka. 21.00— S. "Tak 
świat się kręci". 22.00 — Film 
fab. "Jak przodować w rekla
mie?" 2330— Erotyka. 0.10- 
830 — Program CNN. 

TELE-3  
935 — Film dla dzieci

10.30 —= Reforma ochrony 
zdrowia. 11.00 — S. "Marzy
ciele z Kalifornii". 11.25 — S. 
"Ulice San Francisco". 12.15
— S. "Góral". 13.00— Audy
cja muz. 14.00 — Film anim.
15.00— Program DW. 18.00 
tt- S. "Droga do nieba". 19.00
— Dziennik TV. 1930 — 
Film. 1955— Cykl dok. 20.25
— Audycja muz. dla dzieci. 
2035 — Film anim. 21.00 — 
S. "Ulice San Francisco”. 
2150 — Wiadomości 2155 
-— Film fab. "Brada i siostry 
Oppermann".

WILEŃSKA TY
8.20 — Wiadomości z 

Wilna. 830 — Filmy anim. 
935— Film dok. 1030— Dla 
dzieci. 10.55 — Film fab. 
"Flipper". 1150— Wynalazek 
tygodnia. 12.25 — Teatr.
13.25 — Moskiewskie debiu
ty. 14.40 — CNN. StyL 15.05
— Ja sama: z nami się nie 
będziesz nudził. 16.00 — Fil
my anim. 1655 — Gwiazdy 
estrady. 17.35 — Muzyka.
18.00 — Wiadomości NTV. 
1830 — Muzyka. 19.00 — 
Sześć wiadomości. 19.10 — 
Muzyka. 19.45 — Fitil. 20.00
— Film fab. "Człowiek-amfi-
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bia". 21.50 — Sześć 
wiadomości. 22.00 — Film 
fab. "Sajonara". 23.20 — Pa
trol drogowy. 2335 — Film 
fab. "Sajonara". 055— Wyżej
— tylko gwiazdy.

I KANAŁ
7.00 — Dziennik

"Jerałasz". 7 30— Film anim.
7.40 — Film fab. 9.00 — 
Wiadomośd. 9.10 — Słowo 
pasterza. 930 — Nie gap się.
10.00 — Poczta poranna. 
1035—Smak. 1055— Igrzy
ska Olimpijskie w Atlancie.
13.05— Spektakl "Wyspa nie
wolników". 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Igrzy
ska Olimpijskie w Atlancie.
15.15 — W świede zwierząt 
1555 — Mistrzostwa Rosji w 
piłce nożnej. 18.00 — Film 
fab. "Niebezpieczne występy".
19.45 — Dobranocka. 20.00
— Czas. 20.40 — S. "Na wa
riackich papierach". 21.45 — 
Brainring. 2335 — Igrzyska 
Olimpijskie w Atlande.

ROSYJSKA TV
7.00 — Wiadomośd. 725

— S. anim. 750 — S. "Eli i 
Juls". 8.15 — Eksport lasu.
8.30 — W edług waszych 
listów. 9.00 — Olimpiada-96.
10.00 — Wiadomośd. 10.15
— Podróż. 1030 — Olimpia- 
da-96. 1230 — Wzywaliście 
lekarza? 13.00 — 
Wiadomośd. 13.20 — Festi
wal folk. 1335 — Bardzo pro
sto. 14.05— S. "Ocean". 1455
— De facto. 15.20 — Piel

grzym. 16.00 — Rozmowy o 
zwierzętach. 1630 — Pieśni 
rosyjslde. 17.25 — Kurier 
olimpijski 1755 — Olimpia
da-96. 19.00 — Wiadomości. 
1935'— Wieczór sobotni z A. 
Wozniesienskim. 2055 — 
Prognoza pogody. 21.00 — 
Podwójny portret 22.00 — 
Wiadomości 22.05 — Olim
piada-96. 0.05 — Wiadomośd. 
020— Program A  

TY  POLONIA
9.00 — Program dnia.

9.10— "Hity satelity". 930— 
Wiadomości 935—  Uczmy 
się polskiego. 10,10 — "Kra
kowskie legendy". 10.25 — 
"Wakacje z "Zianiem". 1050
— .Brawo! Bis! 13.00— 'i 
Wiadomośd. 13.05— Brawo! 
Bis! 14.00— "Zielone kaszta
ny" — film fab. dla młodych 
widzów. 15.25^- Leksykon 
Polskiej Muzyki Rozrywko
wej. 15.40 — "Policzyć bocia
nie gniazda"— film dok. 16.10
— Paweł Trzaska "Cisza".
17.00 — Program  na 
popołudnie i wieczór. 17.05— 
"Dziewczyna i chłopak" — se
rial prod. polskiej. 18.00— Te- 
leexpress. 18.15— Wielka Gra 
—teleturniej. 19.15— "Cżterej 
pancerni i pies" — serial prod. 
polskiej. 20.10— Dobranocka. 
2030— Wiadomośd. 21.05 — 
Kabareton — wspomnienia 
Opole’91. 22.00 —- Studio 
sport 22.30 — "Rozmowy o 
miłości" — film fab. prod. pol
skiej. 2355 — Program na

niedzielę. 0.05 — "Szansa na 
sukces". 055 — Panorama.
1.25 — Uczmy się polskiego.
2.00— "Czterdziestolatek" — 
serial komediowy prod. pol
skiej.

TYP-1
8.00 — W drugim planie.

8.15 — Z Polski. 8.30 — 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.00 — Agrolinia. 9.30 
Wiadomośd. 935—"Były so
bie odkrycia" — serial anim. 
prod. francusko-kanadyjskiej.
10.00 — "Dziewczyna z oce
anu" — serial prod. australij-. 
skiej. 10.25 — "Wakacje z 
"Zianiem". 1050 ^  5-10-15
— program  dla dzieci i 
młodzieży. 1135 — Czym jest 
... kwant? 12.00 — Studio 
Olimpijskie — Atlanta’% w 
przerw ie ok. 13.00 — 
Wiadomośd. 1330 — Kon
cert Życzeń. 14.00 — 
"Zwierzęta świata" — film 
dok. prod. kanadyjskiej. 1430
— Walt Disney przedstawia.
15.45—"Legenda o św. Krzy
sztofie". 16.25 — "Bill Cosby 
show" — serial komediowy 
prod. USA- 17.00. — Studio 
Olimpijskie — Atlanta’96.
18.00 — Teleexpress. 18.20
— Studio Olimpijskie — At
lanta’%. 19.10—"Szpital Do
brej Nadziei” — serial obycz. 
prod. USA. 20.00— Wieczo
rynka. 2030 — Wiadomośd.
21.10 — "Gamoń" — kome
dia prod. francuskiej. 23.00— 
Studio Olimpijskie — Atlan
ta’96. 24.00-^- Wiadomośd. 
0.10 — Studio Olimpijskie — 
Atlanta’96.1.20— "W mroku 
pod schodami” — film fab. 
prod. USA. 3.00 — Studio 
Olimpijskie — Atlanta’96.

POLONIA 1
7.00— "T and T"—serial 

sensacyjny USA. 7.30 — 
Bliżej filmu — magazyn. 8.20
— Kurs rysunku dla dziecL

8.45 — Teleshop. 9.10 — Fil
my animowane. 10.45 — 
"Stellina" — włoski serial oby
czajowy. 12.05—"Zbuntowa
na" — argentyński serial oby
czajowy. 12.45 — Teleshop. 
1255 — Muzyka: 13.00 — I 
Muzyka w południe. 14.00 — 
Bliżej filmu — magazyn. 
1430—Sports World—ma
gazyn. ,15.30 — Teleshop.
16.00 — "Karolina i buntow
nicy — francuski film przygo
dowy. 1750 — Filmy animo
wane. 18.45 -r- "Stellina" — 
włoski serial obyczajowy.
20.15 —■ "Zbuntowana” — 
argentyński serial obyczajowy.
21.00 — "Koncertowe oszu
stwo" — komedia włoska. 
2250— "Dzień sądu"—thril
ler USA. 030 — Power dan- 
ce. 1.45 — "Dzień sądu" — 
thriller USA. 3.00 — Disco 
poło — magazyn.

POLSAT
8.00—W drodze. 830— 

Disco relax. 930 — "Kimba, 
biały lew" — serial animowa
ny. 10.00 — "Candy-Candy" 
—serial animowany. 10.20— 
Smakosze rozkosze. 1030 J |  
Fashion TV. 11.00— "Rajska 
plaża" — serial dla młodzieży.
12.00— "Ballada o koniokra
dzie" —film prod. USA 1330 
— "Na dwa spusty" (Francja).
15.00 — Reportaż. 1530 — 
Oskar. 16.00 — Grand Prot 
AMS. 17.00 — Informacje.
17.15— "Wędrówki myśli" — 
serial dokumentalny. 17.45— 
Sobotni konkurs filmowy.
19.45 — Disco Polo Live.
20.40— Losowanie LOTTO. 
2050— Informacje. 21.05 — 
"Uwolnić Harrey’ego" — 
(USA). 23.10 iN "W sercu 
kłamstwa" — (USA). 0.40 — 
"Życie jak sen" M- serial 
amerykański. 1.10—Playboy.
1.40—"Przeklęte góry"—se
rial kanadyjski

NIEDZIELA, 28 U P C A  
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655 — Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olimpijskich.
8.00— XXVI Letnie Igrzyska 
Olim pijskie. 8.55 —
Świadczmy Chrystusa. 9.20— 
Chcę się uczyć. 9 50— Audy
cja dla dzieci 1030— S. "Taj
na misja". 1055 — Ruletka 
kawiarni Konrada. 11.20 — 7 
dni Kowna. 12.15— Przegląd 
XXVI Letnich Igrzysk Olim
pijskich. 13.15 — XXVI Let
nie Igrzyska Olimpijskie. 
14.15 — Koncert życzeń. 
1450 — Formuła 1.17.00 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. 18.45—Drogi Samo
chody. Ludzie. 19.20— Zielo
ne drzewo żyda. 1950— Film 
dok. "Znak".2030—Panora
ma. 21.05 — Pierwszy kanał.
21.25 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 22.20 — 
Przegląd XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 2330— 
Wiadomośd wieczorne. 23.45
— XXVI Letnie Igrzyska 
Olimpijskie. 0.45 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie.
1.15 — Przegląd XXVI Let
nich Igrzysk Olimpijskich.

LNK
9.00 — Filmy anim. 11.00

— Rozmowy sobotnie. 1150 
—Tak. Nie. 12.45 — Oponuj.
13.45—Mozaika europejska.
14.15 -r- Wszystko. 14.40 — 
Na jednym końcu haczyk...
15.00 — Rowerowe show.
15.15— Kibir televibir. 1630
— S. "Beverły Hills, 90210". 
1730 — S. "Niekończące się 
popołudnie”. 1830—S. "Nie
bieskie migdały”. 1930 — 
Wiadomośd z Hollywoodu.
20.00 — Wiadomości 20.25
— Tydzień białego kota.
21.00— S. "Zdrada". 2155 — 
Kasyno. 22.10 —  Horoskop 
tygodnia. 22.15 — Loteria

show. 22.45 — Krwawa nie
dziela. 23.15— "Kaunas jazz- 
96". 23.45 — S. "Syreny". 

BAŁTYCKA TY
8.30-16.30 — Progi am 

DW. 16.30— Film dla dzied.
17.00 — S. "Tak świat się 
kręd". 18.00 — Audycja o re- 
ligii. 1830 — Świat mistrzów.
19.00 — Świat głupoty. 1930
— Przegląd LLK. 20.00 — 
Film fab. 21.00 — S. "Tak 
świat się kręd". 22.00 — S. 
"Niezmyślone historie". 2230
—  Film fab. "Mania". 0.05- 
830 — Program CNN.

TELE-3  
930 — Film dla dzied. 

955—Audycja muz. 10.05— 
Film anim. 1030 — Okno na 
przyrodę. 10.45 — Cykl dok. 
"Szwajcaria". 11.00— S. "Ma
rzyciele z Kalifornii". 11.25 — 
S. "Ulice San Francisco".
12.15 — Audycja muz. 13.00 
•— S. "Ulice San Francisco".
14.00 — Dziennik TV o bu
downictwie. 14.30 — Film 
anim. 15.00 — Program D W.
16.55 — S. "Acapulco
H.E.A.T.". 17.35 — Kino.
18.00— S. "Droga do nieba".
19.00 — Kalejdoskop Euro
py. 19.30 — Wiadomości. 
Opinie. 20.00 — W świede 
sportu. 2030 — Film anim.
21.00 — Film fab. "Skała 
złotej róży".

WILEŃSKA TY
8.20 — Jesteś świadkiem. 

850 — Film anim. 9.20 — 
Film dla dzieci 1035 — Au
dycja humor. 11.00 — Pro
gnozy tygodnia. 1130— Film 
dok. 1230 — Prasa i muzyka.
13.20 — Audycja A. Polako
wskiego. 1350 — Film fab. 
"Kucharka”. 15.05 — Muzyka 
filmowa. 15.25 — Audycja 
muz. 16.00 — Rozmowa z 
przewodniczącym Sejmu Ć. 
JurSćnasem i członkiem Sej

mu V. Landsbergisem. 1650
— M uzyka. 18.00 — 
Wiadomośd NTV. 1830 —. 
Muzyka. 19.00 — Wileńska 
jutrzenka. 19.15 — Patrol 
drogowy. 1935 — Moje kino.
20.30 — Fitil. 20.45 — Film 
fab. "Dlaczego ja?". 22.20 — 
Wiadomośd NTV.

I KANAŁ
7.00 — Ciągnienie sport- 

loto. 7.10 — Film anim. 7.40
— Film fab. "Dźulbars". 9.00
— W iadom ości. 9.15 — 
Rozwlekłe notatki. 9.30 — 
Zanim wszyscy w domu. 10.05 
— Gwiazda poranna. 1055— 
Służę Rosji 11.25— Igrzyska 
Olimpijskie w Atlancie. 1330
— Panorama śmiechu. 14.00
— Wiadomości. 14.20 — 
Tańczy M. Liepa. 15.05 — 
Pewnego razu. 15.15 — Klub 
podróżników. 16.00— Dzien
nik "Jerałasz". 16.20— Fajer- 
werk anim . 17.20 — 
Szczęśliwy przypadek. 18.10 
— Klub "Biała papuga". 19.00
— Czas. 19.40 — Film fab. 
"Monzunt". 22.20 — Miłość 
od pierwszego wejrzenia.
23.00 — Wiadomości. 23.10
— Igrzyska Olimpijskie w At
lande.

ROSYJSKA TY
7.00 — Film dok. 7.20 — 

S. "EU i Juls". 7.45 — Ustami 
dziecka. 8.15 — Olimpiada- 
96. 9.00 — Defilada marynar
ki wojennej. 10.45 — Na 
półkach księgarskich. 11.15— 
Rosyjska loteria. 11.55 — 
Olim piada-96. 13.00 — 
Wiadomośd. 13.20 —■ Film 
anim. 13.40—Bardzo prosto.
14.10 — S. "Ocean". 15.00 — 
Miesiąc na wsi 15.25 — Ro
syjska karaoke. 15.45 — Re
porter. 16.00 — Imperium 
gry. 17.00 — Świat W. Dis
neya. 1755 — Olimpiada-96.
18.25 — Kurier olimpijski.
19.00 — Zwierciadło. 1955

— Prognoza pogody. 20.00—  
"K-2" przedstawia. 2055—U 
Ksiuszy. 21.30 — Regtaim.
21.45 — Olimpiada-96. 1.10 
-r- Wiadomośd.

TY  POLONIA
9.00 — Program dnia.

9.05 — Offertorium przezna
czone na IX  niedzielę po^ 
Zesłaniu Ducha Świętego — 
miniatura muzyczna. 9.10 — 
"Słowo na niedzielę". 9.15 — 
"Mszar" — film przyrodniczy.
9.45 — "Szewska pasja" — 
film dok. 10.15 — Uczmy się 
polskiego. 10.45 — "Pieprz i 
wanilia”. 1130 — Wspomnie
nia Festiwali Muzycznych.
12.00 — Album Kościołów.
12.15 — Skarbiec. 12,45 — 
"Fortele Jonatana Koota" —- 
film animowany. 13.00 — 
"Wakacje na polską nutę". 
1330 — "Zamek Eureki" — 
film dla dzied. 14.00— "Tata, 
a Marcin powiedział..." 14.10
— "Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem". 1430 — 
"Poza układem” — film fab. 
prod. polskiej. 1530 — "Pira
ci" — teleturniej. 16.00 — 
"Redaktor" — film dok. 16.40

—  "Wokół malarstwa". 17.00
— Program na popołudnie i 
wieczór. 17.05 — "Top dan- 
ce". 17.35 — "Dog City" —' 
film animowany. 18.00— Te- 
leexpress. 18.15 — Studio 
sport 18.45 — "Gehenna" — 
film archiwalny prod. polskiej.
20.15 — Dobranocka. 2030
— Wiadomości. 21.00 —  
Spotkanie z balladą. 22.00 — 
"Sauna" — komedia prod.i 
polskiej. 2330 — Program na I 
poniedziałek. 23.35 '— 
"Wesoło czy smutno". 0.25 — 
Studio Sport 055 — Zapro
szenie —program krajoznaw
czy. 1.10 — Panorama.

TYP-1
8.00 —vRolnictwo na 

świede. 8.15—Tańce polskie.

835 — Notowania. 9.05 — 
Poranek filmowy. 930 — Fe
stiwal Piosenki Dziecięcej.
10.00 — "Droga do Avonlea"
— serial prod. kanadyjskiej. 
1050 — Reportaże Teleran- 
ka. 11.15 — "Świat w dotyku" 
— reportaż. 1130— "Pogoda 
dla bogaczy" — serial prod. 
USA. 12.15 — "Świat w doty
ku" — reportaż. 12.25 — 
"Tętno pierwotnej puszczy"
— film dok. 13.00 — Anioł 
Pański. 13.20—Opinie. 14.00
— Wiadomości. 14.10 — 
Tydzień. 14.40—"Świat w do
tyku" — reportaż. 14.50 — 
Studio Olimpijskie — Atlan
ta’96. 18.00 — Teleexpress.
18.15— Kartka z kalendarza.
18.20 — Śmiechu warte. 
1850—Dziennik telewizyjny.
19.05— "Dr Quinn"—serial 
prod. USA. 19.50 — "Świat 
w dotyku" — reportaż. 20.00
— Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomośd. 21.10— "IKE"
— serial prod. USA. 22.00
— Studio Olimpijskie — At
lanta’96. 0.10 — Rozwiąza
nie konkursu audiotele. 0.15
— "Zagadka jej klęski" — 
film fab. prod. USA. 2.00 — 
Studio Olimpijskie — Atlan
ta’96.

POLONIA 1
7.00 — Sport World — 

magazyn sportowy. 7.30 — 
Pełnym gazem. 8.00 — Disco 
polo — magazyn. 9.00 — Fil
my animowane. 10.30 — 
"Wędrówki Guliwera" — film 
dok. 11.00 — Bliżej filmu — 
magazyn. 11.45 — Escape — 
program komputerowy. 12.15
— Disco polo — magazyn 
muzyczny. 13.15 — Kurs ry
sunku dla dzied. 13.45 — 
Paula Abdul — koncert.
14.45—Bliżej filmu — maga
zyn. 1530 — Teleshop. 16.00
— "Koncertowe oszustwo” — 
komedia włoska. 17.00— Fil

my animowane. 18.45 — "T 
and T" — serial sensacyjny 
USA. 1850 — Power dance
— mag. muz. 21.00 — "Mo- 
hawk" — film przygodowy 
USA. 2250 — "T and T  — 
serial sensacyjny USA. 23.25 
.— W domu — magazyn.
23.00:— Bliżej filmu—maga
zyn. 030 — Escape — pro
gram. 1.00 — Teleshop. 1.25
— "Jeden plus dziesięć"—se
rial obyczajowy USA 250 — 
Pełnym gazem — magazyn.
3.20 — Sports World — ma
gazyn.

POLSAT
8.00 — Jesteśmy — ma

gazyn redakcji programów 
religijnych. 8.30— Disco po
lo live. 9.30 — "Kimba, biały 
lew"—serial. 10.00— "Can 
dy-Candy"—serial. 10.20 
Smakosze rozkosze — ma
gazyn kulinarny. 10.30 
Klip Klaps. 11.00 — Disco 
relax — mag. muz. 12.00 — 
"Pomoc domowa" — serial 
komediowy USA 1230 — 
"Godzina pąsowej róży"- 
polski film przygodowy,
14.00 — Magazyn. 14.30 — 
Magazyn. 15.00— Miss tele
wizji. 1530 — Gra o wszy
stko ... z Billem Cosby. 16.00
— "Benny Hill" — angielski 
program rozrywkowy. 16.30
— Dyżurny satyryk kraju
17.00 — Informacje. 17.15
— Program rozrywkowy.
18.25 — "RoL.cop" — serial 
sensacyjny USA. 19.15 — 
"Chicago Story” — serial 
sensacyjny USA. 20.50 — 
Informacje. 21.05 — "Tequ- 
illa i Bonetti”—serial krymi
nalny USA 22.00 — "Maska 
lwa" — dramat USA. 0.10 — 
Żyde z dymem papieroso
wym — talk show. 1.10 — 
"Rapsodia Bałtyku" — dra
mat polski. 2.35 — Poże
gnanie.
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LTV
655 ą  Przegląd XXVI 

Letnich Igrzysk Olimpij
skich. 8.00 — Dzień dobry.
9.00 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. Lekka atle
tyka. 17.30 — XXVI Letnie 
Igrzyska Olimpijskie. 18.00 
— Wiadomości. 18.10 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijsk ie. 18.50 —
Wiadomości (ros.). 19.00 —- 
Audycja dla dzieci. 19.25 — 
Menora. 19.45 — Koncert
20.00 — 01,02,03.2030 — 
Panorama. 21.05 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
G im nastyka. 22.00 _—- 
Przegląd X XV I Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 23.10 

Wiadomości wieczorne.
23.25 — "Po tamtej stronie 
ognia". Film. 0.05 — Parada 
muz. 1.15— Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olimpij
skich.

LNK
7 3 0  — Poranne koło. 

,00 — Teleshop. 9.05 —  S. 
'Bez domu jest źle". 16.20 — 
Oponuj. 17.20 — Tak. Nie.
18.10— Serial anim. 1835— 

'Bez domu jest źle". 19.25 
— Teleshop. 19.30 — Na 
cześć krwawej niedzieli...
20.00 — Wiadomości 20.25 

Monitor. 21.00— S. "Tro
pikalny upał”. 22.00 — Tan- 
gomania. 22.25 — Trzy i pół. 

.00 — Wiadomości 23.15 
Rowerowe show. 23.25 — . 
"Okrągły stół". 1.15 — S. 

dok.
BAŁTYCKA TV  

8 30 i— 18.25 — Program 
DW. 1830— S. "Tak światsię 
kręci". 1930 — Mistrzostwa 
świata w wyścigach motocy
klowych. 2030 — S. "Manue- 

'. 21.00— S. "Tak świat się

kręci". 21.55 — Wiadomości 
bałtyckie. 22.00 - — S. 
"Niezmyślone historie”. 2230
— Sztuka walki wschodniej. 
2330 — Bursztynowa nuta.
24.00 — 8.30 — Program

■CNN.
T E L E -3

17.00 — Wiadomości 
CNN. 1730 — Z  pierwszych 
rąk. 1735— S. "Santa Barba
ra". 18.20— Lekcja jęz. niem. 
1835— Film dla dzieci 19.05
— Z  pierwszych rąk. 19.15 — 
Wiadomości. 19.30 — S. 
"Santa Barbara". 20.25 — S. 
"Marzyciele z Kalifornii".
20.55 — Wiadomości sporto
we. 21.00— S. "Droga do nie
ba". 21.50 — Wiadomości.
22.00 — Sport na świede. 
2230— Cykl dok. 23.00— Z 
pierwszych rąk. 23.15 — 
Życiorysy gwiazd.

WILEŃSKA TV
8.00 — S. "G race w 

opałach". 8.55 — Pieniądze.
9.45 — Patrol drogowy. 10.05
— S. "Dom psa". 11.00 — . 
Kurs dolara. 11.15 — Klub Z. 
Gierdta. 11.45 — Apteka. 
1155 — 90x60x90. 12.10 — 
Film fab. "Raz zagrzebany".
13.45 — Film anim. 17.25 — 
S. "Dom psa". 18.20— Audy
cja muz. 18.50 — 
Wiadomości 19.00 — Prasa i 
m uzyka. 19.55 — Sześć 
wiadomości. 20.05 — Super- 
hokej na lodzie. 22.30 — Styl
22.50 — Wiadomości. 23.00
— Wiadomości NTV. 23.20
— Wiadomości muz. 23.40— 
O, którzy...

I KANAŁ
5.00—Teleranek. 8.00— 

Dziennik. 8.15 — S. "Nowa 
ofiara". 9.05 — Pole cudów.
10.05 — Człowiek i prawo. 
1030—  "Odgadnij melodię".
11.00 — Dziennik. 11.10 — 
"Mir". 11.55— Igrzyska Olim
pijskie. Sport bipiczny. Finały.

Ciężka atletyka, 99 kg. Finał. 
Sportowa gimnastyka. Finał.
14.00 — Dziennik. 14.20 — 
Film anim. 14.40 — Godzina 
gwiazd. 15.15 — Klip. 15.20 
— S. "Helene i chłopcy". 15.50 
— Igrzyska Olimpijskie: wy
darzenia dnia. 17.00— Dzien
nik. 17.10—Rosyjski projekt 
17.20 — S. "Nowa ofiara".
18.10 — Godzina szczytu. 
1835 — "Odgadnij melodię".
19.00 — "Jeżeli..." Program 
W. Poznera. 19.45 — Dobra
noc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.40 — S. "Zaginiona ekspe
dycja" (1). 22.05 — "Srebrna 
kula". 22.45 — Dziennik. 
2255— Igrzyska Olimpijskie. 
Tenis stołowy. Finał.

ROSYJSKA TV  
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości 7.20 —  
S. "Cudowny autobus szkol
ny". 7.45 — Ludzie biznesu.
7.55 — Sezony w Petersbur
gu. 8.25— S. "Santa Barbara”.
9.20— Olimpiada-96.9.55 — 
T eleshop . 10.00 . 
Wiadomości. 10.20 — Auto
graf. 10.25 — Nowości. 1030
— Olimpiada-96. 12.50 — 
Handel nieruchomościami.
13.00 — Wiadomości. 13.20
— Rosyjski biznes. 13.45 —| 
Festiwal folk. 14.00 — Iwa
now, Pietrow, Sidorow i inni
14.40 — Muzyka retro. 15.05
— Twarze. 15.20 — S. "Che- 
lenger". 15.45 — Zależy od 
ciebie. 16.00 •*— Wiadomości.
16.20 — Muzyka wszystkich 
pokoleń. 1635 — Klub "L".
17.20 — O chrona pracy. 
1730 — Olimpiada-96.18.15
— Chwila prawdy. 19.00 — 
Wiadomości. 1935 — Kurier 
olimpijski. 20.05 —  S. "Santa 
Barbara". 21.00 — Pogoda.
21.05 —  D żentelm eńskie 
show. 2135— Film fab. 22.40
— Olimpiada-96. 1.00 — 
Wiadomości

TV  POLONIA
8.00— Panorama. 8.10— 

Sport telegram. 8.15 — "Re
daktor" — film dok. 9.00 — 
Ekspres Reporterów. 930 — 
Wiadomości. 9.40 — Pro
gram dnia. 9.45 — Uczmy się 
polskiego. 10.20—"Dog City"
— film anim. 10.45 — Studio 
sport. 11.15 —  "Czterej pan
cerni i pies"—serial prod. pol
skiej. 12.20 — K oncert 
zespołu "Closterkeller". 13.15
— "Męski striptiz". 13.45 — 
"Klub profesora Tutki" — mi
niatura filmowa. 14.00 — 
Wiadomości 14.15 — "Sau
na" — komedia prod. poi.
15.45— "W drugim planie"— 
reportaż. 16.00 — Panorama.
16.20 — "Region czterech 
gwiazdek". 16.40 — Program 
na popołudnie 1 wieczór.
16.45 — Filmy z Niepokala
nowa. 17.15 — Człowiek na 
każdy czas — reportaż. 17.45
— Gość TV Polonia. 18.00— 
Teleexpress. 18.15 — "Waka
cyjna Ciuchcia". 18.45 — Stu
dio sport. 19.15 — "Ród 
Gąsieniców" — serial prod. 
polskiej. 20.15 — Dobrano
cka. 20.30 — Wiadomości.
21.05 — Wybrane z tygodnia.
22.00 — Panorama. 2230 — 
"Przypadki Piotra S." — film 
fab. prod. polskiej. 23.55 — 
Program na wtorek. 24.00 — 
"Gwiazdy tamtych lat" — film 
dok. 0.20 — "Szalom, Niebu- 
szewo" — film dok. 050 — 
Wspomnienia festiwali muzy
cznych. 1.10 — "Rogalin" — 
reportaż. 130 — Panorama.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — "Nie ma jak w domu"
— serial prod. australijskiej. 
930  — Wiadomości 9.40 
Dla najmłodszych. 950— Te- 
leferie. 10.10 — "Pierścień i 
róża" — serial TVP. 10.40 — 
Magazyn astronomiczny dla

dzieci. 11.05 — "Doktor 
Quinn" —  serial prod. USA. 
1150—Telezakupy. 12.00— 
Studio Olimpijskie. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Agro
biznes. 13.15 — Kolekcje) 
osobliwe. 13.40 —
Korsykański tryptyk. 14.00 — 
"Nowe przygody Arsena Łu
pin" — serial prod. francusko- 
polskiej. 15.40 — Czas na 
antyki: Ikony. 16.00 — "Pseu
donim Witold K.". 16.15 — 
Swego nie znacie — katalog 
zabytków. 16.30 — "Inny 
świat" — serial prod. USA.
17.00— Dla młodych widzów.
17.15 — Migawka. 1730 — 
Luz. 1750 — Kartka z kalen
darza. 18.00 — Tełeexpress.
18.20 — Forum — program 
publicystyczny. 19.00 — Stu
dio Olimpijskie. 20.00—W ie
czorynka. 20.30 —
Wiadomości. 21.00 — Studio 
Olimpijskie. 23.20 — Puls 
dnia. 2335 — Tydzień prezy
denta. 23.45 — MdM czyli 
Mann do Materny, Materna 
do M anna. 0.15 —
Wiadomości 0.25 — Gliny.
0.45 — "Śmierć w ogrodzie"
— film fab. prod. francusko- 
meksykańskiej. 2.25— Studio 
Olimpijskie.

POLONIA 1
7.00— "TandT"— serial 

USA.7 50— Wdomu— ma
gazyn. 8.20— Escape — pro
gram komputerowy. 8.45 
Teleshop. 9.10 — Filmy ani
mowane. 1030 — "Stellina"
— włoski serial obyczajowy. 
1150 — "Zbuntowana" — 
argentyński serial obyczajowy.
12.40 — Astro show — horo
skop. 12.45 — "Mohawk" — 
film przygodowy USA. 14.00
—  Bliżej filmu — magazyn.
17.00 — Filmy animowane.
18.45 — "Stellina" — włoski 
serial obyczajowy. 20.15 — 
"Zbuntowana"— argentyński

serial obyczajowy. 21.00 — 
Wielkie kino: "Potwór z mo
rza" — thriller USA. 2250 — 
"Wędrówki Guliwera": "Bra
zylia" — film dok. 23.20 — W 
domu — magazyn. 2350 — 
"Jeden plus dziesięć" — serial 
USA. 1.00 — Sateiite. 250— 
Bliżej filmu — magazyn. 3.20 
— Escape — program kom
puterowy.

POLSAT
8.00— Dzień dobry z Pol

satem. 855— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 930— "Czarodziej-**^, 
ka z księżyca" — serial anim.
10.00 — "MacGyver" — 
amerykański serial sensacyj
ny. 11.00 — "Dallas" — 
amerykański serial obyczajo
wy. 12.00 — Disco Polo Live.
13.00 — "Rapsodia Bałtyku” 
(Polska 1935). 14.30 — 
Dżana Miusic Hit Gonitwa.
15.00— Dyżurny satyryk kra
ju. 1530 — Przygody Leona
H. 16.00 — Halogra! My.
16.20 — Ye! Ye! Ye! — pro
gram muzyczny. 16.30 — 
"Hulaballoo" — serial animo
wany. 17.00 — Informacje.
17.15—Czas na naturę. 17,45 
— "Grace w opałach"— serial 
komediowy. 18.15 — Letnie 
Studio PolSatu. 19.15—"We
bster"— serial komediowy.
19.45 — "MacGyver" (USA, 
1985). 20.40 — Losowanie 
LOTTO. 2050 — Informa 
cje. 21.05 — "Jak by tu 
przeżyć?" (USA 1983) 
"Chłopak odrobinę inny' 
(USA 1985). 2255 — Polity
czne graffiti 23.05 — Infor
macje i biznes informacje
23.25 — "A dam -12" — 
amerykański serial krym
23.50 — "Bariera" (Polska 
1966). 1.20 — Dżana Miusic 
Hit Gonitwa. 150 — Letnie 
Studio PolSatu.

WTOREK, 30 U P C A
LTV

655  — Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olim pij
skich. 8.00 — Dzieli dobry.
9.00 — Przegląd XXVI Let
nich Igrzysk Olimpijskich.
11.10— XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. Lekka atle
tyka. 17 JO  — XXVI Letnie 
Igrzyska Olimpijskie. 18.00
— Wiadomości. 18.10 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
p ijsk ie . 18.50 — 
Wiadomości (ros.). 19.05 — 
Audycja dla dzieci. 19.25 — - 
Twój czas. 19.50 — Nowości 
kościoła katolickiego. 19.55
— Film dok. 20.30 — Pano
rama. 21.05— Dziennik kul
tury. 21.35— Koncert. 22.00
— Przegląd XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 23.10
— Wiadomości wieczorne.
23.25— XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie.

LNK
7.30 — Poranne koło.

9.00 —  Teleshop. 9.05 — S. 
"Bez domu jest źle". 16.20— 
Wiadomości z Hollywood.
16.50 — Randka. 17.20 — 
Monitor. 18.10 — S. anim.
18.35 — S. "Bez domu jest 
źle". 19.25 — Teleshop. 
1930— Audycja public.-po- 
lem. 20.00 — Wiadomości.
20.25 — Show Benny Hilla.
21.00 — S. "Tropikalny 
upał". 22.00 — O ponuj.
23.00 — Wiadomości. 23.15 

' — S. "Komiczne historie".
23.45 — S. "Okrągły stół". 
035 — S. dok.

BAŁTYCKA TY  
830 — 18.25 — Program 

D W. 1830—S. "Tak świat się 
kręci". 1930 — Bursztynowa 
nuta. 20.00—Świat mistrzów. 
2030 — S. "Manuela". 21.00 
— S. "Tak świat się kręci".
21.55 — W iadom ości

bałtyckie. 22.00 — Film fab. 
"Kuzyn, kuzynka". 2335 — 
Świat mistrzów. 0.05 — 830
— Program CNN.

TELE-3
17.00 —  W iadom ości 

CNN. 1730 — Z  pierwszych 
rąk. 1735— S. "Santa Barba
ra". 18.20— Audycja muz. dla- 
dzieci. 1835 — Film dla dzie
c i 19.05— Z  pierwszych rąk.
19.15 — Wiadomości 1930
— S. "Santa Barbara". 20.25 
— S. "Marzyciele z Kalifornii".
20.55 — Wiadomości sporto
we. 21.00— S. "Droga do nie
ba". 21.50 —  Wiadomości.
22.00 — Europejski kalejdo
skop. 2230—"Nauka i techno
logia". 23X10 —  Z  pierwszych 
rąk. 23.15— Audycja muz.

W ILEŃSKA TV
7.45 — Wiadomości z 

Wilna. 7.55 — S. "Sprawy ser
cowe". 8.20— Audycja A. Po
lakowskiego. 8.55 —  Zrób 
krok. 9.50 — Patrol drogowy.
10.05 — Serial "Dom psa".
11.00— Kurs dolara. 11.10— 
Katastrofy tygodnia. 11.40 — 
Apteka. 11.50 — 90x60x90.
12.05 — Audycja humor. 
1230— Film fab. 1730— S. 
"Dom psa". 18.25— S. "Spra
wy sercow e". 18.50 — 
Wiadomości. 19.00— Propo
nuje partia gospodarcza Li
twy. 1930 — Muzyka. 1955 
— Sześć wiadomośd. 20.05— 
Film feb. "Na zawse". 21.55
— Rosyjskie toto. 2230 — 
Skandale tygodnia. 2250 — 
W iadom ości. 23.09 — 
Wiadomości NTV. 23.15 — 
Zawód.

I KANAŁ
5.00— Teleranek. 8 00— 

Dziennik. 8.15 — Nowa ofia
ra. 9.05 — "Jeżeli..." Program 
W. Poznera. 9.45 — Panora
ma śmiechu. 10.10 — Film 
anim. 10.30 — Odgadnij 
melodię. 11.00 — Dziennik.

11.10— "Mir". 11.55— Igrzy
ska Olimpijskie. Lekka atlety
ka. Finał. 14.00 — Dziennik.
14.20 — S. anim. 14.40 — 
Wesołe żabki 14.50 — Cu
downy świat, czyli C  15.20 — 
S. "Helene i chłopcy". 15 JO — 
Igrzyska Olimpijskie: wyda
rzenia dnia. 17.00 — Dzien
nik. 17.20— S. "Nowa ofiara".
18.10 — Godzina szczytu. 
1835 — Odgadnij melodię.
19.00— Tem at 19.45 — Do
branoc, dzieci. 20.00 — Cras
20.40 — S. "Zaginiona eks
pedycja" (2). 21.55 — Pro
gram  muzyczny "50x50".
22.55 — Dziennik. 23.05 — 
Igrzyska Olimpijskie. Ciężka 
atletyka. Kategoria poniżej 
108 kg. Finał.

ROSYJSKA TV  
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości. 7.20 — 
S. "Cudowny autobus szkol
ny". 7.45 — Ludzie biznesu.
7 .55  — D żen te lm eńsk ie  
show. 8.25— S. "Santa Barba
ra". 9.20 — Olimpiada-96.
9.55 — Teleshop. 10.00 — 
Wiadomości 10.20 — Auto
graf. 1035 — Nowości 1030
— Olimpiada-96. 12.50 — 
Handel nieruchomościami.
13.00 — Wiadomości. 1330
— Rosyjski biznes. 13.40 — 
Festiwal folk. 14.00 — Iwa
now, Pietrow, Sidorow i inni
14.40 — Muzyka retro. 15.05 
— Twarze. 1530 — Olimpia
da-96. 15.50 — Kalendarz. 
16X)0 — Wiadomości 1630

M uzyka w szystkich 
pokoleń. 1635— S. "Chelen- 
ger*. 17.05 — Nic, prócz... 
1730 — Zdrowie. 1730 — 
Olimpiada-96.18.15 — Taje
m nica ak to rk i. 1 9 .0 0 '—■ 
Wiadomości. 1935 — Kurier 
olimpijskL 20.05 — S. "Santa 
Barbara". 21.00 — Pogoda.
21.05— Film lab. "Sobota, nie
dziela, poniedziałek". 22X10 —

Wiadomości. 22.05 —  Olim
piada-96. 0.30 — Wiado
mości

IV POLONIA
8.00— Panorama. 8.10— 

Sport telegram. 8.15— "Gale
ria 2 — Wojciech Sadley" — 
film dok. 8.45— "Na ratunek"
— reportaż. 855 — "Region 
czterech gwiazdek". 9.15 — 
A uto-M oto-Klub. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Pro
gram dnia. 9.45 — "Człowiek 
na każdy czas — Mieczysław 
Grydzewsld". 10.15— "Waka
cyjna Ciuchcia". 10.45— Ucz
my się polskiego. 11.15 — 
"Ród Gąsieniców" — serial 
prod. polskiej. 12.15 — Szan
sa na sukces. 13.15 — "Sza
lom, Niebuszewo” — film 
dok. 14.00 — Wiadomości.
14.15— "Przypadki Piotra S.“ 
— film feb. prod. poi. 15.40— 
"Rogalin" — reportaż. 16.00
— Panorama. 1630 — Czas 
dla Ciebie. 16.40 — Program 
na popołudnie i wieczór.
16.45 — "Wojna na śmiech i 
życie*. 17.15 — "Żan
darmeria’— reportaż. 17.45— 
Gość TV Polonia. 18X»—Te- 
leexpress. 18.15 — "Ucieczka
— wycieczka" — serial dla 
młodych widzów. 18.40 — 
"Gra" — teleturniej. 19.10 — 
"Białe tango’ — serial prod. 
polskiej. 20.15— Dobranocka. 
2030— Wiadomości. 21.05— 
"MdM, czyfi Mann do Materny 
Materna do Manna’. 2130 —■' 
"Cżtay"— program muzyczny.
22.00 — Studio sport. 22.30
— "Mleczna droga* — film 
feb. prod. polskiej. 24.00 — 
Program na środę. 0.05 — 
'Przegląd publicystyczny’.
1.05 — "Pejzaże wsi polskiej’. 
130 — Panorama.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — "Nie ma jak w domu’

— serial prod. australijskiej. 
930 — Wiadomości. 9.40 — 
Encyklopedia lata dla dzieci
9.50 — Lato z czarodziejem.
10.10 — "Przygody bystrego 
Billa"— serial anim. prod. au
stralijskiej. 1035 — Dla dzie
c i 11.05 — "Sara Dane" — 
serial prod. australijskiej.
11.50 — Telezakupy. 12.00— 
Studio Olimpijskie. 13.00 — 
Wiadomości 13.10 — Agro
biznes. 13.15 — Tełekompu- 
ter. 1330 — Bałtyckie tech
nologie. 13.45 — Kuchnia.
14.00— "Hotel Nastolatków"
— komedia obycz. prod. 
austr. 15.45 — Kwant. 16.05
— Tyle startów ile lądowali. 
1630 — "Inny świat" — serial 
prod. USA 17.00— U siebie. 
1735 — Dla dzied 17.50 — 
Kartka z kalendarza. 18.00— 
Teleexpress. 1830 — "Nie z 
tego świata" — serial prod. 
USA 19.00 — Studio Olim
pijskie. 20.00— Wieczorynka. 
2030 — Wiadomości 21.10
— "Rywale" — melodramat 
prod. australijskiej. 22.45 — 
Puls dnia. 23.00 — Studio 
O lim pijskie . 24.00 — 
Wiadomości 0.10 — Studio 
Olimpijskie.

POLONIA 1
7.00— "TandT"— serial 

U SA  750 — Kurs lysunku 
dla dzieci 83 0 — Bliżej filmu
— magazyn. 8.45 — Tele
shop. 9.10— Filmy animowa
ne. 10.30 — "Stellina" — 
włoski serial obyczajowy.
11.50 — "Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy.
12.40— Astro show — horo
skop. 12.45 — "Potwór z mo
rza’ — thriller USA 1435 — 
Teleshop. 14.45 — "Satellite"
— program muzyczny. 1635
— Teleshop. 17.00 — Filmy 
animowane. 18.15 — "Stelli
na" — włoski serial obycz.
20.15 — "Zbuntowana" —

argentyński serial obycz 
21/00 — "Z orro  i trzej 
muszkieterowie* — włoski 
film  przygód . 22.50 ^  
Pełnym gazem. 23.20 — 
Sports World. 23.50 — "Je 
den plus dziesięć" — serial 
obycz. U SA  1.00 — "Satel 
lite" — program muzyczny. 
2.50— Pełnym gazem. 330
— Sports World — maga
zyn.

POLSAT
8.00— Dzieli dobry z Pol' 

Satem. 8.55— Poranne infor 
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 930— "Hulaballoo1 
— serial animowany. 10.00— 
"MacGyver" — amerykański 
serial sensacyjny. 11.00 —  
"S tatek  m iłości' 
amerykański serial obyczajo
wy. 1200— W drodze. 1230
— Oskar. 13.00 — "Godzina 
pąsowej róży’ (Polska 1963). 
1430— TV Market 15.00— 
Magazyn. 15 JO — 4x4 maga 
zyn motoryzacyjny. 16.00 — 
HałoGra! My. 1630 — Ye! 
Ye! Ye! — program muzycz 
ny. 1630— "Jonny Quest"— 
serial animowany. 17.00—In
formacje. 17.15 — Pamiętnik 
nastolatki 17.45 — "Grace w 
opałach*—serial komediowy.
18.15 — Letnie Studio Pol
Satu. 19.15— "Mamuśki" — 
amerykański serial komedio
wy. 19.45 — "Drużyna "A" 
(USA 1983). 20.40 — Loso
wanie LOTTO. 20.50 — In
formacje. 21.05 — "Zwie
waj, Munster!" (USA 1966).
22.50 — Polityczne graffiti
23.00 — Informacje i biznes 
informacje. 23.25 — "Adam 
— 12" — amerykański serial 
krym. 23.50 — Zawodowe 
wałld w kickboxingu. 1.05— 
Letnie Studio PolSatu. 2.05 
— HałoGraiMy.
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ŚRODA, 31 U P C A
LTV

655 — Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olimpijskich.
8.00 — Dzień dobry. 9.00 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. 11.00—XXVILetnie 
Igrzyska Olimpijskie. 
W spółczesny pięciobój. 
1730—XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 18.00 —= 
W iadom ości. 18.10 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijsk ie. 18.50 —
Wiadomości (ros.). 19.05 — 
Gimnazjaliści. 19.30 — W 
salach koncertowych. 20.30
— Panorama. 21.05 — Per- 
las. 21.10 — Film dok. 22.00
— Przegląd XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 23.30
— Wiadomości wieczorne.
23.45— XXVI Letnie Igrzy
ska O lim pijskie. Boks. 
Ćwierćfinał. 0.45 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
Wyścigi kolarskie. 1.15 — 
Przegląd XXV I Letnich 
Igrzysk Olimpijskich.

LNK
7.30 — Poranne koło.

9.00 —  Teleshop. 9.05 — S. 
"Bez domu jest źle". 16.20 — 
S. "Tropikalny upał”. 17.20— 
Tangomania. 17.40— Bulwa
rowe show. 18.10 — S. anim. 
1835 — S. "Bez domu jest 
źle". 19.25— Teleshop. 1930
— 2x8.20.00— Wiadomości.
20.25 — Randka. 21.00 — S. 
"Tropikalny upał". 22.00 —■ 
Kroniki radzieckie. 23.00 — 
Wiadomości 23.15— S. "Ro
dzina Adamsów". 23.45 — S. 
"Okrągły stół". 03 5 — S. dok.

BAŁTYCKA TV  
830 — 18.25 — Program 

DW. 1830—S. T ak  świat się 
kręci". 1930— Sensacje spor
towe. 20.00 — Cena zdrowia.
20.20 — Przegląd mistrzostw 
świata. 2030— S. "Manuela".

CZWARTEK, 
1 SIERPNIA 

LTV
655 — Przegląd XXVI 

Letnich Igrzysk Olimpijskich.
8.00 — Dzień dobry. 9.00 — 
Przegląd XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 1055— 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. Boks. 1255 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
Lekkoatletyka. 17.30 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. 18.00— Wiadomości.
18.10 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 18.45 — 
Wiadomości (ros.). 1855 — 
Milioner. 19.15 — Audycja 
dla dzieci. 19.40 — TelearteL 
2030 — Panorama. 21.05 — . 
Spektakl TV "Zabić 
człowieka". 22.00 — Przegląd 
XXVI Letnich Igrzysk Olim
pijskich. 23.10— Wiadomości 
wieczorne. 23.25 — Europej
skie show.

LNK
7.30 — Poranne koło.

9.00 — Teleshop. 9.05 — S.
I "Bez domu jest źle". 16.20 — 

S. "Tropikalny upał". 17.20— 
Wiadomości z Hollywood. 
1750 — Wszystko! 18.10 — 
S. anim. 1835 — S. "Bez do
mu jest źle". 19.25 — Tele
shop. 1930 — Inne zdanie.
20.00 — Wiadomości. 20.25 
— Bulwarowe show. 21.00 — 
S. "Tropikalny upał”. 22.00— 
Jeszcze nie wieczór. 23.00 — 
Wiadomości. 23.15 — Show 
Benny Hffla. 23.45 — S. dok. 
035 — S. dok.

BAŁTYCKA TY  
830 — 18.25 — Program 

DW. 1830—S. "Tak świat się 
kręci". 1930 — Spojrzenie z 
bliska. 20.00— Świat głupoty. 
2030 — S. "Manuela". 21.00 
— S. "Tak świat się kręci".
21.55 — Wiadomości 
bałtyckie. 22.00 — Film fab.

21.00 — S. "Tak świat się 
kręci". 21-55 — Wiadomości 
bałtyckie. 22.00 — Godzina z 
R. Rajeckasem. 23.00 — Za 
rogiem . 23.30 — Świat 
mistrzów. 24.00 — 830 — 
Program CNN.

TELE-3
17.00 — Wiadomości 

CNN. 1730 — Z pierwszych 
rąk. 1735— S. "Santa Barba
ra”. 1820— Lekcja jęz. niem. 
1835 — Film anim. 19.05 — 
Z  pierwszych rąk. 19.15 — 
Wiadomości. 19.30 — S. 
"Santa Barbara". 20.25 — 
Film  dok. 20.55 —
Wiadomości sportowe. 21.00
— Film fab. 21.50 — 
Wiadomości. 22.00 —  Bu
downictwo. 22.30 — Styl.
23.00 —’ Z  pierwszych rąk.
23.15— Film fab.

WILEŃSKA TY
7.45 — Wiadomości z 

Wilna. 7.55 — S. «Ulica 
«Żółtej nici*. 855— Moje ki
no. 950 — Patrol drogowy.
10.05 — S. "Dom psa". 11.00
— Kurs dolara. 11.15 — 
Skandale tygodnia. 11.45 — 
Apteka. 1155 — 90x60x90.
12.10 — Film  fab. 
"Mężczyzna w białych sza
tach". 13.45 — Film anim. dla 
dzieci. 17 55 — S. "Dom psa". 
1850 — Wiadomości 19.00
— "Ja sama". 19.55 — Sześć 
wiadomości. 20.05 — Film 
fab. "Zwykła historia". 21.40
— Film anim. dla dorosłych.
21.55 — Film fab. "Nocny 
upał". 22.50 — Wiadomości.
23.00 — Wiadomości NTV.
23.15 — Wiadomości muz. 
2335 — Q, którzy.

KANAŁ I
5.00—Teleranek. 8.00— 

Dziennik. 8.15 — S. "Nowa 
ofiara". 9.05 — Temat. 9.45
— W świede zwierząt 10.25 
— Igrzyska Olimpijskie. 11.00
— Dziennik. 11.10 — "Mir".

"Żył pewnego razu policjant". 
2335— Erotyka. 0.10— 830
— Program CNN.

TELE-3
17.00 — Wiadomości 

CNN. 1730 — Z  pierwszych 
rąk. 1735 — S. "Santa Barba
ra”. 1820—Okno na przyrodę. 
1835— Film anim. 19.05— Z 
pierwszych rąk. 19.15 — 
Wiadomości 1930—S. "Santa 
Barbara". 20.25 — Audycja 
medyczna. 20.55 —
Wiadomości sportowe. 21.00
— S. telewizyjny. 21.50 — 
Wiadomości 22.00—Kino, ki
no, kino. 22.25—Rynek. 23.00
— Z  pierwszych rąk. 23.15 — 
Film fab. "Rycerze losu".

WILEŃSKA TY
7.40 — Wiadomości z 

Wilna. 7.50 — S. "Dyżurna 
apteka-II". 9.00 — Ranking 
restauracjL 9.15 — Muzyka. 
950— Patrol drogowy. 10.05
— S. "Dom psa". 11.00 — 
Kurs dolara. 11.15 — Nowy 
Jork. 11.45 — Apteka. 1155
— 90x60x90. 12.10 — Film 
fab. 13.40 — Film anim. dla 
dzieci 1755 — S. "Dom psa". 
1850 — Wiadomości. 19.00
— Zrób krok. 1955 — Sześć 
wiadomości. 20.05—  Film 
fab. "Pod maską orła". 21.45
— "Jutrzenka wileńska".
22.00 — Muzyka. 22.15 — 
M ister Bean. 22.50 — 
W iadomości. 23.00 — 
Wiadomości NTV. 23.15 — 
Nowości muz. 2335—  Film 
"Tretiak i Grecki".

KANAŁ
5.00—Teleranek. 8.00— 

Dziennik. 8.15 — S. "Nowa 
ofiara". 9.05—Igrzyska Olim
pijskie. 9.50 — Klub 
podróżników. 1035 — Smak.
11.00 — Dziennik. 11.10 — 
"Mir". 1155—Igrzyska Olim
pijskie. Tenis stołowy. Finał 
kobiet. Pięśdarstwo. Ćwierć 
finału. 14.00 — Dziennik.

11.55—Igrzyska Olimpijskie. 
Współczesny pięciobój. Finał. 
Pięśdarstwo. Ćwierćfinał.
14.00— Dziennik. 14.20—S. 
anim. 14.40— Kaktus i towa
rzystwo. 14.50 — Zew 
dżungli 15.20 — S. "Helene i 
chłopcy". 15.50 — Igrzyska 
Olimpijskie: wydarzenie dnia.
17.00— Dziennik. 17.15— S. 
"Nowa ofiara". 18.05 — Piłka 
nożna. Mistrzostwa Rosji. 
"Spartak" (Moskwa)—"Balti- 
ka" (Kaliningrad). 20.00 — 
Cżas. 20.40 — S. "Zaginiona 
ekspedycja" (3). 22.30 — 
Dziennik. 22.40 — Igrzyska 
Olimpijskie. Badminton. Ko
biety. Pary. F inał. Pię- 
ściarstwo. Ćwierćfinał.

ROSYJSKA TY  
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości 7.20 — 
S. "Cudowny autobus szkol
ny". 7.45 — Ludzie biznesu. 
755— Bardzo proste. 8.25— 
S. "Santa Barbara". 9.20 — 
Olimpiada-96. 955 — Tele
shop. 10.00 — Wiadomości.
10.20 — Autograf. 10.25 — 
Nowości. 1030— Olimpiada- 
96. 12.50 — Handel nieru
chom ościam i. 1.3.00 — , 
Wiadomości 13.20 — Rosyj
ski biznes. 13.45 — Festiwal
14.00 — Iwanow, Pietrow, Si- 
dorow i in. 14.40 — Muzyka 
retro. 15.05 — Twarze. 15.20
— Nowości. 1530— Kangur.
15.45 — Film anim. 16.00— 
Wiadomości. 16.20 — S. 
"Chelenger". 1650 — Muzy
ka ex e l 17.00 — Olimpiada- 
96. 18.00 — Swoja gra. 1830
— Pogoda. 19.00 — 
Wiadomości. 19.55 — Kurier 
olimpijski. 20.05 — S. "Santa 
Barbara". 2135 — Film fab. 
"Sobota, niedziela, ponie
działek". 22.40 — Olimpiada- 
96. 0.40 — Wiadomości

T Y  POLONIA
8.00— Panorama. 8.10—

1420 — S. anim. 14.40 — Tin 
tonik. 15.05 — Film anim. 
1520 — S. "Helene i chłopcy". 
1550 — Igrzyska Olimpijskie: 
wydarzenie dnia. 17.00 — 
Dziennik. 1720 — S. "Nowa 
ofiara”. 18.10—Godzina szczy
tu. 1835 — Loteria "Milion".
19.00— Wesołe historie w pro
gramie "Moja rodzina". 19.45
— Dobranoc, dzieci 20.00 — 
Czas. 20.40— R. Barton w fil
mie Tysiąc dni królowej Anny".
23.15 — Dziennik. 2325 — 
Igrzyska Olimpijskie. Badmin
ton. Mężczyźni Finał. Lekkoat
letyka.

ROSYJSKA TY  
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości. 7.20 — 
S. "Cudowny autobus szkol
ny". 7.45 — Ludzie biznesu. 
755 — Sam sobie reżyserem. 
825 — S. "Santa Barbara". 
920— Olimpiada-96.955— 
Tow ar pocztą. 10.00 — 
Wiadomości. 1020 — Auto
graf. 10.25 —Nowości. 1030
— Olimpiada-96. 12.50 — 
Handel nieruchomościami.
13.00 — Wiadomości. 13.20
— Rosyjski biznes. 13.45 — 
Festiwal folk. 14.00 — Iwa
now, Pietrow, Sidorow i inni
14.40 — Muzyka retro. 15.05
— Twarze. 15.20 — Nowości.
15.35 — Grupa przedłu
żonego dnia. 15.50 — Kalen
darz. 16.00 — Wiadomości. 
1620 — Muzyka wszystkich 
pokoleń. 1635 — S. "Chelen
ger". 17.05 — Wasz partner.
17.15 — Wyjątkowy kanał.
17.40 — Ciemne S. Kowalo
wowi. 1755 — Nic, prócz...
18.10 — OUmplada-96.19.00
— Wiadomości. 1935 — Ku
rier olimpijski. 20.05 — S. 
"Santa Barbara". 21.00— Po
goda. 21.05 — Od forte do 
piano. 2135 — Film fab. "So
bota, niedziela, poniedziałek”.
22.40 — Olimpiada-96. 0.40
— Wiadomości.__________

Sport telegram. 8.15 — Woj
na na śmiech i życie. 8.45 — 
"Pieprz i wanilia". 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Pro
gram  dnia. 9.45 —
"Żandarmeria" — reportaż.
10.15 — "Ucieczka-wycie
czka" — serial dla młodych 
widzów. 10.45 — Studio 
sport 11.15 — "Białe tango”
— serial prod. polskiej. 1220
— Przegląd publicystyczny.
13.20— "Cztery" — program 
muzyczny. 13.45—W rajskim 
ogrodzie. 14.00 — 
Wiadomości. 14.15 — "Mle
czna droga" — film fab. prod. 
polskiej. 15.40 — Leksykon 
Polskiej Muzyki Rozrywko
wej. 16.00 — Panorama. 
1620 — "Mistrzowie". 16.45
— Program na popołudnie i 
wieczór. 16.50 — "Policzyć 
bocianie gniazda" — film 
przyrodniczy. 17.15— Uczmy 
się polskiego. 17.45 — Gość 
TV Polonia. 18.00 — Tele- 
express. 18.15 — "Wakacje 
na polską nutę". 18.45 — 
"Gra". 19.15 — "Akwen El
dorado" — serial prod. pol
skiej. 20.05 — "Dziennik 
TV". 20.15 — Dobranocka.
20.30 — Wiadomości. 21.05
— "Zofia Kucówna — 40 lat 
na scenie". 21.50 "Co by 
tu jeszcze...". 22.00— Studio 
sport. 22.30— "Kolega Pana 
Boga" — film fab. prod. pol
skiej. 2335 — Program na 
czwartek. 23.40 — Legenda 
europejskiego kowboja — 
reportaż. 0.20 — "Sztuka 
niesztuka". 0.40 — Wspo
mnienia festiwali muzycz
nych. 1.00 — "Druga twarz 
romantycznej Warszawy”.
1.25 — Panorama.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — "Nie majak w domu"
— serial prod. australijskiej. 
930 — Wiadomości. 9.40 —

POLONIA
8.00— Panorama. 8.10— 

Sport telegram. 8.15 — Filmy 
z Niepokalanowa. 8.40 — 
"Czas dla Ciebie". 9.00—"Ra
dio Romans" — serial prod. 
polskiej. 93 0 — Wiadomości.
9.40— Program dnia. 9.45 — 
Skarbiec. 10.15 — "Wakacje 
na polską nutę". 10.45— Stu- 
dio sport. 11.15— "Akwen El
dorado" — serial prod. pol
skiej. 12.05 — "Zofia 
Kucówna— 40 lat na scenie". 
1250 — "Co by tu jeszcze...". 
1255 — "Sztuka niesztuka".
13.15 — W drugim planie — 
reportaż. 1330 — "Polacy z 
wyboru" — film dok. 14.00— 
Wiadomości. 14.15 — "Kole
ga Pana Boga" — film prod. 
polskiej. 1520 — "Dziennik 
TV". 1530 — Przegląd Kro
nik Filmowych. 16.00 — Pa
norama. 1620 — "Dwaj lu
dzie z filmem". 16.40 — 
Program na popołudnie i 
wieczór. 16.45 — "Idole?"
17.05 — "Zaproszenie do', 
stołu". 17.15 — "Dziewczęta z 
powstania warszawskiego" — 
reportaż. 17.45 — Gość TV 
Polonia. 18.00' — Teleex- 
press. 18.15 — "Szaleństwa 
Majki Skowron” — serial dla 
młodych widzów. 18.40 — 
"Gra”. 19.15 — "Przyłbice i 
kaptury"— polski serial histo
ryczno-przygodowy. 20.10 — 
"Tablice pamięci". 20.20 — 
Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.05—  Studio 
Kontakt 2135— "Przestrzeń 
Krzesimira" — reportaż.
22.00 — Studio sport. 22.30 
— "Kolumbowie" — serial 
prod. polskiej. 23.25 — Pro
gram na piątek. 2330— "Jazz 
Top’95". 0.20— Studio sport. 
050 — Uczmy się polskiego. 
120 — Panorama.

TVP-1
7.00—Kawa czy herbata?

Misiowe rysowań ki. 9.50 — 
Lato z czarodziejem. 10.10
— "Kraina białych królów"
— serial przygodowy prod. 
czeskiej. 11.05 — "Miłosne 
rozterki" — serial prod. nie
mieckiej. 1150 — Te leżaku- 
py. 12.00 — Studio Olimpij
skie. 13.00 — Wiadomości.
13.10—Agrobiznes. 13.15— 
Lumen 2000.13.40 — "Klan 
urwisów" — serial prod. 
USA. 14.00 — "Wielki Caru- 
so" — film fab. prod. USA. 
1550 — O drzewach i ogro
dach. 1555 — "Pseudonim 
Mieczysława" — reportaż.
16.15 — Swego nie znacie — 
katalog zabytków. 16.30 — 
"Inny świat" — serial kome
diowy prod. USA. 17.00 — 
"Szkoła żyda" — "Broń się 
sam". 17.25 — Dla młodych 
widzów— Raj. 17.50 — Kar
tka z kalendarza. 18.00—Te- 
leexpress. 1820— Muzyczna 
Jedynka. 18.40 — Z  kamerą 
wśród zwierząt. 19.00 — Stu
dio Olimpijskie. 20.00.^— 
W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 "Pa
pierowe małżeństwo" — film 
fab. prod. polskiej. 2250 — 
Puls dnia. 23.00 — Studio 
O lim pijskie. 0.15 — 
Wiadomości. 0.25 — Film 
dok. 055 — "Żar" — film fab. 
prod. szwajcarsko-niemieddej. 
230— Studio Olimpijskie.

POLSAT
8.00— Dzień dobry z Pol

satem. 855— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti 9.15 — Klub Fitnes 
Woman. 930 — "Jonny Qu- 
est" — serial anim. 10.00 — 
« Drużyn a «A»—serial sensa
cyjny USA. 11.00 — "Dallas"
— serial obyczajowy USA.
12.00 — Disco Relax. 13.00
— "Bariera Polska" (1966 r.). 
1430 — Dżana Miusic Hit 
Gonitwa. 15.00 — Miss Tele-

9.00 — "Nie ma jak w domu”
— serial prod. australijskiej. 
930 — Wiadomośd. 9.40 — 
Encyklopedia letnia dla dzieci 
950 — Lato z czarodziejem.
10.10—"Różowa Pantera"— 
serial anim. prod. USA. 1035
— Program dla dzied. 11.00
— "Cagney i Lacey" — serial 
prod. USA. 1150— Miniatu
ry. 12.00 — Studio Olimpij
skie. 13.00 — Wiadomości.
13.10— Agrobiznes. 13.15— 
"Ziemia Ognista". 14.00 — 
"Chłopcy" — film fab. prod. 
polskiej. 1525 — "Wyprawa 
po wolność" — reportaż. 
1550 — Qul gong. 1630 — 
"Inny świat" — serial prod. 
USA. 1655 — Program dnia.
17.00 — Zwierzęta świata — 
film prod. kanadyjskiej. 17.25
— Dla dzied. 1750— Kartka 
z kalendarza. 18.00—Teleex- 
press. 1820 — "Katie i Allie"
— serial prod. USA 19.00 — 
Studio Olimpijskie. 20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości 21.10—"Vlper" 
— serial prod. USA, 22.05 — 
Wieczór publicystyczny. 22.45
— Diariusz. 23.00 — Studio 
Olimpijskie, ok. 24.00 — 
Wiadomości. 1.15 — "Za 
tydzień skończę 18 lat"—film 
fab. prod. włoskiej. 2.15 — 
Studio Olimpijskie.

POLSAT
8.00— Dzień dobry z Pol

satem. 855— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti 9.15 — Klub Fitnes 
Woman. 930 — "Czarodziej
ka z księżyca" — serial anim.
10.00—"MacGyver"—serial 
sensacyjny USA. 11.00 — 
"Statek miłości" — serial oby
czajowy USA. 12.00 — 
Jesteśmy. 1230 — TV Mar
ket. 13.00 — "Szczęściarz An
toni" (Polska, 1961 r.). 1430
— Magazyn. 15.00 — 
Motowiadomośd. 1530 — 
Link Journal — magazyn roo-

wizji. 1530—Czas na naturę.
16.00 — Halogralmy. 1620
— Yel Ye! Ye! — program 
muzyczny. 1630 — "Czaro
dziejka z księżyca" — serial 
anim. 17.00 — Informacje.
17.15—Link Journal—maga
zyn mody. 17.45 — "Grace w 
opałach" — serial komediowy 
USA 18.15 — Letnie Studio 
PolSatu. 19.15 — "Mamuśki" 
—serial sensacyjny USA 19.45
— "MacGyver"—serial sensa
cyjny USA 20.40—Losowania 
LOTTO. 2050 — Informacje.
21.05 — "Robocop" — serial 
sensacyjny USA 22.00—"Uli
ce San Francisco".2250—Po
lityczne graffiti 23.00—Infor
macje 1 biznes informacje.2325 
—"Adam— 12"—serial sensa
cyjny USA 2350 — Motowia
domośd. 020 — Na każdy te
mat. 1.20 — Letnie Studio 
PolSatu. 220—Halogralmy.

POLONIA 1
7.00—T  and T"—serial 

USA. 750—Sports World— 
magazyn. 820 — Pełnym ga
zem. 8.45 — Teleshop. 9.10 

? r -  Filmy anim. 1030— "Stel- 
lina"—włoski serial obyczajo
wy. 1150—"Zbuntowana"— 
argentyński serial obyczajowy.
12.40 — Astro show — horo
skop. 12.45 — "Zorro i trzej 
muszkieterowie” — włoski 
film przygodowy. 1435—Te
leshop. 14.45 — SateOte — 
program muzyczny. 1635 — 
Teleshop. 17.00 — Filmy 
anim. 18.45 — "Stellina" — 
włoski serial obyczajowy.
20.15 — "Zbuntowana" — 
argentyński serial obyczajowy.
21.00 — "W głębi morza" — 
dramat włoski 2250—W do
mu — magazyn. 23.20 — 
Reportaż z planu. 2350 — 
"Jeden plus dziesięć"—serial 
obyczajowy USA. 1.00 — Sa- 
telite. 250 — Disco polo — 
magazyn.

dy. 16.00 — Halogralmy.
16.20 — Yel Ye! Ye! — pro
gram muzyczny. 16.30 — 
"Jonny Ouets" — serial anim.
17.00— Informacje. 17.15— 
Ona i On. 17.45 — "Grace w 
opałach"— serial komediowy 
USA. 18.15 — Letnie Studio 
PolSatu. 19.15 — "Webster"
— serial komediowy USA.
19.45—«Drużyna «A»—se
rial sensacyjny USA. 20.40— 
Losowania LOTTO. 2050 — 
Informacje. 21.05 — "Nie
ustraszony” —serial sensacyj
ny USA. 22.00 — "Caphafu- 
ty" — brytyjski serial 
obyczajowy. 2250—Politycz
ne graffitL 23.00 — Informa
cje i biznes informacje. 2325 
—"Adam— 12"—serial sen
sacyjny USA. 2350—Sztuka 
informacji. 020 — Na każdy 
temat. 120 — Dżana Mi usic 
Hit Gonitwa. 150 — Letnie 
Studio Polsatu.

POLONIA
7.00—TandT"—serial 

USA 750—Disco polo. 8.45
— Teleshop. 9.10 — Filmy 
animowane. 1030 — "Stelli
na" — włoski serial obyczajo
wy. 1150 — "Zbuntowana"
— argentyński serial obycza
jowy. 12.40 — Astro show — 
horoskop. 12.45 — Wieczór 
sentymentalny: "Grandę Sto- 
ria D’ Amore" — film fab. 
1435 — Teleshop. 14.45 — 
Satelite — program muzycz
ny. 1635 — Teleshop. 17.00
— Film anim. 18.45 — "Stel
lina" — włoski serial obycza
jowy. 20.15— "Zbuntowana”
— argentyński serial obycza
jowy. 21.00 — "Mary na za
wsze”—dramat włoski. 22.50
— Escape — program kom
puterowy. 23.50 — "Sim
pleks" — koncert 050 — 
Muzyka. 1.00—Satelite. 250
— Bliżej filmu — magazyn. 
350— W domu — magazyn.
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KOZIOROŻEC. Więcej uwagi 
należy zwrócić na sprawy finansowe, 
nie tylko w przyszłym tygodniu, lecz 
przez cały sierpień. Jeżeli potoczą 
się dobrze, można będzie zabrać się 
do remontu domu, kupić sobie ko
sztowne rzeczy. Osoby mające 
rodzinę i szukające gdzieś przygód, 
powinny być przygotowane na 
przykrości na obu frontach.

WODNIK. Spodziewajcie się wy
sokich dywidend, więc trzeba 
pracować jak maszyna. Nie słuchajcie 
cudzych porad. Możfiwy jest awans 
służbowy. Odetchniecie, nareszcie 
bowiem skończą sie przykrości domo
we. Samotnym ktoszaproponuje rękę 
' serce. Astrolog radzi by skorzystać z 
oferty.

RYBY. Będą się troszczyć o swą 
karierę — pod tym względem spo
dziewane są pozytywne zmiany. 
Szczególnie pow iedzie się 
urzędnikom państwowym. Zasiądą 
w fotelu kierownika. Gwiazdy będą 
sprzyjać w uprawianiu sportu i w 
sztuce. Nie należy unikać romanty
cznych przygód na wczasach.

BARAN. D la osiągnięcia 
nakreślonego celu należy zawzięcie 
walczyć. Pokonacie trudności i

będziecie się cieszyć z osiągnięć. Nie 
trzeba wątpić we własne zdolności, 
gdyż w przeciwnym razie spiętrzą się 
niepotrzebne przeszkody w bizne
sie. Zadbajcie o zdrowie, może bo
wiem nagle się pogorszyć.

BYK. Rozpoczyna się wspaniały 
okres przyjemności i nowych 
znajomości. Nie traćcie głowy i nie 
zapominajcie, że nie cała ludzkość 
jest nastawiona przyjacielsko. Będą 
próby podstawienia wam nogi i ze
psucia radości. Radość mogą 
sprawić zarówno sukcesy w dziedzi
nie finansowej, jak też nowe roman
tyczne przygcdy.

BLIŹNIĘTA. Poczują się po
trzebne i w pracy, i w domu. Otrzy
macie znaczną sumę pieniędzy — 
najlepiej wydać je od razu, nie cho
wając do pończochy. Małżonkowie 
jeszcze raz przekonają się, że zawar
cie związku małżeńskiego nie było 
omyłką. Młodzi ludzie doznają 
uczucia pierwszej miłości.

RAK. Czekają wielkie wydatki, a 
zmniejszanie się oszczędności przy
prawi o smutek. Budżet będzie się 
uzupełniałdośćwolno,wyłonią się no
we problemy. W pracywasze stanowi
sko jest mocne jako monolit Możliwe 
są niesnaski z domownikami— należy 
im poświęcić więcej czasu.

LEW. Dochody wzrosną. Osoby 
pracujące w służbie państwowej 
uzyskają awans, wojskowi zostaną 
odznaczeni bądź zdobędą po- 
wszechny szacunek. Wykorzystajcie

możliwość udania się za granicę. 
Osoby twórczych zawodów będą 
miały okazję wykazania swego ta
lentu.

PANNA Wszystko potoczy się 
w zawrotnym tempie. Nie zawsze 
potraficie kontrolować wydarzenia, 
lecz nie warto opierać się losowi — i 
tak będzie, co ma być. Pozwólmy na 
samoistny bieg wydarzeń. Młode 
małżeństwa czeka niezakłócone ni
czym szczęście. Ci, którzy szukają 
towarzysza życia, znajdą go i wyboru 
nie będą żałować.

WAGA W przyszłym tygodniu 
czekają miłe niespodzianki i w pracy, i 
w dom u. Pieniędzy wystarczy, 
chociaż, jeżeli będziecie gonić za 
łatwym zarobkiem, czeka zawód. 
Bądźcie przygotowani na kłopoty, w 
rodzinie bowiem wynikną problemy i 
ze starszymi, i z młodszymi krewnymi.

SKORPION. Saldo tygodnia 
będzie zerowe— wydatki i dochody 
wyrównają się. Wszystkie poczyna
nia w interesach będą pomyślne. Za
leca sie energiczne i odważne reali
zowanie swych pomysłów. Więcej 
cierpliwości, a wtedy wszystko się 
powiedzie.

STRZELEC. Dzięki osiągnię
tym sukcesom  w padniecie w 
euforię, ale starajcie się nie tracić 
głowy. Sprawy finansowe będą się 
układały wspaniale. Nareszcie w 
życiu rodzinnym po niewielkim kry
zysie rozpocznie się okres zgody i 
achej, subtelnej radości

samażyde. Na Litwie zawiera się mniej 
małżeństw i rodzi się mniej dzieci

Według danych Departamentu 
Statystyki od początku  roku 
zmniejszyła się liczba mieszkańców 
na Litwie o 3347osób i na początku 
czerwca kraj liczył 3.708.500 
mieszkańców. W ciągu 5 miesięcy 
br. jedynie w rejonach sziluckim, szi- 
lalskim i możejkiajskim liczba uro
dzin przewyższyła ilość zgonów, do
nosi ELTA.

W styczniu-maju na Litwie

urodziło się 16.777 niemowląt, co 
stanowi prawie o tysiąc mniej niż w 
analogicznym  ok res ie  roku 
ubiegłego. W tym samym okresie 
zmarło o 19 osób więcej.

Na Litwie wciąż jeszcze liczba 
rozwodów przewyższa liczbę zawie
ranych związków małżeńskich. W 
ciągu pięciu miesięcy zawarło zwią
zek małżeński o 884 pary mniej i 
rozwiodło się o 605 par więcej niż w

ciągu pierwszych 5 miesięcy roku 
ubiegłego. Rozwody mają ten
dencję wzrostową, natomiast zawie
ranie związków małżeńskich tt 
zniżkową.

Na podstawie wskaźników mi
gracji z Litwy wyjechało więcej 
osób niż przybyło na stałe— odpo
wiednio 703 i 601 w porównaniu z 
ana log icznym  ok resem  roku  
ubiegłego.

Agencja JPP donosi:
P an  O zolas kokietuje 

W telewizyjnym "Ogniu krzyżowym" pan Ozolas 
twierdził, że Litwini nie lubią Polaków, bo Polacy nie 
lubią Litwinów. Przykładów oczywiście nie podał. My 
możemy podać przykłady na dowód, że Polacy odóOKą 

się do Litwinów bardzo lojalnie. Daleko nie sięgając; Polacy zezwalają na 
przejazd przez Polskę tych wszystkich śmierdzących autokarów turystycz
nych i ciężarówek, których do innych krajów nie chcą wpuszczać; Polacy 
szkolą w swych uczelniach wojskowych litewskich oficerów (gdyby trzeba 
było robić odwrotnie, u nas już by rozpisano referendum ogólnonarodowe, 
■osoby opowiadające się "za" ogłoszono by jako zdrajców narodu); Polacy 
przysyłają Litwie gratis helikoptery, wozy pancerne, stacje radiolokacyjne, 
kutry wojskowe, broń, konsultantów dla różnych branż gospodarki narodo- 
wej itd., itp. Pan Ozolas o tym nie wie? Może nie czyta gazet? A maże 
naprawdę nie wie, bo prasa litewska bardzo niechętnie pisze o pomocy 
polskiej dla Litwy.

Dziwna rzecz— inteligencja wszystkich krajów zaliczana jest do najbar
dziej postępowej części społeczeństwa, u nas—odwrotnie—jest zamknięta 
na wszelkie nowe prądy i nurty, na postęp, żyje warząc się w stęcbłym sosie 
nienawiści sprzed wieków do Polski i Polaków. Przed każdymi wyborami, 
poniektórzy inteligenci wyciągają pożółkłą i wytartą "polską kartę", aby 
zyskać sobie głosy. Pan Ozolas nie stanowi wyjątku.

Zamiast Jęczeć 
Wciąż utyskujemy, że jesteśmy biedni, że blokady, że sabotaże itp. 

Spójrzmy lepiej na siebie 1 sprawdźmy, co zrobiliśmy dla poprawy sytuacji 
kraju, jego image’u.

Porty lotnicze na całym świecie— to miejsca ożywionego handlu. Pełno 
w nich sklepów, sklepików, restauracji, barów, kafejek, kiosków z upomin
kami, kwiatami, widokówkami, prasą, które dają dobre zyski. Niektóre 
czynne są przez całą dobę. U nas... W tę niedzielę odprowadzaltómy znajo
mych na samolot do Izraela. Chcieli jeszcze sobie coś doku pić z upominków, 
wypić na pożegnanie szampana— ale wszystko dokoła byto zamknięte. Ani 
widokówki, ani breloczka.

Nowe wiatry w TV  
Zwolniono z pracy jedną z najzdolniejszych i najbardziej inteligentnych 

spikerek telewizyjnych, panią Reginę Jokubauskaitó—panią, która jako jedyna 
w TV prawidłowo wymawiała wyrazy obce, trudne nazwiska, robiła przekłady 
do filmów zagranicznych. W "Panoramie" pojawiły się nowe twarze— młode, 
pewne siebie, ale coraz to mylące się przy wymawianiu nawet litewskich słów. 
Starają się one (jak pan Ozolas) wykorzystać "polską kartę" do poprawienia 
swego image’u. Pan RokasPetkeviSus przedstawiając amerykańskiego biznes
mena, który powiedział parę stów po litewsku, wstawił od siebie replikę; "Nie
którzy mieszkańcy Litwy mieszkają tu po 40 lat i nie mówią po litewsku'. Alei, 
Panie Rokas, tak jak mówił ten Amerykanin — my ws^scy dawno mówimy, 
tylko gdy mówi Amerykanin Pan wpada w euforię, a kiedy mówi Polak zaraz 
się zaczynają wybrzydzania. Tymczasem niektórzy Polacy mogliby nauczyć 
niejednego spikera mówić po litewsku.

Nieznany utwór Czajkowskiego 
Spiker "Tele-3" wyszczególniając program koncertowy jakiegoś wyko

nawcy powiedział, że będzie on wykonywał "Koncert nr 1 Piotra Czajko
wskiego na pianino z orkiestrą"...

PIĄTEK, 2 SIERPNIA
LTV

6.55 — Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olimpijskich.
‘ 00 — Dzieli dobry. 9.00 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. Lekka atletyka. 11.10

XXVI Letnie Igrzyska 
Olimpijskie. Boks. Półfinał. 
1730 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 18.00 —- 
Wiadomości 18.10 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie.
18.50 — Wiadomości (ras.).
19.05 — Audycja dla dzieci 
1930— Program historyczny. 
2030 — Panorama. 21.05 — . 
Hotel muz. 21.30— Konkurs 
A nne Burda*. 22.00 — 

P rzegląd  X X V I Letn ich  
Igrzysk Olimpijskich. 23.10— 
Wiadomości wieczorne. 23.25 
— P a rad a  m uz. 1.15 — 
Przegląd  X X V I Letn ich  
Igrzysk Olimpijskich.

LNK
7.30 — Poranne koło.

9.00 — Teleshop. 9.05 — S. 
Bez domu jest źle". 16.20 — 

S. "Tropikalny upał". 17.20— 
Kroniki radzieckie. 18.10—S. 
anim. 1835 — S. "Bez domu 
jest źle". 1935 — Teleshop. 
1930 — Audycja o polowa
niu. 20.00 — Wiadomości.
20.25— Radiowe show. 21.00 
— Tak. Nie. 2155 — S. "Ko
misarz policji". 2250— Wszy
stko. 23.10 — Namiętności 
2335 — Koncert. 035 — S. 
"Syreny". 1.15 — S. "Doktor 
tu, doktor tam".

BAŁTYCKA TV  
830 — 18.25 — Program 

DW. 1830— S. T a k  świat się 
kręci". 1930— Sensacje spor
towe. 20.00 — Za rogiem. 
2030 — S. "Manuela". 21.00 
— S. "Tak świat się kręci".
21.55 — W iadom ości
bałtyckie. 22.00 — Film fab.

"Ukrywające się mniszki". 
2330 — Erotyka. 24.00 — 
8 3 0 — Program CNN.

TELE-3
17.00 — W iadom ości 

CNN. 1730 — Z  pierwszych 
rąk. 1735— S. "Santa Barba
ra". 18.20 — Cykl dok. 1835 
— Film anim. 19.05— Zpier- 
wszych rąk . 19.15 — 
Wiadomości. 1930— S."San
ta Barbara". 20.25— Nauka i 
te chno log ia . 20.55 — 
Wiadomości sportowe. 21.00
— S. "Ulice San Francisco". 
2150 — Wiadomości 21.55 
— S. "Policja z Miami".

W ILEŃSKA TV
7.45— Wiadomości z Wil

na. 755 — S. "Mściciele". 855 
— Teoria spisku. 9.50— Patrol 
drogowy. 10.05 — S. "Kelly".
ll.fi) — Kurs dolara. 11.15 — 
Film Tretiak i Grecki”. 11.40
— Apteka 1155 — 90x60*90.
12.10 — Film Sab. "Zamieć?. 
1330— Film anim. dla dzieci. 
1755 — S. "Kelly*. 1850 — 
Wiadomości 19.00 — Film 
fab. "Droga na Saturn". 20.40 
— Jesteś świadkiem. 21.05 — 
Film fab. "Koniec Saturna”. 
2250 — Wiadomości. 23.00
— Wiadomości NTV. 23.15 
— Wiadomości muz. 2335— 
Kanał muz.

KANAŁ I
5.00— Teleranek. 8.00— 

Dziennik. 8.15 — S. "Nowa 
ofiara’. 9.10 — Wesołe histo
rie w programie "Moja rodzi
na". 9.45— "Graj, harmonio!"
10.25 — Dopóki wszyscy w 
domu. 11.00 — Dziennik.
11.10— "Mir". 1155— Igrzy
ska Olimpijskie. Lekkoatlety
ka. Finał. Hokej na trawie. 
Kobiety. Finał. Piłka nożna. 
Kobiety. Finał. Sport hipiczny.
14.00— Dziennik. 1430— S. 
anim. 14.40 — Maraton-15.
15.00 — Do miso1.1530— S.

"Helene i chłopcy". 15.50 — 
Igrzyska Olimpijskie: wyda
rzenia dnia. 17.00 — Dzien
nik. 1730— S. "Nowa ofiara".
18.15 — Człowiek i prawo.
18.45— Pole cudów. 19.45— 
Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.40— Film "W strefie 
szczególnej uwagi". 2235 — 
Dziennik. 22.45 —  Igrzyska 
Olimpijskie. Lekkoatletyka. 
Chód na 50 km. Gimnastyka 
artystyczna. Finał.

ROSYJSKA TV  
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości. 730 — 
S. "Cudowny autobus szkol
ny”. 7.45 — Ludzie biznesu. 
7 55— Bardzo prosto.8 35—
S. "Santa Barbara". 930  — 
Olimpiada-96.955 — Towar 
pocztą. 10.00— Wiadomości. 
1030 — Dom handlowy "Le 
Monti". 1035 — Olimpiada- 
96. 12.40 — Autograf. 12.45 
— Nowości 1250 — Handel 
nieruchomościami. 13.00 — 
Wiadomości. 1330 — Rosyj
ski biznes. 13.45 — Festiwal 
folk. 14.00 — Iwanow, Ple- 
trow, Sidorow i inni. 14.40 — 
Muzyka retro. 15.05 — Twa
rze. 1530 — Nowości 1530 
— Złoty kluczyk. 15.45 — Re
porter. 16.00 — Wiadomości
16.20 — Muzyka wszystkich 
pokoleń. 1630 — Zależy od 
ciebie. 1630— S. "Chelenger". 
1730— "Moja kruszynka i ja". 
1730 — Olimpiada-96. 1830 
— Pion. 19.00— Wiadomości 
1935 — Kurier olimpijskL
20.05 — S. "Santa Barbara".
21.00— Pogoda. 21.05— Film 
fab. "Sobota, niedziela, 
poniedziałek". 22.10 — Olim
piada-96. 035 — Wiadomości 
050— Program "A".

TV  POLONIA
8.00— Panorama. 8.10— 

Sport telegram. 8.15 — "Ido
le?" 830 — "Zaproszenie do

stołu". 8.40 — "W rajskim 
ogrodzie". 9.00— "Mszar” — 
film przyrodniczy. 9.30 — 
Wiadomości 9.40 — Program 
dnia. 9.45— "Dziewczęta z po
wstania warszawskiego". 10.15 
— "Szaleństwa Majki Skowron"
— serial dla młodych widzów.
10.45— Studio sport 11.15— 
"Przyłbice i kaptury" — polski 
serial historyczno-przygodo
wy. 12.10 — Studio Kontakt
12.40 — "Przestrzeń Krzesi
mira" t— reportaż. 13.05 — 
Uczmy się polskiego. 1335 — 
"M istrzow ie". 14.00 — 
Wiadomości. 14.15. — "Ko
lumbowie" — serial prod. pol
skiej. 15.10 — "Jazz Top^S".
16.00 — Panorama. 1630 — 
"Klub profesora Tutld"— mi
niatura filmowa. 16.40 — 
Program  na popołudnie 1 
wieczór. 16.45 — "Tomek"
— reportaż. 17.15 — Eks
pres reporterów. 17.45 — 
Gość TV Polonia. 18.00 — 
Teleexpress. 18.15 -7-  “Mały 
Lord’ — Film anim. 18.45— 
"Gra" — teleturniej. 19.15
— "Radio Romans" — serial 
prod. polskiej. 19.45 — Au- 
to-Moto-Klub. 20.00— "Hi
ty satelity". 20.20 — Dobra
nocka . 20 .30  ’— 
Wiadomości. 21.00 — Ro
bert Gawliński — koncert 
"Solo". 22 .00  — S tud io  
sport. 2230 — "Czterdzie
stolatek" — serial komedio
wy prod. polskiej. 23.20 —1 
Program na sobotę. 23.30— 
Męski striptiz. 24.00 — Ko
miczny Odcinek Cykliczny
— program  rozrywkowy.
0.25 — "Złodziej" — film 
fab. prod. polskiej. 230  — 
Panorama. 3.00 — "Życie 
moje".

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — "Nie ma jak w domu*

— serial prod. australijskiej. 
930 — Wiadomości 9.40 — 
Misiowe rysowanki. 9.50 — 
Lato z czarodziejem. 10.10— 
"Kuzynki Kevina” — serial 
prod. ang. 1035— Wkoło na
tury — teleturniej. 11.00 — 
"Kroniki młodego Indiany Jo
nesa" — serial prod. USA 
1150 — Miniatury. 12.00 — 
Studio Olimpijskie. 13.00 — 
Wiadomości 13.10 — Agro
biznes. 13.15 — 'Szaleństwa 
medycyny". 13.45— Europej
skie ABC 14.00 — "Dotyk 
anioła* — film fab. prod. 
USA 1530— Kazachstan — 
reportaż . 15.50 — Stary 
człowiek — niepotrzebny — [ 
reportaż. 16.10 — Barka 
Noego. 1630 — "Inny świat" 
— serial prod. USA 17.00 — 
Bractwo przygody i zabawy.
17.25 —  Dla dzieci 1750 — 
Kartka z kalendarza. 18.00— 
Teleexpress. 1830— "Tata, a 
Marcin powiedział...*. 1835
— Goniec. 19.00 — Studio 
Olimpijskie. 20.00— Wieczo
rynka. 20.30— Wiadomości
21.10— "Zabójcza miłość" — 
film fab. prod. USA. 22.40 — 
Puls dnia. 23.00 — Studio 
Olimpijskie, w przerwie:
24.00— Wiadomości 0.10— 
Studio Olimpijskie. 1.05 — 
*W imię sprawiedliwości* — 
film krym. prod. USA. 235— 
Studio Olimpijskie.

POLSAT
8.00— Dzień dobry z Pol

satem. 855— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti. 9.15 — Klub Fitnes 
Woman. 930 — "Jonny Qu- 
est* — serial anim. 10.00 — 
.Drużyna «A»— serial sensa
cyjny USA 11.00 — "Dallas*
— serial obyczajowy USA.
12.00 — 'Rękopis znaleziony 
w Saragosie" (Polska, 1965 r.).
15.00 — Sztuka informacji

1530 — Ona i On. 16.00 — 
Halogralnr.y, 1630—Yel Yel 
Ye! —■* program muzyczny.
16.30 — 'Czarodziejka z 
księżyca* — serial anim. 17.00
— Informacje. 17.15 —  Nie 
tylko dla dam. 17.45 — "Gra
ce w opałach* — serial kome
diowy USA 18.15 — Letnie 
Studio PolSatu. 19.15 — 
"Mamuśki"—serial komedio
wy USA 19.45 — "MacGy- 
ver”—serial sensacyjny USA.
20.40— Losowania LOTTO. 
2050— Informacje. 21.05 — 
'Strażnik Teksasu* — serial 
sensacyjny USA. 22.00 — 
"Ulice San Francisco"—serial 
sensacyjny USA 2250— Po
lityczne graffiti 23.00 — In
formacje. 23.15 — Biznes 
tydzień. 23.30 — "Blob" 
(USA, 1988r.). 1.10—*Zyde 
jak sen"— serial USA. 1.40— 
Playboy.

POLONIA 1 
, 7.00—T andT *—serial 

USA 750 — Power dance.
8.45 — Teleshop. 9.10 — Fil
my anim. 1030 — "SteDina"
— włoski serial obyczajowy. 
1150— 'Zbuntowana*—se
rial. 12.40 — Astro show — 
horoskop. 12.45 — "Mary na 
zawsze” — dramat włoski. 
1435 — Teleshop. 14.45 — 
Satelitę — program muzycz
ny. 1635 — Teleshop. 17.00 
— Filmy anim. 18.45— "Stcl- 
lina"—wioski serial obyczajo
wy. 20.15— "Zbuntowana*— 
serial. 21.00 — "Alfredo, Al
fredo* — komedia włoska. 
2250—Bliżej filmu—maga
zyn filmowy. 2330— "Valen- 
tina" — wioski serial erotycz
ny. 24.00 — Pokusy — 
magazyn erotyczny. 1.00 — 
Satelitę. 250 — *Valentina*
— włoski serial erotyczny. 
330 — Pokusy — magazyn 
erotyczny. 430— Disco polo.
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Srebrny medal polskich florecistów

lDI
iłlantal996

Pływacy Litwy zawiedli oczekiwania
Kolarstwo
Na torze kolar- 

skim odbyły się finały 
w wyścigu na 4 km na 
dochodzenie. Fawo- 
ryt — Włoch Andrea 

W  Collinelli, który w
/ y y / Ń 1 eliminacjach dwu-

krotnie poprawiał re
kord świata, okazał 
się bezkonkurencyj
ny w walce o złoto. 
Chociaż w półfinale 
uzyskał czas o 2 sek. 
gorszy, wygrał on z 

byłym rekordzistą świata Bradley’em 
McGee (Australia), a w finale z Francu
zem PhiUppe Ermenaultem. Czas Colli
nelli — 4.20,893, a Francuza— 4.22,714. 
Medal brązowy zdobył McGee.

Wwyśdgu eliminacyjnym na 3 km na 
dochodzenie kolarka litewska Rasa 
Maieikyte jechała w parze z Niemką Ju- 
dith Arndt. Wygrała Niemka— 3.40,335. 
Czas Litwinki 3.43,176 był siódmy. Pod
czas tych zawodów trzykrotnie poprawia
no rekord olimpijski. N a jle p si czas 
uzyskała rekordzistka świata Włoszka 
Antonella Beilatti (334,130), druga była 
Francuzka Marion Clignet (335,774), 
trzecia Ivonne Mc Gregor (Wielka Bry
tania) —  3.39,545. Naszą kolarkę 
wyprzedziły również Rebecca Twigg 
(USA) —  339,849 i Sarah Ulmer (N. 
Zelandia) — 3.43,176.

Wczoraj w ćwierćfinale Maieikyte 
jechała w parze z Francuzką M. Clignet.

Szermierka
Zakończyły olim pijsk ie starty  

drużyny floretowe i rozdzielono ostatnie 
medale w szermierce. Polscy floreciści 
zdobyli srebro po emocjonującej walce w 
finale z Rosjanami, z którymi ostatecznie 
przegrali 40:45.

Po drodze do finału Polacy wygrali z 
Wenezuelą 45:27, Niemcami 45:44, a w 
półfinale z Austrią4538. Medal brązowy 
przypadł Kubańczykom, którzy wygrali z 
Austrią 45:28.

P olska drużyna florecistów  
występowała w składzie Ryszard Sob
czak, Adam Krzesióski, Jarosław Rodze- 
wicz i Piotr Kiełpikowski.

Polskie fknedstld po niezwykle wy
równanej walce uporały sięz Amerykanka
mi (45:44) i w walce o półfinał trafiły na 
Niemki. 1\i już zadanie przerosło aktualne 
ich możliwości. Niemki wyeliminowały 
polski zespół, zwyciężając 4535. Polki 
następnie przegrały z Rosją44:45 i China
mi 32:45, zajmując ósme miejsce.

Mistrzyniami olimpijskimi zostały 
florecistki Włoch, które w decydującym 
pojedynku wygrały z Rumunią 4533. 
Medal brązowy zdobyty Niemld, które 
pokonały Węgierki 45:42.

Pływanie
Zgodnie z przewidywaniami rosyjski 

pływak Aleksander Popow wygrał elimi
nacje wyścigu na 50 m st. dowolnym — 
22,22. Nadzieja litewskiej delegacji Rai- 
mundas Maźuolis zawiódł oczekiwania. 
W swym wyśdgu czasem 22,98 zajął do
piero szóste miejsce. Ogółem chorąży de
legacji litewskiej na Olimpiadzie okazał 
się dopiero na 17 miejscu.

Popow nie dał szans swym rywalom 
w finale i zdobył w Atlancie drugi złoty 
medal. Jego wynik — 22,13. Drugi czas 
uzyskał Amerykanin Gary Hall— 22^26, 
a medal brązowy zdobył Fernando Sche- 
rer (Brazylia) — 22,29.

Maraton u kobiet (800 m) wygrała 
Amerykanka Brooke Bennett (8.27,89). 
Wyprzedziła ona Niemkę Dagmar Hase

(8.29,91) i Holenderkę Kirsten Vlieghuis 
(8.30,84).

Węgierka Krisztina Egerszegi jako 
druga kobieta w dziejach Igrzysk zdobyła 
w trzech kolejnych olimpiadach złote me
dale na tym samym dystansie, w tym sa
mym stylu — 200 m s t  grzbietowym. Jej 
wynik — 2.07,83. Druga była Whitney 
Hedgepeth (USA) — 2.11,98, a trzecia 
Niemka Cathleen Rund— 2.12,06.

Za największą dotąd niespodziankę 
pływackich zawodów można uznać wy
graną Węgra Attili Czene na dystansie 
200  m st. zm iennym . On ledwo  
zakwalifikował się do finału (był dopiero 
siódmy w eliminacjach), a w decydującej 
próbie czasem 1.59,91 pokonał głównego 
faworyta — Jani Sievinena z Finlandii 
(2.00,13). Medal brązowy zdobył Kana
dyjczyk Curtis Myden —  2.01,13.

Sztafetę 4x200 st. dowolnym kobiet 
wygrała drużyna USA (7.59,87) przed Nie
mkami (8.01,55) i Australią (805,47).

Boks
W drugiej rundzie występów wyeli

minowany został jedyny pięściarz Litwy 
w ystępujący na igrzyskach —  V. 
Karpaćiauskas (waga do 67 kg). Przegrał 
on przez rac w pierwszej rundzie z Tune- 
zyjczykiem Kamelem Cha terem.

W wadze do 91 kg Polak Wojciech 
Bartnik przegrał 1:6 z Gruzinem Giorgim 
Kandelaki. W tej wadze Luan Krasnigi 
(Niemcy) pokonał Rosjanina Igora Szi- 
nina 10:2.

Gimnastyka
Na bardzo wysokim poziomie stała 

rywalizacja gimnastyczek w wieloboju 
indywidualnym. Rozstrzygnięcia meda
lowe zapadły dopiero w ostatniej serii 
ćwiczeń, a tytuł mistrzowski wywalczyła 
złota medalistka mistrzostw świata i Eu
ropy Lilia Podkopajewa z Ukrainy —  
39,255 pkt. Na dalszych pozycjach 
uplasowały się Rumunki — srebrny me
dal przypadł Gidze Gogean (39,077 pkt), 
a brązowe Simonie Amanar i Lavinii Mi- 
losevici (obie uzyskały po 39,067 pkt).

Strzelectwo
Pierwszy złoty medal dla Niemców 

zdobył s trzelec  C hristian K lees. 
Zwyciężył on w strzelaniu z karabinka 
dowolnego (50 m, 60 strzałów leżąc) —  
704,8 pkt. Medal srebrny u Siergieja Bie- 
lajewa z Kazachstanu (7033). a brązowy 
— u Słowaka Jozefa Gonci (701,9).

Reprezentant Polski Krzysztof Ku
charczyk był o krok od zdobycia brązowe
go medalu w strzeleckiej konkurencji pi
stoletu szybkostrzelnego na dystansie 50 
m (60 strzałów). Z  wynikiem (690,5 pkt) 
uplasował się on na czwartej pozycji. 
Tytuł mistrza olimpijskiego przypadł 
Niemcowi Ralfowi Schumannowi (698 
pkt), który wyprzedził Bułgara Emila Mi- 
lewa (692,1) i Władimira Wochmianina z 
Kazachstanu (6914).

Wioślarstwo
Nie powiódł się występ w półfinale 

litewskiej dwójce bez sternika Juozas Bag- 
donas — Einius Petkus. Nasza osada z 
czasem 6.57,75 zajęła tylko 5 miejsce, a do 
finału zakwalifikowały się tylko trzy łodzie. 
Były to osady Australii (6.46,43), Francji 
(6.49,15) i Chorwacji (6J55,89). Z drugie
go wyścigu do finału weszły osady W. Bry
tanii (6.50,30), N. Zelandii i Włoch.

Wczoraj wioślarze Litwy startowali 
w finale B o  miejsca 7-12.

Judo
Złoty medal wśród pań wagi 52 kg 

przypadł znajdującej się na szczycie od 
mistrzostw świata 1995 r. Francuzce M.- 
C  Restoux, która pewnie pokonała w fi
nale Hyun Sook-Hee (Korea PkL). Me
dale brązowe wręczono Legnie Verdedi 
(Kuba) i Noriko Sugawarze (Japonia).

Wśród mężczyzn w wadze 65 kg trze
ci w tym dniu złoty medal dla Niemców 
zdobył Udo Ouellmalz. Decyzją sędziów 
2:1 wygrał on z Japończykiem Yukimasą 
Nakamurą. Medale brązowe zdobyli 
Izrael Hernandez Piana (Kuba) i Henri- 
que Guimarae (Brazylia).

Nie udało się Polce Ewie Krause. Po 
dwóch zw ycięstw ach w walkach 
przedpołudniowych poniosła następnie 
dwie porażki i w końcowej klasyfikacji 
zajęła piąte miejsce.

Tenis stołowy
Polski debel, wicemistrzowie Europy 

Andrzej Grubba i Lucjan Błaszczyk po 
wygranej z deblem Tajwanu 3:0 przegrał 
następnie z parą z Korei Płd. Polacy zajęli 
drugie miejsce w grupie i zostali wyeli
minowani z turnieju.

P ingpongistka litew ska ROta 
Garkauskaite po porażce z Rumunką 
Otylią Badescu 1:2, pokonała następnie 
Holenderkę Bettinę Vriesekoop 2:1. Ru
munka w drugim spotkaniu wygrała z 
Hinduską Ambiką Radhiką 2:0.

Wokół olimpijskich aren
Zniszczona nawierzchnia

Trawa na Stadionie Olimpijskim w Atlancie nadaje się w całości do wymiany. 
Dewastacja nastąpiła podczas ceremoniału otwarcia XXVI LIO. Nawierzchnię 
boiska przykryto wówczas gigantycznym całunem, a ok. 10 tys. sportowców 
depcząc ten "dywan" przy okazji dokonało dzieła zniszczenia zielonego trawnika. 
Od piątku na Stadionie Olimpijskim rozpoczęli zmagania lekkoatleci.

Cztery lata odsiadki dla M.Odlożila
W Sumperku (Czechy) miejscowy sąd ukarał wyrokiem czteroletniego 

uwięzienia Martina Odlożila. Jest to syn pary świetnych olimpijczyków czeskich: 
Very Caslavskięj i Josefa Odlożila. Mama -gimnastyczka reprezentowała Czechy 
w Tokio w 1964 r. i w Meksyku w 1968 r., będąc gwiazdą igrzysk. Joeef Odlożil był 
reprezentacyjnym średniodystansowcem. V.Caslavska — wybitna działaczka ru
chu olimpijskiego— udzielała się też w MKOl.

7 sierpnia 1993 r Odlożil junior —  w sprzeczce, która miała miejsce w 
dyskotece — uderzył swojego ojca. Skutkiem tego nieszczęsnego zdarzenia była 
śmierć Josefa Odlożila, która nastąpiła po kilku dniach. Sąd orzekł winę 21-let
niego studenta prawa Martina Odlożila, który stał się przypadkowym zabójcą.

Droga siatkówka
Strój siatkarzy plażowych jest skąpy, a koszty ... duże. Gra się przy silnym 

nasłonecznieniu i trzeba stosować specjalne okulary. Najczęściej gra się używając 
okularów amerykańskiej firmy OaUey. Dokładnie tłumią promienie słońca. Ko
sztują dużo, a podczas jednego meczu czasem trzeba je wymieniać, bo zostają 
uszkodzone piłką przy smeczach. (PAP)

Piłka nożna
Zakończyły się zmagania grupowe 

piłkarzy. W grupie C Włochy pokonały 
Koreę Płd. 2:1, a Ghana zremisowała z 
Meksykiem 1:1.

O to  tabe la  końcowa tej grupy 
(drużyny, bramki, punkty):
1. Meksyk 2-1 5
2. Ghana 4-4 4
3. Korea Ptd. 2-2 4
4. Włochy 4-5 3

W grupie D Brazylia minimalnie 
pokonała Nigerię 1:0, a Japonia — 
Węgry 3:2.

Oto tabela tej grupy:
1. Brazylia 4-2 6
2. Nigeria 3-1 6
3. Japonia 4-4 6
4. Węgry 3-7 0

Dziś w ćwierćfinałach grają: Francja 
z  Portugalią, Argentyna z Hiszpanią. W 
niedzielę zmierzą się Meksyk z Nigerią 
oraz Brazylia z Ghaną.

Zakończyły eliminacje drużyny ko
biece. W grupie E Chiny zremisowały z 
USA 0:0, a Szwecja pokonała Danię 3:1. 

Oto tabela końcowa:
1. Chiny 7-1 7
2. USA 5-1 7
3. Szwecja 4-5 3
4. Dania 2-11 0

W grupie F Niemcy zremisowały z 
B razylią 1:1, Norwegia rozgromiła 
Japonię 4:0.

Tabela końcowa:
1. Norwegia 9-4 7
2. Brazylia 5-3 5
3. Niemcy 6-6 4
4. Japonia 2-9 0

W półfinałach mistrzynie świata 
Norweżki zmierzą się z  byłymi mistrzy
niami — piłkarkami USA oraz Chiny — 
z Brazylią. Półfinały odbędą się  w 
niedzielę.

Koszykówka kobiet
W grupie A R osja wygrała z 

Włochami 75:70, Brazylia z Japonią 
100:80, Chiny z Kanadą 61:49. Po trzech 
spotkaniach prowadzi B racia  (6 pkt) 
przed Włochami i Rosją (po 5 pkt).

W grupie B Korea Płd. pokonała 
Ukrainę 72:67, USA— Zair 107:47, Au
stralia — Kubę 75:63. Prowadzą repre
zentacje USA i Australii (po 6 pkt) przed 
Kubą, Ukrainą i Koreą Płd. (po 4 pkt). 

Piłka ręczna 
W drugim dniu turnieju w grupie A 

Chorwacja wygrała z Kuwejtem 31:22, 
Szwecja ze Szwajcarią 26:19, a -Rosja z 
USA 31:16. Po 2  zwycięstwa mają 
handboliśd Rosji, Szwecji i Chorwacji.

W g rupie B Francja pokonała 
Algierię 33:22, Hiszpania — Niemcy 
22:20, Egipt — Brazylię 31:20. Po dwa 
zwycięstwa mają Egipt i Francja, po jed
nym — Niemcy i Hiszpania.

Siatkówka
Kolejnej porażki doznali siatkarze 

Polski. Tym razem ustąpili Brazylijczy- 
kom 0:3. Argentyna wygrała z Bułgarią 
3:1, a Kuba po zaciętej walce pokonała 
gospodarzy igrzysk 3:2. W grupie A pro
wadzi Kuba (6 pkt) przed USA i Argen
tyną (po 4 pkt).

W grupie B na czele kroczą siatkarze 
Włoch i Jugosławii (po 3 zwycięstwa), na 
koncie Holandii 2, zaś 1 mają Rosjanie. 
W  trzecim dniu zanotowano takie wyniki: 
Holandia — Włochy 0:3, Jugosławia — 
Tunezja 3:1, Rosja — Korea Płd. 3:0.

Hokej na trawie
Kobiety: Australia — Korea Płd. 33, 

Holandia— Niemcy 43, Hiszpania— W. 
Brytania 2:2, USA— Argentyna 1:2. Po 4 
rundach Australia ma 7 pkt, Korea Płd 5.

Mężczyźni: grupa B — Malezja — 
W. Brytania 2:2, Korea Płd. — RPA 3:3, 
Holandia — Australia — 3:2. Po 3 run
dach Holendrzy mają 5 pkt, Australia, W. 
Brytania i RPA po 3 pkt.

NA ZDJĘC IACH : prez ydent USA Bill 
Clinton pozdrawia glmnaatyczkf swego 
kraju Karrl Strug po  zd<A>yclu przaz 
drużyna USA zlotśgo medalu; zwyclfzcy 
kolarskiego wyścigu na 4 km na docho- 
dzanla —  Francuz Ptilllppa Ermenault, 
Włoch Andraa Collinelli oraz Australijczyk 
Bradley McO ae; mistrz olimpijski w  strze
laniu Niemiec Ctiriatlan Kleee.

Fot EPA —  EL TA

Tabela medalowa Igrzysk po 
szóstym dniu i 83 finałach (złote, 
srebrne, brązowe, razem):

Rosja 13 7 5 25
USA 12 16 4 32
Francja 7  4  7  18
ChRL 5 5 6 16
Włochy 5 4 4 13
Polska 5 3 2  10
Niemcy 3 8 11 22
Kuba 3 4 5 12
Korea PŁd. 3 4 2  9
Australia 3 2  7  12
Węgry 3  2  5 10
Turcja 3 0  1 4
Irlandia 3 0 0  3
Japonia 2 3 2  7
Belgia 2 1 2  5
Ukraina 2 0 2  4
RPA 2 0 1 3
Nowa Zelandia 2 0 1 3
Rumunia 1 2  3 6
Kazachstan 1 1 1 3
Jugosławia 1 0 1 2
Armenia 1 0  0 1
Kostaryka 1 0  0 1
Białoruś 0 3  2  5
Bułgaria 0 2  4 6
Finlandia 0 2  0 2
Grec)a 0 2  0 2
Brazylia 0 1 4  5
Kanada 0 1 3  4
KRL-D 0 1 1 2
Hiszpania 0 1 1 2
Szwecja 0 1 1 2
Austria 0 1 0  1
W. Brytania 0 1 0  1
Uzbekistan 0 1 0  1
Holandia 0  0 5 5
Gruzja 0 0  1 1
Mołdawia 0  0  1 1
Słowacja 0 0 1 1

Weekend 
na Olimpiadzie
Dziś odbędzie się 20 finałów: 

wioślarstwo— 7, kajakarstwo górskie— 
2, kolarstwo — 2 (sprint kobiet i 4 km 
na dochodzenie mężczyzn), strzelectwo 
— 2 (skeet mężczyzn, karabin w trzech 
pozycjach, 50 m mężczyzn), siatkówka 
plażowa — 1, skoki dowody— 1 (wieża 
kobiet), podnoszenie ciężarów — 1 (91 
kg), lekkoatletyka — 4 (trójskok 
mężczyzn, oszczep kobiet, 100 m kobiet 

. i mężczyzn).
W tym dniu wystąpią kolarze litews

cy R. Maieikyte, R. Razmaite, męska 
drużyna w wyścigu 4 km na dochodze
nie, lekkoatleci R. Nazaroviene, R. 
Ram anauskaite, A. Raizgys, 
ciężarowiec R. Yyśniauskas.

W niedzielę — 29 finałów: 
wioślarstwo— 7, kajakarstwo górskie— 
2, lekkoatletyka — 5 (rzut młotem 
mężczyzn, maraton kobiet, skok wzwyż 
mężczyzn, 5000 m kobiet, siedmiobój), 
kolarstwo — 4 (wyścig punktowy 
mężczyzn, sprint mężczyzn, 3 km na do
chodzenie indywidualne kobiet, wyścig 
punktowy kobiet), siatkówka plażowa 
■— 1, żeglarstwo — 2, jeździectwo — 1, 
podnoszenie ciężarów— 1(99 kg), piłka 
wodna — 1, gimnastyka— 5 (ćwiczenia 
wolne mężczyzn, skoki kobiet, koli 
łękami, poręcze kobiet, kółka).

Ze sportowców litewskich wystąpią 
kolarze R. Lupeilcis, R. Razmaite, lek
koatleci S. Statkuviene, R. Nazaroviene. 
Odbędzie się mecz koszykarzy Litwa — 
Chiny.

W poniedziałek — 18 finałów: lek
koatletyka — 8 (chód na 10 km kobiet, 
rzut dyskiem kobiet, skok w dal 
mężczyzn, 800 m kobiet, 400 m kobiet, 
400 m mężczyzn, 110 m ppł mężczyzn, 
10000 m mężczyzn), skoki dowody— 1 
(trampolina mężczyzn), żeglarstwo— 2, 
tenis stołowy — 1 (debel kobiet), pod
noszenie ciężarów — 1 (108 kg).

Wystąpią lekkoatleci S. MiluSau- 
skaite, V. Alekna, V. Kidykas.
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Litewska policja bezpieczeństwa —  kto ona?
—  Jak ie  zadanie w latach 

wojny dowództwo niem ieckie 
stawiało przed litewską policją 
bezpieczeństwa?

—  Żadnych nie było. Abso
lu tn ie  żadnych. N iem cy n ie  
wtrącali się do naszych spraw. 
Rzecz w tym, że wszystko pakuje 
się do kupy i usiłuje twierdzić, że 
litewska policja bezpieczeństwa 
była narzędziem Niemców. Ab
surd. Najokropniejszy błąd. Gdy 
od razu po powstaniu w 1941 roku 
rząd nakazał pracownikom insty
tucji litewskich, by powrócili do 
swych miejsc pracy, funkcjonariu
sze policji bezpieczeństwa, także 
wrócili. Żadnych policyjnych SD i 
gestapo jeszcze nie byk). Na Litwę 
dopiero wkroczyły pierwsze nie
mieckie jednostki wojskowe, na
tomiast przedstawicieli ich władz 
jeszcze nie było. Zjawiły się one 
później, gdy nasze urzędy już  
działały. A  więc urzędy policji sa
m e się odrodziły. Mówi się nato
miast, że utworzyli je  Niemcy. 
Nonsens.

W  takim  razie w latach 
wojny, jak ie  zadanie przed li
tewską policją bezpieczeństwa 
stawiało wasze kierownictwo?

—  I n s ty tu c je  l i te w s k ie  
o d ro d z i ły  s ię , le cz  w k ró tc e  
rozpadły się, n ie otrzymując bo
w iem  dyrektyw  o d  in s ty tu c ji 
nadrzędnych, ludzie w terenie 
działali według własnego uznania.

To samo było z policją bezpie
czeństwa. Z  naszego departa
m e n tu  w K ow nie n ie  o trz y 
mywaliśmy żadnych wskazówek. 
Dlatego o  wszystkim decydowały 
warunki miejscowe. N a W ileń
szczyźnie, i w miastach, i na wsi 
szalał terror, panoszyły się zbroj
ne ugrupowania bolszewików i 
P o lak ó w . Z  n im i w ięc  w al
czyliśmy. Byli polegli. Już w pier
w szych d n ia ch  m o je j p racy  
zginęło dwóch naszych pracow
ników. D opiero później dowie
dzieliśm y się , że te rro rystom  
przewodzą przybyli znad jeziora 
Narocz partyzanci bolszewiccy.

N ie m c y  n is z c z y li  n a s z e  
państwo, okupowali kraj i ludzie 
stali się ich narzędziem. Powie
dzmy litewski chłop m iał ziemię, 
jednak  zgodnie z narzuconym 
przez Niemców planem  m usiał 
dostarczać im  żywność. D latego 
faktycznie byt tylko robotnikiem  
na tej ziemi, której plony m usiał 
oddać Reichowi. O debrali nam 
wszystko. Byliśmy uciemiężeni 
przez tych wszechmocnych. N i
czym robactwo.

—  Chce pan powiedzieć, że 
l i te w s c y  c h ło p i  w s p ie r a l i  
Niemców?

—  Tak, w spierali. Wszyscy 
byliśm y k o la b o ran tam i. Cały 
naród, działały bowiem surowe 
niem ieckie prawa.

—  O zn a c z a  to ,  ż e  ch ło p

wykonywał rozkazy Niemców, a 
litewska policja bezpieczeństwa 
—  nie?

— Staraliśmy się uchronić te
go rolnika przed innymi wyzyski
waczami: partyzantami bolsze
wickimi, A rm ią Krajową, innymi 
rabusiami i terrorystami.

—  Ilu was było?
i . W A m e ry c e  z a c z ę to  
tłumaczyć, że w litewskiej policji 
bezpieczeństw a okręgu wileń
skiego służyło 107 pracowników. 
Nonsens. Było około 50. A  oni 
skądś naliczyli 107. O kazano mi 
nawet im ienną listę. Wielu na
zw isk naw et n ie  znałem . N a 
liście, na  przykład, figurowało 
kilka kobie t. Tymczasem była 
tylko jedna —  maszynistka.

—  A le  m ieliśc ie  rozbudo
waną sieć agencyjną?

—  Nasza sieć agencyjna była 
g o d n a  p o ż a ło w a n ia .  N ie  
mieliśmy na to  pieniędzy. Z u
pełn ie . Z na jdziesz  człow ieka, 
d a s z  m u  c o ś k o lw ie k  lu b  
pom ożesz. N ie  mieliśmy prze
znaczonej d la  nich an i jednej 
m a rk i, an i je d n eg o  li ta . N ie  
dysponowaliśmy żadnym trans
portem . N ie miałem ani m undu
r u ,  a n i  b r o n i .  C o  p ra w d a , 
nosiłem  taki mały pistolecik do 
sam oobrony. W  urzędzie było 
k i lk a  k a r a b in ó w . B y liśm y  
ca łkow itą  b ied o tą . P odstaw o
wym naszym celem było pilno

wanie spraw litewskich. A  Żyd 
nie był naszą sprawą.

—  Ale wertując książki, wy
dane na podstawie dokumentów 
z lat wojny, znaleźć można sporo 
nazwisk pracowników, a nawet 
dow ódców  litew sk iej po lic ji 
bezpieczeństwa, które wymienia 
się w związku z fizyczną ekster
minacją Żydów...

—  Mówiłem, że nie było "od
górnych* wytycznych i wszyscy 
działaliśmy z uwzględnieniem 
m iejscow ych w arunków . Być 
może, w innych miejscowościach 
były takie fakty, lecz w okręgu 
wileńskim —  nie.

—  Zarzuca się panu, że rów
nież w Ameryce ukrywał pan nie
które fakty ze swego życiorysu.

—  Ich ankieta zawierała py
tan ie , czy n ie  prześladowałeś 
tam  ludzi ze względu na rasę, wy
znanie i in. Napisałem —  "nie". 
M o ja  s łu żb a  p rz e ś la d o w a ła  
A rm ię Krajową, lecz nie dlatego, 
że była to  organizacja polska, a z 
tej przyczyny, że właśnie to  ona 
gnęb iła  i niszczyła Litwinów. 
M oja służba prześladowała par
tyzantów bolszewickich, ale wca
le  n ie dlatego, że wśród nich byli 
R osjanie, Żydzi, a  z tej przyczy
ny, że  on i terroiyzow ali miej
scow ą ludność. W  roku  1976 
uzyskując obyw atelstw o U SA  
również niczego n ie ukrywałem, 
gdyż nie otrzymałbym tego obywa

telstwa: w 1970 r. w języku an
gielskim wydano książkę 'Fakty 
oskarżają*, gdzie pisze się także 
o  mnie. Czyżby więc urzędnicy 
migracji USA, działający społem 
ze służbam i specjalnymi, nie 
znali tej książki?

Wiedząc, gdzie pracowałem 
w latach wojny do mnie wielo
krotnie z prośbą o konsultację *ai 
zw racali s ię  funkcjonariusze 
am erykańskich służb specjal
nych. Pam iętam , gdy przyszli 
pierwszy raz, poprosiłem ich o 
d o k u m e n ty  i u w ażn ie  je  
przestudiowałem. T o  funkcjo
nariuszom  się nie spodobało. 
P ow iadam , p rzec ież  w iecie, 
gdzie pracowałem, więc lubię 
wiedzieć, z  kim mam do czynie
n ia . P rzychodzili do m nie w 
związku z głośną sprawą Rosen
bergów , k tórzy  w ykradli dla 
Związku Sowieckiego tajemnicę 
bomby atomowej U S A  Okazuje 
się, że jeden z rodziny tych Ro
senbergów mieszkał w Wyłko- 
wyszkach, inny zaś w Kownie.

—  Pozostawiliście wszystkie 
dokumenty? Z  braku czasu, czy 
nie mieliście na celu niczego nie 
niszczyć?

—  1 m ie liśm y  c e l, i n ie  
mieliśmy. Świadomie niszczy się 
coś, chcąc ukryć swoją winę. Ja się 
do żadnej winy nie poczuwałem. ^  
Przyszło mi na myśl, że P o la c y ^  
długo jeszcze będą atakować nas

dr Jarosław WOŁKONOWSKI Litewska policja bezpieczeństwa —  Sauguma:
od dramatów i poświęceń —  do zdrady, hańby i ludobójstwa

W  strukturach rządu Republiki Litewskiej w  okresie 
m iędzy w o jen n y m  z o s ta ł  p o w o łan y  d e p a r ta m e n t  
bezpieczeństwa państwowego —: Sauguma (z jęz. lite
wskiego saugumas— bezpieczeństwo), który byl podległy 
ministerstwu spraw wewnętrznych. Urzędy takie istniały i 
istnieją we wszystkich państwach. Spełniają one  zadanie 
polegające na wyjawieniu i wyeliminowaniu podziemnych 
antypaństwowych organizacji, prowadzących działalność 
skierowaną przeciw bezpieczeństwu danego państwa.

W  okresie od 1939 do czerwca 1940 roku dyrektorem  
Saugumy był Augustinas Povilait is, zaś ministrem  spraw 
wewnętrznych Litwy gen. Kazys Skućas. Po przekazaniu 
przez Sowietów części woj. wileńskiego wraz z W ilnem  
w  październiku 1939 roku Litwie, Sauguma rozpoczęła 
penetrację wileńskich Polaków. W  tym okresie departa
m ent bezpieczeństwa Litwy posiadał dwa piony: policję 
bezpieczeństwa —  Saugumę, składającą się z  zawodo
wych przeszkolonych policjantów i oficerów oraz  p ion  
in fo rm ato ró w  i agen tów . N acze ln ik iem  Saugum y 
W ileńskiego Okręgu, a  także drugiego p ionu w  okresie 
X.1939 —  VI. 1940 był ćenkus, który praktycznie co
d z ie n n ie  s p o rz ą d z a ł  b iu le ty n y  o  s y tu a c j i  n a  
Wileńszczyźnie, k tóre były kierowane do  dyrektora de
partam entu  bezpieczeństwa A  Povilaitisa. Powyższe 
biuletyny zachowały się i są w Państwowym Centralnym 
Archiwum Litwy w Wilnie. Są dostępne i je st to  bardzo 
ciekawe i poważne źródło, z którego wynika, że litewska 
Sauguma posiadała dość słabe rozeznanie w powstają
cym polskim podziemiu na Wileńszczyźnie. Co prawda, 
udało się Saugumie rozbić kilka polskich podziemnych 
organizacji i aresztować ponad sto  osób, z których kilka
dziesiąt osądzono i wsunięto do więzień. I  chociaż wy
roków śmierci w tym okresie nie zapadło, tym niemniej 
są  ludzie, którzy boleśnie odczuli i ucierpieli od Saugu
my ty lko  d la teg o , że działali na rzecz odbudow y 
niepodległego państwa polskiego. O  wiele groźniejsze 
były w tym okresie już pierwsze kontakty litewskiej Sau
gumy z władzami niemieckimi, na podstawie których na 
początku 1940 roku w okolicach Sejn doszło do przeka
zania przez Saugumę niemieckiemu gestapo czterech

transportów  aresztowanych Polaków. Ludzie ci trafili do 
obozu koncentracyjnego w  Działdowie, z którego nie
w ie lu  oca lało . F a k t te n  znaczn ie  obciąża  litew ską 
Saugum ę z okresu  niepodległego państw a litewskiego. 
Praw dą je st rów nież fakt, że rozbite polskie organizacje 
zachowywały się dość hałaśliw ie i nieostrożnie. T e  orga
nizacje, k tó re  przestrzegały elem entarne zasady konspi
racji przeszły ten  okres bez  szwanku. D latego też jedno
znacznie możemy stwierdzić, i są na to  niezbite dowody, 
że zręby i podwaliny powstającego podziem ia polskiego 
n a  W ileńszczyźnie zostały przez Saugum ę w  okresie 
1939-1940 n ie tknięte , gdyż do  nich Sauguma, pom im o 
czynionych starań , w tedy n ie  dotarła.

Jako  przykład n ieporadnej działalności Saugumy w 
tym okresie m oże być spraw a Tom asza Z ana (prawnuka 
"Prom ienistego"), uczestn ika kam panii wrześniowej, 
który późną jesienią 1939 roku pracow ał w am basadzie 
francuskiej w Kownie. Z osta ł on  aresztowany 18 stycznia 
1940 roku przez Saugumę. W  Saugum ie w W ilnie poka
zano m u około 30 młodych chłopców, niektórych w  po
siniaczonych i w  pokrwawionych koszulach. Założyli oni 
podziem ną organizację im. Tom asza Z ana "Promieni
stego" (pradziadka aresztowanego T . Z ana). Tomasza 
Z ana Saugum a oskarżyła o  kierownictwo tą  organizacją. 
N a szczęście Saugum a zrozum iała gałęzie genealogiczne 
rodu  Zanów. T. Z an  przyznał się do obserwacji wojsk 
sowieckich stacjonujących na Litw ie i tego starczało, aby 
skazać go na  rok  więzienia. Spraw ę tę  prowadzili śledczy 
Banaitis i A . Lileikis. T. Z an  w  swej książce "Ostatni z 
rodu" tak  o to  przedstawiał tych pracowników Saugumy: 
"Banaitis, typowy inteligent w okularach, robił wrażenie 
m ecenasa, który s ta ra  się  wszystkimi sposobam i coś 
wydusić z więźnia. Zawsze spokojnie zadawał pytania, 
nigdy n ie  podnosił głosu. D rug i, L ileik is, po  paru  
przesłuchaniach  n iecierpliw ił się, ryczał, groził, nie 
ukrywa), że najchętniej by m nie zastrzelił*.

P o  aneksji państwa litewskiego do ZS R R  w czerwcu 
1940 roku  gen. K. Skućas i dyrektor departam entu  
bezpieczeństwa A  Povilaitis zostali wydani przez władze 
litewskie sowieckim władzom bezpieczeństwa na ich

żądanie. Obaj zostali rozstrzelani w lipcu 1941 roku w 
więzieniu Butyrki w Moskwie. Nowym kierownikiem de
partam entu  bezpieczeństwa, już Litwy Sowieckiej w 
czerwcu 1940 rolni został Antanas Snieczkus. Odnotować 
należy, że sowiecka bezpieka przejęła jak wszystkie doku
menty tak i większość pracowników Saugumy. Doszło do 
tego, że meldunki sowieckie byty pisane dalej w teczkach 
byłej litewskiej Saugumy. Pozwoliło to  sowieckiemu 
NKW D wykorzystać materiały litewskiej Saugumy do wal
ki z polskim podziemiem na Wileńszczyźnie. Ułatwiło to 
penetrację tego środowiska, gdyż Sowieci m idi jeszcze 
gorsze rozeznanie na tym terenie. Wiosną 1941 roku 
NKW D Litewskiej SRR wyaresztowało większość do
wództwa polskiego podziemia na czele z komendantem 
ppłk Nikodemem Sulikiem "Ładyną", ale dolne struktury 
tego podziemia zostały nienaruszone.

P o  rozpoczęciu  w ojny niem iecko-sow iecldej w 
czerwcu 1941 roku  w środowisku litewskim został 
powołany rząd Ambrozevićiusa, który m.in. odtworzył 
s truk tu ry  departam entu  bezpieczeństw a ze starych 
przedwojennych pracowników Saugumy.

Okupacyjne władze niemieckie rozwiązały ten rząd, 
za ś  d e p a r t a m e n t  b e z p ie c z e ń s tw a  (S au g u m ę ) 
podporządkowały G estapo, k tóre na tym terenie nie 
posiadało żadnego rozeznania. Dyrektorem Saugumy 
został Ćenkus, zaś naczelnikiem Saugumy na Okręg 
W ileński mianowano Aleksandrasa Lilei kisa. Obaj mie
li dość dobre rozeznania w środowisku wileńskim. Chwi
la przejścia na służbę G estapo jest momentem zdrady 
narodowej pracowników litewskiej Saugumy. Uspra
wiedliwienie tych pracowników, że "musieli z czegoś żyć* 
rów noznaczne je s t zdradzie Litwy. Dalej Sauguma 
wykonywała już zadania, które otrzymywała od Nie- 
mxxów. Pierwszy cios spadł na Żydów i tutaj Sauguma, 
litewskie bataliony policyjne oraz Ypatingasis Bflrys z 
Ponar byli narzędziami, za pomocą których Niemcy 
dokonali wyniszczenia Żydów wileńskich obywateli II 
R P  oraz Żydów na Litwie Kowieńskiej. ^

N astępny cios spadł na Polaków zamieszkałych na 
Wileńszczyźnie. Łapanki, wywózki na prace przymuso-
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za to , że p rześladow a liśm y  
Armię Krajową i ich 'generała 
'Wilka*. Dlatego pozostawiłem 
dokumenty, żeby zobaczyli, że 
nie jesteśmy mordercami, a sko
ro prześladowaliśmy, to  było za 
co. Myślałem, że nie zawiniłem 
niczym w obec Polaków . N ie 
walczyłem z nimi, jako takimi, 
ale gdy przychodzi polski terro
rysta i zabija człowieka, to moim 
obowiązkiem jest zaprowadze
nie porządku. Kwestia Żydów w 
ogóle dla mnie nie istniała, gdyż 
była to  sprawa Niemców. Wcale 
się tym nie interesowałem. Z  te
go względu więc zdecydowałem, 
że dokum enty pozostawię —  
niech będą. Niech decydują o 
mnie d ,  którzy się będą tym inte
resow ali. D la tego  n ie  znisz
czyłem dokum entów . W ten  
sposób uchodząc przed wilkiem, 
wpadłem na niedźwiedzia. (_.)
. —i Czy w latach wojny, jako 

naczelnik policji litewskiej w 
okręgu wileńskim zetknął się 
pan z  Polakami?

—  Armia Krajowa była jed
nym z głównych obiektów w na
szej działalności 
, —  Więc może odpowie pan 

na pytanie, jaki główny cel sta
wiano przed Armią Krajową na 
Wileńszczyźnie?

P o d staw o w y  c e l,  ja k i  
stawiało jej kierownictwo z Lon
dynu, był powszechnie dobrze 
znany: Litwa powinna należeć 
do Polski. Wcześniej dążyli do 
tego "peowiacy" w Kownie, a  A r
mia Krajowa była wszak ich kon
tynuacją. Teoretycznie miało to 
wyglądać tak: korzystając z woj

ny zająć Litwę —  Niemcy prze
grywają wojnę, Moskwa nie wy
wiera szczególnego nacisku na 
Polskę, Armia Krajowa koncen
truje się zewsząd w Polsce, odbu
dowuje jej niepodległość, a  jej 
oddziały w litewskich mundu
rach, z litewskimi sztandarami i 
litewską pieśnią na ustach ma
szerują "wyzwalać” Litwę i od ra
zu wcielają ją  do Polski. To taki 
fantastyczny plan miała Armia 
Krajowa i realizowała go.

—  Skąd pan o  tym wszystkim 
wie?

—  Nie fantazjuję. Są to  stu
d ia  na  pod staw ie  d o n ie s ień  
agenturalnych.

—  Słyszałem, że broni dla 
nich dostarczali Niemcy?

—  Moi ludzie dostarczali mi 
takiej informacji. Miałem nawet 
zdjęcia, przedstawiające jak  Nie
m cy z a o p a tru ją  w k a rab in y  
A rm ię Krajową w rejonie solecz- 
nickim. D ane tw ierdzenie nie 
budzi wątpliwości.

— A  dlaczego gromadził pan 
te  dane?

—  A by u d o w o d n ić  N ie 
mcom, że współpracują z Armią 
Krajową, która niszczy nas, Li
twinów.

Sytuacja na Wileńszczyźnie 
by ła  s tr a s z n ie  n a p ię ta ,  n ie  
mogliśmy już opuszczać Wilna. 
O d d z ia ły  w o jsk o w e  A rm ii 
K rajowej zajęty kilka m iaste
czek, organizowały defilady, a 
ich dowódca 'Wilk* wystosował 
ultimatum, by administracja li
tewska przestała  ich prześla
dować i wyniosła się z Wilna. Po 
prostu trwała masakra: zabijali

bolszewicy, zabijali Polacy, bez 
litości. Z  Niemcami prowadzono 
rozmowy, by nie dopuszczali do 
tego rozlewu krwi. Wówczas Nie
mcy pozwolili ludziom Plecha- 
vićiusa, by przyszli nam z pomocą. 
Niemcy jednak bardzo słabo ich 
uzbroili. Gdy *plechawiczuki* wy
siedli na stacji kolejowej i ruszyli 
nam na pomoc, Armia Krajowa 
urządziła im zasadzkę. Zginęło 
w idu Litwinów.

Pewnego razu doniosłem do
wództwu niemieckiemu, że ko
mendant A rmii Krajowej 'Wilk* 
je s t w W ilnie. Niemcy pilnie 
skontaktow ali się z władzami 
nadrzędnymi i polecili, by "Wil
ka* n ie ruszać. A lbo jeszcze je
den przykład. Otrzymaliśmy do
niesienie, że zaatakowali oni 
M urowaną Oszmiankę, której 
b ron ili 'plechawiczuki*. A lar
mowano stam tąd na wszystkie 
strony —  ratujcie. Bitwa była 
zażarta. Zginęło około 60 na
szy ch  ż o łn ie rz y . Z a w ia d o 
m iliśm y N iem ców . Z  W ilna 
wysłano n iem iecką jednostkę  
bojową. Przydzieliłem do niej 
dwóch czy trzech swych funkcjo
n a riu sz , byłych oficerów, żeby 
obserwowali, jak  tam  potoczą się 
sprawy, gdyż wyczuwałem, że 
będzie to  tylko przedstawienie. 
Tak też było. Dowódca niemie
cki w raz z paru  ludźmi wziął 
białą flagę i pojechał do sztabu 
A rm ii K rajow ej. Po pewnym 
czasie wrócił, rozkazał swoim 
wracać do domów i na tym wszy
stko się skończyło.

— A  czym tłumaczy pan takie 
postępowanie Niemców?

—  Niemcy chcieli, żeby stale 
p rzyb iera jąca  na s ile  A rm ia 
Krajowa walczyła z partyzantami 
bolszewickimi. Tutaj była taka 
gra. Niemcy posunęli się nawet do 
tego, że, według doniesień moich 
agentów,zdajemisięwroku 1943, 
przyjęli delegację polską, trzy oso
by, k tóre pertraktowały z do
wództwem niemieckim, żeby na

W ileńszczyźnie i w m ieście 
została im przekazana admini 
stracja. Gdy dowiedziałem się o 
tym, zadzwoniłem do burmistrza 
W ilna Dabulevićiusa i powie
działem: pułkowniku, jutro nie 
będziesz burmistrzem. Ale Pola 
kom się nie powiodło, gdyż, za
pewne, takie żądania były Nie
mcom nie do przyjęcia.

'Respublika'

we do Niemiec, wysokie kontyngenty, rekwizycje, maso
we zwolnienia z pracy, głodowe kartki żywnościowe — 
wszystko to  miało na celu wyniszczenie elem entu pol
skiego. Większość z tych restrykcji wykonywali Litwini, 
a  rozkazywali Niemcy. Odnotować trzeba Saugumę, 
która poprzez swych konfidentów penetrowała polskie 
społeczeństwo. Jedną z najbardziej odrażających postad  
był konfident ksiądz J. B artom aitis, spowiednik w 
więzieniu na Łukiszkach, który wykorzystywał tajemnice 
spowiedzi więźniów donosząc do Saugumy. W  marcu 
1942 roku Sauguma i Gestapo dokonali aresztów w 
seminarium duchownym w Wilnie przy ul. Mostowej. 
Aresztowano wtedy 14 wykładowców i około 70 wycho
wanków seminarium, których uwięziono na Łukiszkach. 
W ykładow cy  i w y ch o w an k o w ie  s e m in a r iu m  
narodowośd litewskiej zostali zwolnieni. Cała ta  opera
cja była zaplanowana przez ks. Vladasa Tulabasa i kie
rownika Saugumy A. Lileikisa. Po dwóch miesiącach 
około 50 kleryków zostało wywiezionych do obozów 
koncentracyjnych w Niemczech. Zaraz po tym około 60 
polskich księży umieszczono w obozie w Szałtupie koło 
Kowna, gdzie kom endantem  był Algirdas Petronis, 
który znęcał się nad polskimi duchownymi. Podobny 
obóz był również w Poniewieżyku.

Jako przykład obław jakie przeprowadzały Gestapo i 
Sauguma może być łapanka, która miała miejsce na 
Zwierzyńcu 23 maja 1942 roku. W  akcji tej wzięło udział 
700 żołnierzy niemieckich, 450 policjantów, 120 poli
cjantów litewskiej Saugumy. Ogółem zostało zatrzyma
nych 1148 osób, po przesłuchaniach zostało aresztowa
nych 350 osób, których uwięziono na Łukiszkach, a 
resztę zwolniono. Wśród 350 aresztowanych było: 217 
Polaków, 103 Polek, 8 Litwinów, 2 Litwinki, 6 Rosjan, 
4 Rosjanki, 3 Żydzi, 7 osób innych narodowośd.

Sauguma wspólnie z Gestapo penetrowały również 
podziemie polskie na Wileńszczyźnie. Jesienią 1941 ro
ku rozpoczęły się areszty młodych Polaków ze Związku 
Wolnych Polaków. Organizacja ta weszła do podziemia 
polskiego na Wileńszczyźnie. 12 maja 1942 r. w Pona- 
rach zostało rozstrzelanych 42 młodych Polaków w wie
ku 17-22 lat z tej organizacji. Są to:

1. Szysz Jerzy s. Franciszka, ur. 14.04.1922
2. Mackiewicz Jan 'Konrad* s. Kazimierza, ur.

07.10.1921
3. Jaroszewicz Józef s. Franciszka, ur. 09.02.1922

4. Nardy Zdzisław s. Jana, ur. 20.12.1921
5. G órski Czesław s. Czesława, ur. w 1906
6. Wilczewski Ryszard s. Józefa, ur. 30.07.1924
7. H orodecki Czesław s. Zofii, ur. 2.02.1920
8. Kowalczyk Mirosław s. Antoniego, ur. 24.02.1924
9. Leonard Mieczysław s. Romualda, ur. 11.10.1922
10. Michniewicz Kazimierz s. Jana, ur. 15.11.1921
11. Miotkowski Czesław s. Jana ur. 18.02.1925
12. Sewruk Walenty s. Franciszka, ur. 9.12.1920
13. Rzeczycki Ryszard s. Kazimierza, ur. 03.02.1924
14. Pilść H enryk s. H ipolita, ur. 5.11.1924
15. Chudyba Tadeusz s. Stanisława, ur. 12.08.1923
16. Korwin-Piotrowski Andrzej s. A ndrzeja, ur.

19.08.1923
17. Jabłoński Ryszard s. Ryszarda, ur. 12.02.1923
18. G óra Jerzy s. Jana, ur. 6.02.1923
19. Kowalewicz Leonard s. Wacława, "Boy", ur.

21.10.1921
20. Jaskold-Gabszewicz Kazimierz s. Ignacego, ur.

6.01.1923
21. Żaba Egon s. Juliana, ur. 14.1Z1918
22. Stakun Władysław s. Mateusza, ur. 4.09.1919
23. Siwiec Jan s. Jana, ur. 6.04.1922
24. Szymulewicz Czesław s. Józefa, ur. 27.11.1920
25. Zaborowski Bohdan s. Wacława "Balladyna*, ur.

13.02.1923
26. Rym iński Stanisław  s. Józefa, 'Erazm * ur. 

25.10.1895
27. C h a rc h an  R yszard  s. W łodzim ierza , ur.

19.10.1921
28. Papinigisówna Helena c. Justyna, ur. 3.01.1917
29. P ap in ig isów na S tanisław a c. Justyna, ur.

30.03.1922
30. R edyk W ładysław -A ntoni s. W ik to ra, ur. 

18.10.1918
31. Grudzki Janusz s. Jana, ur. 15.10.1922
32. Stefanides Józef s. Józefa, ur. 1.01.1923
33. Michałowski Józef s. Piotra, ur. 20.02.1919
34. Bujko Hubert s. Władysława, ur. 4.10.1922
35. G uściew icz W ładysław s. K sawerego, ur.

21.03.1922
36. O leszkiew icz Bronisław  s. R om ualda, ur.

2.02.1921
37. Borysewicz Witold s. Tomasza, ur. 3.04.1887
38. Czarnecki Stefan s. Witolda, ur. 16.10.1922

39. Kajdas Kazimierz s. Ignacego, ur. 2.03.1905
40. Tarnowski Włodzimierz s. Włodzimierza, ur.

1.04.1923
41. Perkowicz Ryszard s. Stanisława, ur. 18.03.1920
42. Lawendowicz Władysław s. Stanisława.
Przedtem 5 maja 1942 roku w Ponarach został roz

strzelany proboszcz kośdoła św. Ducha ks. Romuald 
Świrkowski, należący do podziemia polskiego.

Na początku lutego 1942 roku Sauguma aresztowała 
na dworcu wileńskim Zbyszka Skłodowskiego, który 
prowadził polskie harcerstwo na Litwie. Był on poszuki 
wany przez litewską Saugumę. W czasie kontroli podał 
przez pomyłkę paszport na nazwisko Skłodowski Po 
aresztowaniu został rozstrzelany 13 czerwca 1942 r. w 
Ponarach.

Można dalej przytaczać mnóstwo faktów, kiedy lu 
dzie zatrzymywani przez Saugumę byli mordowani w 
Ponarach lub katowani w podziemiach. Dzisiaj A  Lilei 
kis, naczelnik Saugumy, który niesie bezpośrednią 
odpowiedzialność za areszty osób walczących w podzie
miu antyniemieckim oczernia dalej swe ofiary na łamach 
litewskiego dziennika 'Respublika'. Jego idiotyczne wy
powiedzi o planowanym przyłączeniu całej Litwy do 
Polski, do czego miała być użyta Armia Krajowa, mają 
na celu znalezienie usprawiedliwienia mordów Saugu
my na Polakach, którzy należeli do A K  Bezczelnym 
kłamstwem jest również teza A  Lileikisa, że Niemcy nie 
pozwoliły na aresztowanie 'Wilka*. Prawda jest taka, ?e 
S au g u m a n ie  p o tra f iła  a re sz to w a ć  p p łk  A. 
Krzyżanowskiego przez trzy lata, chociaż cały czas był 
tutaj i działał w Wilnie. Po prostu 'Wilk* chodził d  
'między palcami', a nie potrafiłeś Lileikisie go uchwydć 
i dzisiaj z tego powodu masz złość. Jednocześnie też 
muszę stwierdzić, że Wileńska AK nie pobrała od 
Niemców w czasie wojny ani jednej sztuki broni, ani 
jednego naboju. To litewskie bataliony policyjne, Sau
guma, a później i korpus gen. P. PIechavićiusa otrzymały 
od Niemców broń, amunicję, mundury, prowiant, żołd. 
Z ło i l i  przysięgę i wykonywali służalczo niemieckie roz
kazy. Chociaż w formacjach tych służyli Litwini, nie mają 
oni jednak nic wspólnego z państwem litewskim. Są to 
zdrajcy i mordercy, którzy dokonali ludobójstwa i Litwie 
przynieśli tylko hańbę. Jednym z nich jest Aleksandra 
Lilelkis, który ma splamione ręce w ludzkiej krwi 
powyżej łokd.

NA ZDJĘCIU: Aleksandras Lileikis.
Fot. "Respublika" z 16 lipca 1996 r.
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Kochanym
Łucji i  Mirosławowi 

SZEJBAKOM

Z  okazji pierwszej rocznicy zawarcia zw iązku 
m ałżeńskiego życzymy, by z  pom ocą Bożą doczekali 

100 la t w dobrym zdrowiu, dostatku, wzajemnym  
szacunku i  m iłości

Rodzina Szejbaków

L /e tu iso s  a w a /f /jf /o s

Stale sprzedajemy używane 
konne kosiarki, grabie, kopaczki 
ziemniaczane oraz inny sprzęt 
rolniczy.

Vilnius, teL 67-62-67.
________________________ (Zam. 892)

Sprzedaje się 1-pokojowe pu
ste mieszkanie (15 m2) przy uL 
Tyzenhauzo. Cena 3300.

TeL 61-39-59.
________________________ (Za/n. 933)

Sprzedaje się 2-pokojowę mie
szkanie w SkaidiSkćs, 4 piętro, 
jest telefon.

TeL 61-40-14.
_________________________(Zam. 934)

Kupujemy samochody marki 
WAZ wszystkich modeli.

VUnius (8-22)42-30-90.
_________________________(Zam. 935)

Sprzedam używane telewizory 
w dobrym stanie z Niemiec. 

Vilnius, tel. 73-84-56.
_________________________(Zam. 936)

Turystyczna firma "Akrimas" 
zaprasza na autokarowe wyciecz
ki: Kraków — Praga — 21, 27 
sierpnia, Lipsk — 15 września, 
Monachium— 16,23 września br. 

Yilnius, tel. 72-40-19.
________________________ (Zam. 939)

Centrum szkolenia kierowców 
A. Żukauskasa organizuje kursy 
kierowców kategorii A, B, C, D, E.

Telefony: Nemenćinć — 57-63- 
48;

Yilnius— 77-35-60 od godz. 15.
________________________ (Zam. 943)

Proponuję pracę. Zatrudnie
nie częściowe albo w pełnym wy
miarze.

Tel. 65-58-02.
(Zam. 946)

SPRZEDAJEMY
m ięk k ie  m eble: "Żalgiris" 

(1750-1950 LI), "Gałvi" (1750-1950 
U ), "Stela" (1260-1390 LI), "Ema" 
(1260-1390 U ).

W ybór m ateriału obiciowego, 
dostawa bezpłatna. Ul. Rotundo 4, 
Vilnius, tel. 22-36-68, Kaunas, tel. 
20-55-78, 72-69-74; Paneveźys, tel. 
46-85-26; Kłajpeda, tel. 25-41-95; 
Mariampole, tel. 5-68-30; ŚiąuUai, 
tel. 43-34-96; Utena, tel. 5-20-16. '  

• - -_________(Zam. 797)

Firma meblowa
"CEZAR"
Produkcja mebli 

komplety 
wypoczynkowe 

zestawy, sypialne < - 
I konkurencyjne ceny 

Zapraszamy 
do współpracy ^

33-312 TeBobofze 121
Nowy s<ex, Potok*

(18) 37-84-1# 
fg|iH[|:37-60>7e

ffu n to .

Sprzedam używany konny 
sprzęt rolniczy: grabie, kosiarki, 
przetrząsacze siana, kopaczki 
ziemniaków, a takie ciągnikowe 
kosiarki, 3-skibowe pługi. Mogę 
dostarczyć.

Trakai, tel. (8-238)4-17-75.

(Zam. 949)

Przedsiębiorstwo *Antarktis* 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja — 1 rok.
Yilnius, teł. 75-24-79, 46-71- 

78.
(Zam. 258)

K lM H tw nM S K I
Wydawca 

ZSA "Kurier Wileński"

Drukuje SA.Spauda”

y y / w im m
v\ A A /  m m  hmi

Polska Lista Przebojów  
"CHCEMY BYĆ SOBĄ" 

N otow anie 60 z dn.25.07.96

1 (1) Marek Kościkiewicz 'Tylko
błękit"

2 (2) Rotary "Satelita"
3 (3) T.Love "1996"
4  (5) Maanam 'Twist"
5 (7) Robert Chojnacki "Prawie do

nieba"
6 (4) Katarzyna Nosowska "Jeśli

wiesz co chcę powiedzieć"
7 (6) Urszula "Na sen"
8  (9) Varras Manx "Orła cień"
9 (8) Kasia Kowalska "Chcę znać

swój grzech"
10 (10) Justyna Steczkowska

"Oko za oko"

Poczeka la ia:
1. Tytus Wojnowicz 

"Uwertura dla M ."
2. Hey "Prawda"
3. Closterkeller "Ziemia obiecana"

G łosow anie listow ne: 
Polska Lista Przebojów 

R adio” Znad Wilii" 
dLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub  te le fon iczn e  
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 
te l : 42 94 60

K a ld a s

Szyby do autobusów 
NEOPLAN, SETRA, 

MERCEDES

DOSTAWA* WYMIANA.

KALENDARIUM 1
•Sobota (27. VII) jest209 dniem 1996 

r. Do koóca roku pozostało 157 dni.
* Znak Zodiaku: Law.
* Imieniny: Julii, Natalii. Dionizego.
* Wschód Słoóca —  5.21, zachód —  

21.29. Długość dnia 16 godz. 06 min.
* Księżyc: przed pekiią od 23.V1L

* N iedziela (28.VII) jest 210 dniem 
1996 r. Do koóca roku pozostało 156 dni.

* Znad Zodiaku: Law.
* Imieniny: Aidy, Wiktora, Marceli, 

Walentego.
* Wschód Słoóca —  5.23, zachód —  

21.27. Długość dnia 16 oodz. 04 min.
* Księżyc: przed pełnią od 23.VII

* Poniedziałek (29.VII) jest 211 
dniem 1996 r. Do koóca roku pozostało 
155 dni

* Znak Zodiaku: Lew.
* Imieniny: Beatrycze, Marty, Olafa.
* Wschód Słoóca —  5.24, zachód —  

21.25. Długość dnia 16 godz. 01 min.
* Księżyc: przed pełnią od 23.VII.

Litewska Służba Hydrometeorologi
czna przewiduje na 27 llpća zachmurzanie 
zmienne, bez opadów. Wiatr z  kierunków 
południowych i południowo-zachodnich, 
umiarkowany. Temperatura 24-26 stopni.

W  niedzielę w nocy mietecami, w 
dzieó w większości rejonów krótkotrwały 
deszcz, z  możliwością wystąpienia burz. 
Temperatura w nocy 9-14, w  dzień 19*24 
stopnie. W poniedziałek przeważnie bez 
opadów. Temperatura w  nocy 6-11, w 
dzieó 19-24 stopnie.

Twoje imię
29 lipca —  Marty, Olafa, Olgi

tal“; biblijne, wywodzące się z aramejsltiego mana — I 
to %  Najbardziej popularna jest Marta 

Iz Betanii, siostra Marii i Łazarza, świętego rodzeństwa, które Chrystus 
obdarzył swą przyjaźnią * ^  |
I Olaf imię skandynawskie o niejasnej etymologii. Tłumaczy się lako
synstaregocztowieka. Święty, dzięki któremu to imię widnieje w m artW  
logii, był władcą Norwegii

I. ~  Pfżyfcłe ód imienia Helga, czyli zdrowa, szczęśliwa. Święta.
I która jako jedyna wprowadziła to imię do wykazów hagkjgraficzmch bv!a 
I zoną Igora, księcia ruskiego.

30 lipca — Julitty, Ludmiły
U " " * *  ~  g *  ta<̂ Ss«e, choć etymologia pochodzenia nie została 
dokładnie wyjaśniona. Są tylko trzy święte o tym imieniu, przy czym dwie 
należą do pup, jakie tworząz Innymi świętymi. Trzecia z nich była wdowa 
z Oaarei I^padocldej. Pewien dostojnik pragnął ograbić ją z majątku, a
gdy się odwołała do s^Ju, oskarżono ją, ie  jest chrześcijanką, za co zostałaspalona na stosie.

Ludmiła — jest to słowiańskie imię dwuczłonowe: lud i miła. Znamy 
I jedną świętą o tym imieniu. Jest nią Ludmiła Czeska™

31 lipca — Ignacego, Ludomira 
Ignacy — imię, którego pochodzenie nie zostało dokładnie

wyjaśnione. Powszechnie łączy się z łacińskim rzeczownikiem W  _  
ogień. Święci, którzy nasili to imię zajmują w wykazach dziesięć pozycji.

Ludomir— imię złożone pochodzenia słowiańskiego: ludo i mir czyli 
przynoszący pokój ludziom.

1 sierpnia — Piotra, Wery, Justyna 
Justyn — imię łacińskie utworzone od imienia Justus. Wykazy rzym

skie wymieniają zaledwie 6 świętych o tym imieniu.
2 sierpnia — Gustawa, Stefana 
Gustaw — imię germańskie pochodzenia szwedzkiego. Got — Bóg,

sfaf— łaska. Imię to często nosili królowie Szwecji. W Polsce imię pojawia 
się dopiero w XIX wieku.

Stefan — imię greckie pochodzące od rzeczownika stephanos — 
wieniec, korona. Martyrologium rzymskie wymienia 18 świętych tego 
imienia.

3 sierpnia — Nikodema, Szczepana 
Nikodem — imię pochodzenia greckiego z grupy dwuczłonowych

imion złożonych: nike—zwycięstwo i demos— lud. Imię dobrze znane 
Ewangelii jako imię utajonego ucznia Chrystusa. Spotykamy3 świętych 
tym imieniu.

Szczepan — ta sama martyrologia co Stefan.
4 sierpnia — Dominika, Protazego, Prokopa 
Dominik— imię pochodzenia z łaciny od przymiotnika dominicus—

należący do Pana. Największą popularność imię uzyskuje w XVII-XVni 
wiekach.

Protazy — imię pochodzenia greckiego i jest to raczej rzadkie imię. 
Prokop— również imię greckie i oznacza postęp. Spotykamy w wyka 

zach zaledwie 3 świętych noszących to imię.

Zatrudnimy pracowników na kontrakcie 
w Warszawie w Centrum Techniki 

Laserowej w dziale produkcji laserów:
— elektroników (konstruktorów i montażystów)
— fizyka ze znajomością elektroniki laserów i 
justacji laserów
— optyka konstruktora i montaźystę-justera
— mechaników {konstruktora, tokarza, frezera, ślusarza)

Firma oferuje dobre warunki pracy i płacy. Możliwość pracy 3 tygod
nie w miesiącu i 1 tydzień pobytu w rodzinnym domu. Zainteresowanych 
zapraszamy do kontaktu bezpośrednio pod telefonami w Warszawie (48-
22) 36-11-63 lub (48-22) 36-00-73.

1 (Zam. 949)

EKRANY
SKAIATJA— Isala— "Dalej od 

Las Vegas" (USA) — 27-28. VII — o 
1630,20.10; "Szok" (Francja) — 27- 
28.vn  — o 11.15,13,14.45,18-20. II 
sala — "Przygody błękitnego ryce
rza" (Polska, anim.) —  27-28. VII —  

O 11.30, 14.50. "Święty związek 
małżeński" (USA, komedia)— o 13, 
16.20,18,19.45. .

IJETUYA — "Dopóki spałaś”

(USA) — 27-28.VII— o 12,14,16,18,
20.

V1LNIUS — "Klub czarownic" 
(USA) — 27-28.VII — O 1230, 
14.10,16.10,18,1930.

PERGALE — "Tajemnica 
trójkąta bennudzldego" (USA) — 
27-28.VII o 13,1630,20. "Figlarze" 
(USA)— O 1430,18.

MDEOSALON "Ozo" — "Ptak 
Floyd. Granica" — 27.VII — o 16. 
"Magia. Queen w Budapeszcie" — 
28.VII — o 16. "Dźwięki muzyki" — 
27,28.VII — O 18.

Redaktor naczelny 
Czesław MALEW SKI 
N a sz adres: La iayte  p r. 60 

2056 VHnius,Llstuvos Respubllka 
K o d  67218 

IS SN  1392-0405 
  S L  322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy reda  ̂ ^
42-79-48,42-79-73, sekretarz redakcji —  42-79-49, k ',  'h _ 42-79-64,
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, ,Wu/ 'nJ j ^ ® ! ^ urv
ekonomiczny,“ ^ S a  wsi -  42-79-68, stołeczny, kultury _
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. solecznickl —  62-780.

Ogłoszenia I reklamę do 'Kuriera Wileńskiego' przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsvte pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 

w  dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Zs treść ogłoszeń redakcja ni* odpowiada. Oplnls
czytslnlków zawarte wlch listach ni* zswszs są zblszns

z  opinią redakcji. _____

Dyżurny radaktor
Jerzy SURWIŁO


